
Dnia 17 (29) listopada 1879 roku.Sobota.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:• Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

i -Irlandji, z pozostawieniem w godności jenerał-adjutanta i 
członka rady państwa.__________________ (Dn, »-.)■

Długość dnia godzin 8 minut 6
Ubyło „ „ 8 „ 37

Wschód słońca o godzinie 7 minut 45
Zachód „  „ 3 „ 51

Nr 268. Dnia 29 listopada.

Środa: Ś. Franciszka Ksawerego. /-
Czwartek:, 8. (Barbary Panny M.
Piątek: ŚŚ. Sabby Op. i Piotra Chryzologa. 
Sobota: Ś. Mikołaja Biskupa.

SNa prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rab. er. 9, 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
za przesyłko rś. 1 kopiejek 46, 

. oraz za opakowanie i ekspedycję
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje sie roez- 
■ nie. półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

nie pominęli żadnej okoliczności, aby dobitnie odma-' 
lować groźne położenie rzeczy.

Przy szczegółowych obradach nad budżetem mini- 
sterjum rolnictwa, głównie przy wydatkach na za
rząd dóbr państwowych, przyszło do gorących roz
praw nad stanem rolnictwa w ogólności, i nad sku
tkami ceł zbożowych i podwyższenia taryf przewozu, 
z których to obrad padło niejedno światło na obe
cne położenie.

Gdy deputowany Windhorst dość niefortunnie sta
wał w obronie ceł i w domniemanem cofaniu się o- 
płat dzierżawnych widział pożądane skutki nowej 
taryfy, przecząc stanowczo, jakoby cła zbożowe miały 
wpłynąć na podwyższenie cen zboża, — deputowany 
Eugenjusz Richter dowiódł mu na podstawie cyfr 
wiarogodnych, że opłaty dzierżawne w całości o 20°;o 
wyższą osiągnęły sumę niż poprzednio.

Udowodniwszy gwałtowną podwyżkę cen zbożo
wych w różnych krajach królestwa pruskiego, potrą
cił w mowue swej o ceny ziemniaków, a więc o kwe
stię, która, że tak powiemy, stała się palacą kwestją 
dnia

Richter twierdził, że po całym kraju uwijają się 
z gorączkowym pośpiechem kupcy z polecenia firm 
angielskich, koleje żelazne nie mogą naśtarczyć wa
gonów na przewiezienie zakupionych ilości.’

W wielkich miastach, a przeważnie w Berlinie, wi
dmo klęski głodowej coraz wyraźniej się zarysowuje 
i‘w"mieśćie tem krzątają się już około zwołania sto
warzyszenia, ludzi głowy fsercą, w celu zażegnania 
możliwego niebezpieczeństwa.

Nie bez słuszności twierdził mówca, że jeżeli 
w nadchodzącym, roku wywóz ziemniaków ma wol
nym od cła pozostać, to samo powinno być zastoso- 
wanem i do zboża.

Nie ulega wątpliwości, że poruszona w sejmie pru
skim kwestja wywozu ziemniaków,dla zagrożonego gło
dem Szląska górnego o wiele-jeszcze większmj jeśt' 
wagi, niżeli dla wielkich miast pruskich — jednoczy 
się'tu bowiem sporo' nieszczęsnych okoliczności, dają-’ 
cych przesileniu obecnemu bardzo fatalne widoki 
rozwiązania.

Niekonsekwentna polityka ekonomiczna tęrąźniej-i 
szego rządu pruskiego dała Richterowi ąpósóbno£c 
do niejednokrotnego ostrego wystąpienia!

.W dniń jótrżejszyni, jako w pierwszą niedzielę 
ywontu, Kościół ścięty głosić 1 gdzie Ewangelję zn- 

flsąną u Łukasza św. w rozdziale 21-szym: „Ó zna- 
na niebie i ziemi.“

. ’* dniu dzisiejszym już, jako w wigilje pierwszej 
Kądzieli adwentowej, odbyło się w kościele św. Jaeka 

'y ulicy Freta (po Dominikańskim) pierwsze na- 
jpństwo adwentowe Roratami zwane.

rzeczone nabożeństwo, w czasie którego g!o- 
ZoAeni było słowo Boże, zebrali się liczni pobożni.

W dniu zaś jutrzejszym rozpoczną się wspomnione 
8bożeństwa we wszystkich innych kościołach, które 
‘ następnie przez cały czas adwentowy w godzinach 
’nnyclt (przed świtem) codziennie odbywać się będą, 

.. niedzielę z kazaniami, a w dnie powszednie bez 
«8zań.

'y kościele świętego Krzyża Roraty rozpoczynać 
f1 * * *? będą o godzinie 5-tej zrana, a w innych kościo- 
łRc*ł o godzinie 6-tej.

1 _ przez Najwyi.szy ukaz do' senatu rządzącego, z dnia 19
Ć81) października, r. b., jenerał-adjutantj jenerał kawalerii,
hrabia Szuwałow — najniiłośeiwiej uwolniony od obowiązków
posła nadzwyczajnego i pełnomocnego przy dworze jej cesar
skiej. mości królowej zjednoczonych królestw Wielkiej Brytanii

. y dniu jutrzejszym też, jako w uroczystość św. 
itn' Zeja ^Post°ł8’ przypada odpust w kościele tegoż 
mienia przy ulicy Bonifraterskiej, którego pierwsze 

^opustowe Nieszpory odbędą się dziś,—jutro zaś 
dalszym ciągu odbywać się będzie przez dzień cały 

roczyste nabożeństwo, z wystawieniem Najświętsze- 
Hl^.krąme.ntu, z kazaniem i procesjami tak zrana 
J u! południu. 1 ' ' ' ■ '

" kościele powązkowskim przypada także odpust 
jutrzejsz/m, z powodu ostatniej niedzieli koń- 
się miesiąca, który przy wystawieniuNaj- 

Sakramentu i z kazaniem w czasie Sumy
• *’!? b?dzie’

że 1 j 1''f>szporach ńdźielonem zostanie obecnym tam- 
. '"’gosławieństwo. Najświętszym Sakramentem.

And ^'U iutrzeiSł!yn' te4> )ńko w uroczystość św.
Apostoła^ odprawiona zostanie w kaplicy

* niKonfraterji literackiej kościoła katedralnego św. 
■mna, w której znajduje się obraz iitpczystufacego Pń- 
tfona, o godzinie !) tej rano' solenna Wotywa, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu.'

ł?»P,rHnumeraU „Kurjera Wai-MM 
awskiegoy wyfrosi w Warsza- fflo 

r ręcznie rś. 6. półrocznie rs. 3, Bsw 
»t»s ?'n’? l&- 1 kop. óO,. miesię- |KS 

a za odnoszenie no MM 
dopłaca się kop. 5. MM

r«2e<,aItcla otwarta od tl-tej 
do a-gj»j po południu.

,0: 8. Andrzeja Apostola. 
Jjliedziałek! Ś. Eligiusza Biskupa. 

- n fQrek: Ś. Bibianńy Pajiąy M.

Kwestja nędzy głodowej na Szląsku 
w sejmie pruskim.

—T— Zmora klęski głodowej zawisła nad Eu
ropą.

Poważne organa ekonomiczne, sprawozdania biur 
statystycznych wszystkich krajów, ńa podstawie skrzę
tnie zebranych dat wykazały, że Europa tylko dzięki 
nadzwyczajnym urodzajom Ameryki północnej uni
knęła wielkiej klęski.

Niezmierne ułatwienie w komunikacji tak wodnej 
jak i lądowej, występuje tu również jako ważny czyn
nik łagodzący złe, wywołane niepamiętnemi od lat 
wielu warunkami, niesprzyjająćemi produkcji rolnej 
w naszej części świata.

Wszelkie możliwe klęski elementarne, anormalny 
stan temperatury, a nawet—jak twierdzą astronomo
wie—zjawiska na słońcu przyczyniły się do wywoła
nia położenia groźnegb, głównie dla klasy robotniczej 
i włościańskiej. . „

Z wielu krajów dochodzą głuche wieści o obawie 
klęski głodowej wobec zbliżającej się zimy, zapowia
dającej się wcześniej niż kiedykolwiek z niezwykłą 
srogością. ’ , , ’

Dotąd wieści te smutne zdawały się być raczej 
przeczuciem zbliżającego się złego, obawą przed fa- 
talucmi następstwami anormalnych warunków klima- 
tyczńych bieżącego roku.

Niepewne i urywane te głosy miisiały jednak u- 
milknąć wobec wykrzyku rozpaczy, rozlegającego się. 
w bliskiem haszem sąsiedztwie.

Głos ów nie mógł przebrzmieć bez wywołania sil
nego wrażenia; ton jego tak zgodnym był z nastrojem 
wywołanym złowrogieiui pntęczuemtni,, że echo jego, 
musialo przeniknąć do głębi wszystkie społeczeń
stwa. ;

Jako zapowiedź budzącego się współczucia dla 
ciężko dotkniętej ludppści Górnego S^lązka witamy 
poważne głosy Windhorsta i Richtera, wołających 
z trybuny sejmu pruskiego o pomoc dla zagrożonej 
prowincji. ’ ...........

Na burzliwem owem posiedzeniu -deputowani ci 

K Herman. Geld i dwaj zbiegli kantorowieze wobec siły 
przeznaczenia.—Nasza publiczność wobec pp. Geldów et comp. 
■—Rezultaty studjów nad kobietami wykonanych przez drogę 
żelazną tiarszawsko-wiedeńską i bydgoską.—Moralista z pod 
Mławy i jego teorja „żenowania sięu.—Z tego powodu... coś o 
kobietach.—Nowy system szewekiej ekonomji politycznej i o- 

pinje p. prezydenta.

Ponieważ nie jestem dość biegły w tragedji, strate
gy szachowi są obecnie zajęci, a bilardowi nigdy 

mają czasu, nie mogłem więc poinformować się, 
Czy istotnie Moltke powiedział, że wielki wódz powi- 
^len mieć czterv G, mianowicie: Genie, Gluck, Ge- 

i Geld. ’
t (’dyby tak było, wówczas p. Herman Geld, nad któ- 

upadłością sąd handlowy odprawia egzekwije, 
J.CL^lby wymagane „cztery G“, atem samem i kwa- 
Zu,- ję na wielkiego wodza. Ma on bowiem G w na- 

Isku, G-olizne własna, G-otówke cudza i l)la-G-e 
‘"^spoiitą. '

A'er z powodów, które dopiero beznamiętna histopja 
yl-śni, p. Herman Geld skwitował ze swej karjery 

j.jhtarnej i zamiast stać się poprawną edycją wiel- 
Pl Kanibala, wybrał niekrwawą rolę maluczkiego 
pj1] PP?rt». Los jednak nie chcąc i w tem położeniu 
* ?bawiaćgo charakteru wodza, dodał mu—w osobach 
tów od majs^ra kantorowiczów — dwu adjutan- 

umkniesz przeznaczeniu!
vwypadek p. Hermana Gelda nastręcza psychologo- 
kłn?nÓStwo ciekawych pytań. Jak wysoko naprzy- 
sad • P’fKcrman Geld powinienbv zadrzeć głowę’,chcąc 
dj» , f hil’parta i —jak nisko musiałby się schylić 
^otaksowania dwu zbiegłych kantorowiczów, choć- 

jednej kopercie zamkniętych? Co mógł pomy

śleć p. Herman Geld na widok dwu kantorowiczó *, a 
co dwaj kantorowieze na widok p. Hermana Gelda, 
gdyby szanowna trójka podróżowała w jednym wago
nie? Czy w tym wypadku dwaj zbiegli kantorzyści 
nie wydaliby się p. Hermanowi Geld rzeczą wstrętną, 
a on im—rzeczą obmierzłą? Czy.policyjny agent, ści
gający Philipparta uznałby za stosowne poświęcić 
chwilę drogiego czasu p. Hermanowi Geld i dwom 
kantorzystom, choby mu pod nogi leźli, czy tylko 
machnąłby na nich ręką? Czy dwaj kantorowieze, sta
nąwszy nad brzegami Atlantyku i porównawszy jego 
szerokość z mizerną płytkością własnych’kieszeni, 
zdecydują s ę żeglować do Ameryki, czy też zatęsknią 
do teatrzyku w Eldorado i — zecheą korzystać z do
brodziejstw instytucji zwanej „ciupasem", byle tylko 
wrócić do Warszawy? Gdyby zaś zdecydowali sie po
społu z p. Hermanem Geld zwiększyć liczbę cnotli
wych obywateli Stanów Zjednoczonych, czy w t'm 
wypadku p. Herman Geld przyjąłby ich do swego no
wego kantoru, a oni —czy powierzyliby mu skromne 
swoje fundusiki? Jeżeli w podobny sposób ani ci, ani 
tamten nie postąpią, ludzkość zyska jednego przezor
nego pryncypała i dwu ostiożnych kapitalistów:

Czytelnik widzi, że p. Herińana Geld traktujemy 
pobłażliwie i poważnie. Nie może być inaczej w epo
ce, kiedy już pisma brnkowe dowodzą, że występność 
zależy od formy czaszki. Zbój dlatego zabija, że ma 
skronie nadto wypukłe. Gdyby miał więcej wkląśnię- 
te, możeby założył homeopatyczną aptekę — kto to 
wie? Od tej pory zamiast sądzić hnltajów, będziemy 
im głowy obmacywać. Kodeks francuski widocznie oł>, 
macał im głowy dawniej, uznał, że nie pasują do kar
ków i—zainstalował gilotynę.’

P. Herman Geld inusiał mieć także jakąś zbyteczną 
wypukłość, w której mieściło się sporo najnowszej 
filozofji.' Może był on prudonistą i — przekonany, że 
własność jest kradzieżą, pragnął ulżyć sumieniom 
tych, którzy jnu swoje kapitaliki. powierzyli? A może 

chciał całemu społeczeństwu zrobić wygodę i przez 
wywiezienie pewnej części banknotów wpłynąć na 
poprawę kursu pozostałych? Kto to wie?

Mógł też p. Herman Geld zapragnąć tytułu „nau
czyciela ostrożności" publicznej i to mu się zupełnie 
udało. Publiczność przez kilka miesięcy unikać bę
dzie wekslarzy „sławnych", którzy ubezpieczają, po
życzki premjowe i obiecują duże procenta. Pędzie to 
trwało dopóty, dopóki nie njnknie wekslarz mało sła
wny i obiecujący małe procenta.

Wtedy publiczność nie będzie już powierzała pie
niędzy komukolwiek, z własnego popędu, ale — uda 
się po radę do pokutnych doradców. Gdy zaś który 
z nich podzieli się zyskami ze sjcwindlerem 1 razem 
z nim ucieknie, wtedy ogół będzie tylko bankom od
dawał pieniądze i—pomnoży si^ liczba banków.

Ale i z banków kraść umieją, jak tego dowodzi 
mpóstwo przykładów. Gdy wiec na bankach ludzie 
tracić zaczną, utworzą się „towarzystwa asekuracyj
ne od wekslarzy złodziei i rozbójniczych banków"? 
Dopiero gdy i takie towarzystwo zawiesi wypłaty, 
ludzie zupełnie zmądrzeją. ' • f

Pierwszym objawem mądrości będzie poprzestawa-' 
nie na małych procentach. Bo jeżeli ktoś bierze pro
cent wielki, to bierze go za ryzyko w pożyczce, a je
żeli ryzykuje kapitał, to może go stracić.

Drugim objawem mądrości będzie — nieumieszcza- 
nie wszystkich pieniędzy w. jednych rękach, lecz dzie
lenie ich na sumy niniejsze. Jeżeli bowiem cały swój- 
majątek oddam panu A., a pan A. zbankrutuje, to stra
cę wszystko. jJeżeli zaś majątek mój podzielę między 
panów A, B, C, D... to choć pan A zbankrutuje, nie 
stracę wszystkiego, tylko cząstkę.

Trzecim objawem mądrości będzie: wywiady wanie 
się o moralnej i finansowej walucie osób, którym wy
pożyczamy pieniądze.' Ktoś otwiera kantor i mówi: 
Mży czaicie pieniędzy, a ja wam płacić będę: 12%, 
albo 8%, albo 6 */#, albo 3%. /o’
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Gdy bowiem tak wielka prowincja jak górny Sslask 
na wyżywienie swej ludności niedostateczną zebrała 
ilość zboża i ziemniaków, ministerjum komunikacji 
wypowiada Austrji z dniem 1 stycznia istniejące do
tąd tanie taryfy związkowe.

Krok ten utrndnia więc niezmiernie ludności szlą- 
skiej przywóz ziemniaków z tanich źródeł produkcyj
nych, a natomiast rozporządzenia rządu niczem nie 
starają się przeszkodzić wywozowi tego niezbędnego 
artykułu zakupywanego do Anglii i Irlandji.

Za główny rezultat ożywionych tych rozpraw uwa
żamy przemówienie ministra rolnictwa, w którem 
wvznaje, źe w trzech, czterech, może sześciu okręgach 
górnego Szląska położenie ludności jest tego rodzaju, 
iż pomoc wszechstronna zdaje się być nieodzowną.

Obrawszy te słowa z urzedowo-parlamentarnej ba
wełny, zobaczymy jasno, że nędza głodowa zagraża 
sześciu powiatom górnego Szląfika do tego stopnia, iż 
nietylko rząd, władze lokalne i prowincjonalne będą 
musialy spieszyć z ,radą, ale i pomoc prywatna 
hojnie winna otworzyć rękę, jeżeli skuteczną ma być 
ulga w śmutnem położeniu tej prowincji.

Bolesne doświadczenia roku 1847, w którym nie 
pośpieszono dość wcześnie z pomocą, powinny bydź 
bodźcem dla ofiarności publicznej.

Bis dat ąuis cito dat!
Nigdy frazes ten bardziej nie był na miejscu jak 

w tej chwili, gdy każda godzina może wnieść pod 
strzechy ubogiej ludności straszną epidemję tyfusu 
głodowego...

Czy rząd pruski pójdzie za przykładem Anglji, 
która woljec niedostatku w Irlandji z taką energją 
wzięła się do dzieła, i chwyci się skutecznych środ
ków do zapobieżenia złemu, wyprowadzając w zagro
żonych okolicach pewną organizację ratunkową, bli
ska przyszłość okaże.

Gorące wystąpienia w sejmie pruskim nie pozosta
ną bez wpływu na przyśpieszenie odpowiednich po
stanowień.

Wystawa rolnicza w Warszawie.
— 11 — Wystawa rolnicza w Warszawie w roku 

przyszłym będzie faktem nadzwyczaj doniosłym dla 
stosunków ekonomicznych u nas.

W ostatnich latach, gdy postęp i ożywiona dzia
łalność wytwórcza dominowała w naszych stosun
kach, zrobiliśmy wiele, otóż pożądanem byłoby obli
czyć się z rezultatem naszej pracy, przekonać o jej 
owocności.

Odbędzie się to właśnie na polu Ujażoowskiem, je
żeli wystawa przyjdzie do skutku, o czem zresztą nie 
należy wątpić.

Za dowód, jak wystawa ta jest potrzebną, posłużyć 
może zainteresowanie, jakie wieść o niej obudziła 
w sferach ziemiańskich i przemysłowych kraju.

Czynione są już teraz przygotowania i starania, 
a ztąd i zowąd echo ich odbija się o szpalty pism.

Otóż nie tyle należy patrzeć na wysokość procentu, 
ile na wartość człowieka. Czy on jest hultaj, który 
dybie na cudze pieniądze, czy lekkomyślny, który mi
mo woli może zbankrutować, czy też człowiek uczci
wy i przezorny? Czyjego wydatki przewyższają do
chody, czy są im równe, czy też są mniejsze od do
chodów? Czysię hazarduje w przedsiębiorstwach, czy 
też postępuje ostrożnie?

Wprawdzie człowiek uczciwy i roztropny może 
zbankrutować na interesie pozornie pewnym, są to 
jednak rzadkie wypadki. I gdyby publiczność z ta
kimi tylko wchodziła w stosunki, byłoby mniej za
wodów i strat bolesnych.

Lscz stój Pegazie! Zagalopowałeś się tak, jak gdy
by całe prześwietne andytorjuiu Kurjera warszaw
skiego składało się z kapitalistów, którzy nie wiedzą 
co robić z pieniędzmi? A tymczasem...

Mówmy więc lepiej o kobietach. Jest to także skarb, 
różniący się tern od innych, że „wynosi” procenta, 
zamiast je „przynosić".

Co przecie te biedne kobieciny poradzą, jeżeli 
wszystkie usiłowania społeczne skierowane są do 
tego, aby uczynić je mniej produkcyjnemi, zgoła nie- 
produkoyjnemi, jeżeli nie szkodliwetni.

Przy drodze warszawsko-wiedeńskiej utworzono 
kasę oszczędności, naturalnie dla osób służących w tej 
instytucji. Pomysł bardzo dobry, choćby ze względu, 
że główna kasa oszczędności w Warszawie jest—„jak 
przepaścista skała, na którą ani wejść bez trudu, ani 
zejść bez niebezpieczeństw nie można". Cóż jednak 
z dobrego pomysłu, jeżeli obwarowany on został na- 
stępnemi przykazaniami:

Jam jest twoja kolej, któram cię wywiodła z ziemi 
nędzy i z domu lichwy.

• 1. Nie bodziesz służył innej kolei przedemną.
2. Nie będziesz brał pasażerów nadaremnie. Ani 

wołów, ani osłów, ani żadnej rzeczy»

I

—xx— Wspominaliśmy jnż kilkakrotnie O wyd®- 
wnictwie słownika jeograficznego, zamierzone^ PrI0Z 
redakcję Wędrowca.

Obecnie powtarzamy tutaj podług prospektu pro
gram tego dzieła, które ważnością swą i ogromem/®' 
kres zwyktj’Ch literackich przedsięwzięć o wiele 
przenosi.

Treść „Słownika" ma być następująca: ,
1) Wszystkie miejscowości położone w Królestw’        

Polakiem.
*6***1011*

2) Wszystkie ważniejsze miejscowości w guber
niach nadbałtyckich, zachodnich i południowych Ce
sarstwa.

3) Miasta gubernjalne, stacje pocztowe, telegrafi* 
czne i dróg żelaznych w pozostałych guberniach Se
sji europejskiej.

4) Wszystkie ważniejsze miejscowości Prus zacho

3. Pamiętaj—abyś dzień imieniu twoich zwierzch
ników święcił.

4. Czcij “zawiadowcę i nadkonduktora swego i t. d.
Co byłoby jeszcze na miejscu, gdyby nie przyka

zania dalsze:
10. Nie będziesz miał w kasie oszczędności więcej 

niż pensję dwuletnią.
11. Żona nie oszczędzi więcej niż twoją pensję je

dnoroczną, a dzieci — więcej niż pół twojej pensji je
dnorocznej.

Zatem kobiety nie mają prawa oszczędzać więcej 
niż połowę tego co icb mężowie? Jeżeli ktoś jest dró
żnikiem i może oszczędzić najwyżej 300 — 400 rs. 
w ciągu życia, to już jego żonie wolno tylko odłożyć 
150—200 rs. A jeżeli osoba ta jest, jak mówią fran- 
cuzi, une sage-femme, kobietą roztropną i ma większe 
dochody aniżeli jej mąż, to co powinna robić z resztą 
pieniędzy?

Zarząd drogi w arszawsko-wjedeńskiej po głębszych 
badaniach antropologicznych doszedł widać do prze
konania, że kobieta pod każdym względem warta jest 
tylko „półchłopa". Waży połowę tego co on, jada i 
mówi d-wa razy mniej niż on, a więc—oszczędzać ma 
prawo znowu dwa razy mniej. Czyby zarząd nie ra
czył z zasady swej wyciągnąć dalszych konsekwen- 
cyj i—urządzić dla kobiet dwa razy tańsze bilety ja
zdy, niż się to praktykuje dzisiaj?

Tak tedy wobec kolei warszawsko-wiedeńskiej ko
bieta jest „półchłopkiem", albo „półczłowiekiem", 
jak komu łatwiej wymawiać. W oczach jednak pe
wnego obywatela z pod Mławy, który część swych o- 
bowiązków względem ojczyzny spłaca koresponden
cjami do gazet, kobieta jest ezemś—nieokreślonem.

Inny jakiś patrjota rzucił myśl, aby kobiety uczy
ły się ogrodnictwa w nowo-załoźonej szkole. Myśl 
dosyć przytomna i pod względem obyczajowym nie 
naganna. Na nieszczęście jest ona świeżą, a to wystar
czyło dla zatrwożenia spokojnego oby watela pod Mła-

wą, siada tedy i w pocie czoła wyciosuje korespo”' 
delicję, w której donosi, że on, obywatel z pod MD' 
wy, lęka się namawiać kobiet do szkoły ogrodnic^0)’ 
a to z powodów:

„Uczęszczaćby tam mogły uczennice nieco star®®*’’ 
dla których towarzystwo młodzieży mgzkiej mogłeś 
być żenującem". _ ,

Przebóg! a na cóż rosną „nieco starsze uczennif0 ’ 
jeżeli nie na towarzyszki i to dozgonne „młodzi0*? 
męzkiej"? Chyba szanowny korespondent pod w?rL 
zem „nieco starsze uczennice" rozumie istoty 
w języku gminnym „staremi babami"? Ale w t®*' 
razie nie młodzież męzka dla nich, lecz one dla ® 
dzieży męzkiej byłyby przedmiotem „żenady". .

Gdy gazeta będąca apostołką idei szanownego " 
respondenta dostanie się kiedy w okolice MlawjT, 
dzie tamtejsi będą mieli prawo przypuszczać, 
w szkole ogrodniczej lekcje odbywają się chyba w ® 
stjumach kąpielowych, co istotnie mogłoby 
nietylko młode uczennice, ale nawet starych pr0 
rów. Uniform taki jednak nie jest bynajmniej prz0P 
sany. J

Dlaczego to szanowny korespondent nie pows? 
prżeciw samemu faktowi: uczenia kobiet ogrodnic 
Bo przeciw niemu powstawać trndno, bo ogrudni® 
nie jest niezgodne z naturą tej pici, która lubi 
i owoce, a nadto umie: siać, sadzić, pleć, kopać,
i t. d. , , . zinic^0,

Nie chodzi tu więc o same czynności ogroau 
lecz o naukę i w tym celu wprowadziło się cz.' ^ 
„żenowania". Czy jednak nadobne mławianki 
korzystać z wynalazku swego statysty—bardzo 
pię. Uznawszy go bowiem w jednym wypad*'u’jot)y 
sowaćby musialy i do innych, a wtedy pokąz -e„ 
się, że kobieta czy to pod Mławą/czy w Europie 
szkajaca nie może: jeść, pić, chodzić na spacer, o, 
chad, ponieważ wszędzie spotka młodzież 

-rej „towarzystwo mogioby być dla niei żenując01"

dnich i wschodnich, W. ks. Poznańskiego i Szląz/4 
pruskiego ze szczególnym względem na slowiańsh’0 
nazwy miejscowości, dziś zniemczone. , ..

5) Wszystkie ważniejsze miejscowości Galie) ' 
Szlązka ausiryjackiego, Morawy, słowackich konait®' 
tów Węgier i Bukowiny, także z uwzględnienie® 
dokładności w nomenklaturze okolic, które uległy 
germanizacji, madziaryzacji i romanizacji.

1

G) Dokładna erografja i hy drografja wymieniony011 
wyżej krajów. .

7) Wszystkie miejscowości będą opisane P°d 
względem jeograficznym, statystycznym, społeczny® 
(szkoły, stosunki religijne, przemysł, komunikacje, 
handel), historycznym (założenie miejscowości, *3“ 
padki ważniejsze, przechodzenie z rąk do rąk) i ®r* 
cheo logiczny m.

Program słownika, jak widzimy, bardzo jest szero
ki, a wykonany należycie może nam dać dzieło wiel
kiej wagi. * .

A jednak wykonanie tego programu bardzo je®1 
trudne. ; « '

Pomijając już bowiem opracowanie geografji kr®" 
jów sąsiednich, które na źródłach z drugiej ręki czer
panych oprzeć będzie można, sumienność a zaraz®® 
brak materiałów, przy opisie dzielnic dawno-polskie® 
nakazuje badać rzecz u źródła i utworzyć obraz 
dług materjatów bezpośrednich.

Istotnie bowiem pomimo wszelkich deklaracyj o®1’ 
łości swojszczyzny niema u nas bardziej może zanied
banej strony, jak znajomość własnego kraju.

Geografja własna jest nam mało co wiadomą, a na
wet w literaturze b. wieku nie spotykamy prawie O' 
pisów naszego kraju pod względem ściśle geogr®' 
ficznym.

Materjały historyczne do słownika jeógraficzneg0 
nie są też zbyt obfite, gdy bowiem zewnętrzna nasz® 
historja znajdowała i znajduje licznych badaczó"’,.- 
wewnętrzne tymczasem stosunki wielce są zaniedba
ne i pracowników w tym kierunku na palcach wył1'

Zainteresowanie to i ruch zwiększą się jeszcze, gdy 
wystawa zostanie ogłoszoną urzędownie, cojuż wkrót
ce jest spodziewanem.

Tymczasem prace przygotowawcze około zorgani
zowania wystawy prowadzone są pośpiesznie.

Komitet, złożony z obywateli i specjalistów, zajmu
jący się tem, odbył jnż trzy posiedzenia, a w tych 
dniach zgromadzi się na czwarte.

Dotąd obok wielu omówionych szczegółów techni
cznych”, komitet wypracował już zupełnie program 
wystawy, który jest obecnie tłómaczony na język 
urzędowy.

Opracowaniem programu zajmowali się: p. Rossman 
(rolnictwo), Aleksandrowicz J. (ogrodnictwo), Woj- 
zbun (dział leśny), Natąnson, Przystański i Milicer 
(przemysł rolny), Hantke (machiny rolnicze), Roztro- 
powicz i inni.

Strona finansowa wystawy, jak j,nż wzmiankowali
śmy, jest zapewnioną, przy znacznym bowiem re
manencie z poprzedniej wystawy oczekiwane jest za
liczenie rządowe.

Na jednem już z najbliższych posiedzeń komitet 
chce powierzyć pp. budowniczym opracowanie ogól
nego planu wystawy.

Plan ten musi być niebawem gotów, na wiosnę już 
bowiem rozpoczęte zostaną roboty około gazonów, 
a jednocześnie będą wyznaczane miejsca na pawilony 
osób prywatnych.

Pawilonów tego rodzaju liczyć można około setki.
Plac Ujazdowski zostanie ogrodzony cały; stajnie 

dla bydła i koni mieścić się będą dokoła.
Co się tyczy maszyn, nie zostało jeszcze zdecydo- 

wanem, gdzie będą one umieszczone.
Komitet pragnie, ażeby maszyny jako to: młockar

nie, sieczkarnie, wialnie, młynki itd. mogły się znaj
dować w miejscu oddzielnem, ponieważ jest zamiar 
urządzenia stałych motorów z transmisją i ciągłego 
utrzymywania w ruchu machin; sąsiedztwo zaś loko- 
mobil, wyrzucających iskry, mogłoby być bardzo dla 
drewnianych budynków niebezpieeznem.

Dlatego też prawdopodobnie, jeżeli tylko nie zajdą 
żadne przeszkody, wystawa machin urządzona zosta
nie na polu pomiędzy aleją Szucha i aleją Ujazdow
ską; byłoby to najwłaściwsze i najracjonalniejsze.

Próby pługów, siewników, ‘ a jeżeli będzie można 
i żniwiarek odbywać się mają póza miastem; na pró
by te zwrócona zostanie szczególna uwaga.

Jak tylko nadejdzie urzędowe pozwolenie na urzą
dzenie wystawy, natychmiast komitet zajmie się jak- 
najszerszem opublikowaniem jej programu w sferach 
ziemiańskich i powiadomieniem ogółu o jej szcze
gółach.

Ogół zaś, nie wątpimy, odezwie sie glośnem na we
zwanie echem i uświetni popis na polu Ujazdowskiem.

Dodać należy, że wystawa warszawska będzie do 
pewnego stopnia przygotowaniem do wystawy w Mo
skwie w r. 1881 odbyć się mającej.
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SWtfna; U «aś słownikowi jeograficznąmu o to 
ostatnie głównie iść powinno, praca i w tym kierun
ku wielce będzie żmudną.

Nąjtrudniejszem jednak będzie zadaniem zbadać 
obecny stan społeczny i ekonomiczny kraju.

Do tego trzeba pracy samodzielnej i podstawowej, 
a obok gromadzenia danych statystycznych, te wła
śnie wiadomości, zarówno jak i dane ściśle geografi- 
CZl>e, których u nas brak zupełnie, muszą być konie- 
c«nie zbierane na gruncie.

Wszelkie przeżuwanie zebranych dawniej ułamko
wych materjałów nie zda się na nic.

Wielka eneyklopedja jeograficzna Włoch powstała 
w ten Sposób,’ że redakcja za pośrednictwem włada 
na przygotowanych specjalnie blankietach zebrała 
Wszystkie wiadomości odnoszące się do każdej gmi- 
ny, gdzie specjalne komisje pracowały nad opisem 
miejscowości.

U nas tą drogą iść nie można tern bardziej, że zna- 
Da jest prawdomówność raportów gminnych, należy 
^ięc zapewnić sobie współdziałanie prywatne inteli
gencji miejscowej; ze względu zaś na niedostateczną 
* jej łonie energję i inicjatywę, trzeba wysyłać spe
cjalnych dla zbadania różnych okolic pracowników.

Ze to zupełnie u nas jest możliwe, że dobra wola 
Myślącego ogółu chętną da pomoc usiłowaniom reda
kcji Wędrowca i pa jej głos sympatycznem odezwie 
się echem, — wierzymy i jesteśmy pewni.

Eneyklopedja krajoznawcza zbyt ważnem jest dzie
łem, ażebyśmy go nie mieli poprzeć.

Młodzież uniwersytecka, mająca czas wolny pod
czas wakacyj, powinna pójść za przykładem niektó
rych swych kolegów już dla „Słownika" pracujących 
i .przyłożyć rękę do dzieła, zastąpiwszy owych spe
cjalnych wysłanników, którzyby powinni różne oko- 
U«« kraju zbadać.

. Z pomiędzy inteligencji prowincjonalnej, zwracamy 
Si? także szczególniej do redaktorów pism prowincjo- 
Pamych, którzy, mając po temu sposobność i znajdu
je się <j0 pewnego stopnia na świeczniku prowincjo
nalnej inteligencji, powinni szczerze zająć się opra- 
cowaniem geografji sąsiednich okolic; tem dogodniej 
Ryłoby to dla nich, że’zgromadzony materjał mogliby 
nach° pewne-° st0Pnia zużytkować w swych orga- 

^,a tem kończymy, jeszcze raz zachęcając gorąco 
’gbr do pomagania wydawnictwu,

Słownik geograficzny wychodzić zacznie od Nowe
go Koku.

♦y. Zastęp sędziwych a celniejszych szermierzy 
pióra uszczupla się z dniem niemal każdym.

4 Schodzi z bojowni „stara gwardja", a na wi- 
.jlok poszczerbionego szeregu piszących rodzi się mi- 

mowoli pytanie: kto, kto tych weteranów zastapi?
Dziś— niestety— znów smutna wieść nas dochodzi. 
Ryszard Wincenty Berwiński, znany niegdyś za

szczytom poeta, pełen talentu prozaik od lat kilku- 
nastu prawie zapomiany, zamknął oczy na zawsze!

Garnięcie się do nauki i n 
dJiwi itiwoży konserwatysto' 
SSaO'“\eP0k?’ kied? Ł ”“V 
„ M .n'l s '?nczyc- Nie prędko to nastąpi, a dzisiej-

■ *. ,biecy, tak zwana kwestja emancypacji, 
jost zjawiskiem najzupełniej natnralnem.

yl>y ludzkość można było stopić w jeden posag,* 1 
męzczyzn w bry le tej utworzonoby zapewne silę fi- 

- ex,j'1.w.' i,r,*.ai°ść, wyobraźnię i rozum, z kobiet zaś 
““■wrażliwość i u czueiowość. Są one rzeczywiście bar- 

ziej wrażliwe i uczuciowe od tych, którzy mają pra- 
o dwa razy więcej oszczędzać niż one i—z tego po- 
odu są niejako .barometrem ludzkości, czuja po- 

o°uę, niepogodę i czas zmienny w cywilizacji i o- 
wzegają nas o tern, wyprzedzają poniekąd.

Dumny chwałą swego majestatu,
Wyniósł się nad inne szewce i pogroził światu.

„Wiec chciałem wam tylko wspomnieć, że macie 
rację, mieliście rację i zawsze mieć będziecie rację we 
wszystkich waszych pożądaniach. Tylko te oto wa
sze ostatnie rozkazanie, żeby na targi nie dopuszczać 
szewców z za miasta, którzy wam handel psują, to na 
licha się zdało.

„Nie rllatego na licha się zdało, żeby było głup
stwo, bo wy zawsze mądrze chcecie — dla siebie, ale 
z innych przyczyn.

„Bo zważcie tylko, źe gdybyśmy przepędzili szewr- 
ców z za miasta dla tego, że oni mogą taniej buty 
sprzedawać, gdyż wikt i stancja taniej iin wypada niż 
wam, to wnet szewcy z Krakowskiego-Przedmieścia
i placu Teatralnego zechcą wypędzić swoich braci 
z Podwala i ulicy Piwnej, jako taniej płacących za 
wikt i stancję. Nie dość na tem. Rzeźnicy miejscy nie 
pozwolą przywozić mięsa z za rogatek dla tej samej 
przyczyny, a ogrodnicy miejscy nie dopuszczą wiej
skich jarzyn, które im ceny psują.

„Wkońcu stałoby się wprawdzie tak, jak wasz ro
zum wymyślił i stałoby się mądrze, ale—my wszyscy, 
z wami wszystkimi musielibyśmy z głodu umierać, 
co jużby jakoś nie pasowało.

„Ale dam wam inną radę.
„Szewcy z za miasta pozbawiają was zarobku, każ

dego—przypuśćmy na jakie 10 rubli rocznie. Otóż wy 
przez zemstę nie obserwujcie od tej pory blauermon- 
tagów, róbcie co poniedziałek zamiast pić i trykać 
się na ulicy Piwnej, a zyskacie każdy rocznie nie 10 
lecz 52 ruble".

Piękna mowa p. prezydenta tak silnie oddziałała 
na reprezentantów kunsztu, że wyszedłszy z mao-istr0- 
tu, cały dzień nic nie robili i „wyciągnęli" okseft pi
wa—ze wzruszenia. ' “ r

Bolesław Prus

o*)na'az^ pocałunek? Kobieta, jako istota czul- 
Hi *. at0 pierwszy odział się? Znowu ona, jako wra- 
tbA/Za na z*uino7 Kto pierwszy upomniał się o cha- 
A' Znowu ona. Kto zaczął odkładać dzisiejsze zapa- 
uiooł Jutro? Znowu kobieta, która jako słabsza, nie 

Dczyć na rezultaty polowania. A kto pierwszy 
hy/p1 pi?kno w naturze, komu potrzebne były ozdo- 

, yJe przywiązanie stało się podwalina trwałych 
2*jzków między ludźmi? ‘
ty każdym wybitniejszym ruchu cywilizacji kobie- 
ztiai^r^Waja s'^ naprzód. W wojowniczej Sparcie 
Wi irn Oie s'ę matka, która podając tarczę synowi mó- 
s»ai T ”Z nia lllb na “**’“• W wykwintnych Atenach 
śnji. kainy Aspazję, rodzaj polityka, filozofa i miło- 
mie a Sztuk — w spódnicy. W republikańskim Bzy
ku c]r kiUkrecja, Korneija i inne, a w czasach upad- 
pustnic ^e^JOn bogatych i dobrze wychowanych roz- 

tw^ Wiekach średnich klasztory i inne miejsca umar- 
taż r1 ZaPełuiają się kobietami, za wielkiej rewolucji 

płeć tańczy około rusztowanie.
^2a, ,k?biety znowu—posłuszne prawu wrażliwości 

“perniająsaleodczytów,cheąbyć doktorami filozofji 

racy ze strony kobiet 
•w z profesji, którzy o- 

z winy kobiet świat będzie

ja emancypacji,

Berwiński rodził się w roku 1819 w Polwicy pod 
Zaniemyślem—nauki gimnazjalne pobierał w Lesznie, 
filozofji słuchał z katedr wrocławskich i berlińskich.

Z obfitym nauk zapasem rzucił się śmiało w wir 
życia, w którem miał wiele chwil jasnych, lecz jesz
cze więcej posępnych...

Berwiński jako poeta i pisarz zwrócił nasamprzód 
na się uwagę publiczną w Przyjacielu ludu.

Przedziwnego uroku były jego powiastki, osnute 
na tle podań i zwyczajów ludowych.

W roku 1839 ogłoszone „Listy z podróży po kra- j 
ju“ są rzeczą wysokiej wartości — wydana w r. 1854 ; 
„Literatura ludowa" dziełem rozwagi dojrzałej i po- I 
glądów trafnych.

Najrozgłośniejszym wszakże z utworów Berwiń- 
skiego stał się „Don Żuan poznański", płód żartobli
wej wyobraźni, skrzący się dowcipem, barw jasnych 
pełen, lekki i powiewny.

Na „Don Znanie" kończy się karta świetnej dzia
łalności Ryszarda.

Berwiński ociężał, dozwolił wyschnąć fantazji 
źródłu, napił się pessymizmem cały, ginął bez ratun
ku...

Gdy imał się nióra, czynił to z bojaźnią i niezna
nym dawniej lękiem, a choć w kilku „obrazkach 
wschodnich" świeciły jeszcze iskry talentu — lecz 
był to blask przelotny, co ciemność wieczną poprzedza.

Pracę jałową, dziennikarską mieniał za chleb co
dzienny, którego często mu nie dostawało.

Ostatnią drobną rzecz jego p. t. „Alfabet turecki" 
zamieściliśmy niedawno w Kurjerze.

Mówią, iż gdyby Berwiński począł zawód swój ko
leją normalną, lub gdyby posiadał ową stateczną mia
rę charakteru, która chroni od niecierpliwej, gorącz
kowej żądzy wrażeń i czynów, byłby niezawodnie za
jął wybitne a nawet znakomite stanowisko w społe
czeństwie swojem.

Inaczej się jednak stało...
Gasła gwiazda wielkich nadziei—wyrzeczono stra

szne słowo: „-zmarnowany" i zapomniano poetę.
Strudzony niech śpi dziś cicno... Q.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści 
’ się dział „Ze świata".

’ wTadWscFWsToweT
c= Komisja fabryczna, wyznaczona w celu zbada

nia warunków sanitarnych w zakładach przemysło
wych, a specjalnie szkodliwości odpływów fabrycz
nych, jest już na ukońez-niu swych prac. Komisja 
w ciągu kilku dni zwiedziła garbarnie, fabryki wy
robów metalowych, browary, krochmalnie, fabryki 
-gemiczne, fabryki czekolady, fabryki cykorji, itd., 
obeenie zaś zajmuje się oględzinami wędliniarni 
Wkrótce ogłoszony zostanie rezultat prac jej całko
witych.

== Ustawa kasy emerytalnej dla robotników, o któ- 
i rej wzmiankowaliśmy obszerniej, w tych dniach już
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i—szyją buty. Co to znaczy? Czyby się istotnie nie
którym reprezentantkom tej płci w głowach prze
wróciło?..

Bynajmniej. Czuja one tylko, że żyjemy w epoce, 
kiedy potrzebną jest rozległa wiedza i kiedy — nie 
dość pracują mężczyźni.

Dajcie powszechną oświatę, czasy spokojne, ogólny 
dobrobyt; niech praca męża wystarczy na utrzymanie 
żony i córek, a kobiety wyprą się emancypacji. Będą 
wołały stroić się, słuchać śpiewu słowika i wieńczyć 
poetów składających na ich cześć madrygały.

Niech więc szkoła pesymistów z pod Mławy będzie 
spokojna. Świat się jeszcze nie skończy, choć kobiety 
słuchać hędą kursów ogrodnictwa.

Warszawscy producenci obuwia, zwani po dawne
mu szewcami, uczynili miastu dziwne widowisko. Oto 
wiedząc, iż pan prezydent jest z powołania iużenie- 
rem, postanowili, zapewne dla dobra ogółu, obzuaj- 
mie go jeszcze z systemem ekonomji pojmowanej na 
szeweki sposób. Cel zaś improwizowanego wykładu 
miał być ten, aby municypalność nie dopuszczała na 
targi miejskie prowincjonalnych „butodziejów", któ
rzy sprzedają buty taniej niż warszawscy i psują im 
interesu.

Gdyby pan prezydent zgodził się był na ten wnio
sek cechu śś. Kryspina i Kryspijanina, a prosty zakaz 
nie odstraszył z targa szewców prowincjonalnych, 
może w dalszym ciągu reform okazałaby się potrzeba 
wrzucania ich „w ciemności zewnętrzne", palenia na 
stosach, ćwiartowania i t. d. Szczęściem na przedsta
wienie reformatorów, p. prezydent (si fabuła veraj od 
razu odezwał się w te słowa.

„Moje kochane—z przeproszeniem—majstrowie!
„Psułbym sobie napróżno gębę chwaląc zasługi i 

wielkiego ducha tego oto kunsztu,'który się w tej oto 
izbie zeszedł, bo — jak wszystkim jest wiadomo, że 
co szewc to szewc i niema jak szewc, a do tego war
szawski, o którym jeden biskup powiedział, że:

zredagowaną zestanie ostatecznie: przedsięwzięte też 
będą środki w celu wprowadzenia jej w życie.

— Utworzoną, została komisja dla zbadania kwestj. 
czy w Gościnnym Dworze i w jego bramie może być 
pozwojone prowadzenie handlu chlebem i towarem 
saskim; przewodniczy tej komisji pułkownik 1’ojenow, 
ze strony zaś zarządu miejskiego wydelegowany został 
do tejże komisji p. Zakrzewski.

= Wielu spisowych, a w szczególności izraelitów, 
z cyrkułów 1/12 i 2/3, t. j. zamkowego i sobornego, 
stanowiących pierwszy rewir poborowy, po wycią
gnięciu losów do służby wojskowej, nie stawiło się do 
superewizji; komisarzom cyrkułowym nakazano wy
szukanie ich i odstawienie do komisji poborowej.

= W dniu dzisiejszym przypada losowanie od li
stów zastawnych miasta Warszawy.

— Z dniem 1-ym grudnia rozpocznie się opłata li
stów likwidacyjnych czteroprocentowych, wylosowa
nych w dniach 1, 2,3 i 4-tym września roku bieżą
cego. _________

= Zebranie Towarzystwa kredytowego miasta 
Warszawy odbędzie się w dniu 17-tym grudnia 
w sali resursy kupieckiej,"niezaś obywatelskiej, jak to 
przez omyłkę wczoraj doniesiono.

= Z Gazety lekarskiej dowiadujemy się, iż po
wszechnie szanowany w mieście naszem lekarz dr 
Stummer, po przebyciu ciężkiej choroby znajduje się 
w stanie zupełnej konwalescencji.

= Dr. Bieliński zamierza podobno, jak donoszą ga
zety prowincjonalne, otworzyć w Ojcowie zakład hy- 
dropatyczny na wzór istniejącego już w Nowem-Mie- 
ście.

= Podobno zarządzający salą licytacyjną starają 
się o zmianę artykułu ustawy tej instytucji, nie po- 
zwaląjącegp dawać zaliczek na oddane do sprzedaży 
przedmioty; jeżeli starania uwieńczone zostaną po
myślnym skutkiem, będzie to ważne udogodnienie dla 
interesantów.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru rozmaitości „Helena de la 

Segliere" Juljusza Sandeau po raz setny.
* Modrzejowska, stosownie do zapowiedzi, wystąpi 

z pewnością dnia 4 grudnia w „Adriannie Lecouvreur."
* P. Marja Deryżauka, korzystając z przyjazdu 

Modrzejewskiej na występy gościnne wskutek czego 
współudział jej w przedstawieniach muiej będzie nie
zbędnym, wyjeżdża d. 10 grudnia za jednomiesięcz
nym urlopem do Wiednia, Berlina i Paryża, celem o- 
bejrzeuia celniejszych teatrów zagranicznych.

Cieszymy się z tego projektu, poznanie bowiem 
bliższe form i kierunków artystycznych za granicą 
ożywczo wpłynąć może na wyobraźnię i twórczość 
naszej młodej a wysoce utalentowanej tragiczki.

* W dniu jutrzejszym, o godzinie pierwszej z po 
łudnia, odbędzie się w resursieoby watelskiej poranek
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jjnuzykalno-deklamacyjny na rzecz studentów war
szawskiej szkoły weterynaryjnej.

W koncercie przyjęli udział panna Derynżanka, 
pani Rogers-Dybowska, pn. Auger, Goebelt, Hertz, 
Michałowski i Wasilewski.

* Z powodu wyjazdu p. Jakowickiej, zajdą pewne 
zmiany w’ koncercie p. Żeleńskiego, odbyć się mają
cym we wtorek.

Pieśń — w zastępstwie pani J. odśpiewa chwilowo 
w mieście naszem bawiąca p. Olga Olgini (Sabińska).

Partje solową w „Chórze aniołów" wykona ama
torka p. Amelja Bauerówna.

Nadto nad program pani 0. odśpiewa arję Rossi
niego z op. „Włoszka w Algierze"

*.St. Barcewiez, zaproszony przez Rubinsteina do 
Moskwy, przybył tam dnia 24 b. m.

Koncert symfoniczny, w którym skrzypek nasz 
weźmie udział, odbędzie się w połowie grudnia.

Słyszeliśmy też, iż Rubinstein zaproponował M. 
Moszkowskiemu przyjazd do Moskwy celem wystą
pienia w jednym z koncertów.

Utwory utalentowanego pianisty zwracały na sie
bie oddawna uwagę Rubinsteina.

W wielkim drugim koncercie symfonicznym, który 
ma się dziś odbyć w Moskwie, słyszeć się da p. Ju
styna MacKwicÓwna, śpiewająca tam stale w tegoro
cznym sezonie operowym.

* Donoszą nam, iż Echo muzyczne, przechodząc od 
nowego roku pod kierunek zatwierdzonego już przez 
władzę wydawcy p. Jana Kleczyńskiego, uledz ma 
zupełnej reformie i zrównać się z eelnemi tego rodza
ju pismami zagranicznemu

Tekst powiększony podobno zostanie w dwójnasób 
i obejmie cały arkusz druku i cały arkusz nut.

W tekście literackim pomieszczą się artykuły ż este
tyki i historji muzyki, z dziedziny akustyki, spra
wozdania, recenzje i kronika, wreszcie koresponden
cje z główniejszych punktów muzycznych kraju i za
granicy.

Współpracownictwo literackie przyrzekli: Kra
szewski, Karasowski, Sikorski, Kolberg i inni—kom
pozycje ofiarowali się pi zygoto wać : Żeleński, Munch- 
hajmer, Jarecki, Troszel, Krzyżanowski Ignacy i inni.,

Sama nawet forma zewnętrzna przedstawi się oka
zalej.

Nie godzi się wątpić, iż tak poprowadzone wyda
wnictwo przyjmie z wdzięcznością i uznaniem szero
ki zastęp artystów i lubowników muzyki, który dotąd 
napróżno na organ swój własny u nas oczekiwał!

= Ze sztuki.
* Trzeci zakup dzieł sztuki, celem rozlosowania 

ich między członkami Towarzystwa zachęty sztuk 
pięknych, dopełniony został przez komitet tegoż To
warzystwa za sumę 1825 rubli.

Nabyte zostały następujące obrazy: Szymona Buch- 
bindera: „Spoczynek"; ĆyprjanaDylczyńskiego: „Plan- 
see w Tyrolu"; Władysława Gościmskiego: „Wieczór" 
i „Jasio konie poił"; Stanisława Heymaua: „Handlarz 
uliczny"; Antoniego Kozakiewicza: „Handlarz zieleni
ny"; Władysława Małeckiego: „W przypołudnie"; 
Edmunda Perla: „Po jarmarku"; Wandalina Strzałe- 
ckiego: „Figle szatana", oraz Kazimierza Szolca: „Dzie
więć widoków z okolic Rzymu".

* Członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 
otrzymają, jak słyszeliśmy, tytułem premji za rok 
bieżący kopję z „Elegji" Siemiradzkiego.
1 * Od jutra wystawiony będzie w salonie sztuki 
TJngra cenny obraz ś. p. Aleksandra Gryglewskiego: 
„Wnętrze sali ratuszowej w Gdańsku".

Jak wiadomo, nieszczęśliwy a znakomity artysta, 
kończąc płótno to, w przystępie, obłąkania, targnął 
się na własne życie i rzucił się oknem na bruk gdań
ski...

Do salonu Ungra ma też nadejść „Hamlet" Czachór- 
skiego i najnowszy obraz Siemiradzkiego z pracowni 
rzymskiej.

Obraz ów przedstawia... rozmowę miłosną dwojga 
kochanków przy źródle na tle włoskiego krajobrazu, 
oświetlonego palącem słońcem.

Siemiradzki dał ostatniej swej pracy nazwę... „On 
i ona"...

= żnaliśnay pewnego bardzo uczonego profesora, 
który przez całe życie pracował nad wydaniem jeo- 
grafji powszechnej.

A chociaż uczony ów żył siedmdziesiąt kilka lat i 
ciągle kompletował swoje dzieło, jeografja ta jednak 
nie ujrzała światła Bożego.

Spytacie się o przyczynę.
Owóż uczony ów był człowiekiem nader sumien

nym, zbyt sumiennym może.
Ponieważ ciągle w rozmaitych krajach przez niego 

opisanych zmieniały się granice, ludność, stosunki, 
on zas cheiał dać w dziele swem najdokładniejszy o- 
btaz tego wszystkiego, nie mógł więc utrąfić chwili, 
w ktorejby dało się na pewne wszystko oznaczyć, bez 
obawy minięcia się z prawdą.

I tym sposobem jeografja jego po dziś dzień czeka 
wydania.

Tak samo dzieje się i z eucyklopedjami powsze- 
chneini, chociaż wydawcy ich na szczęście nie trzy
mają się systemu owego jeografa.

Każda encyklopedja po kilku leciech istnienia sta
je się już potrosze przestarzałą, jedni umarli, drudzy 
wybłysli na widownię, poczyniono nowe odkrycia, 
nowe wynalazki, nowe zastosowania, słowem ruch 
nieustanny ludzkości wyprzedza najtroskliwszą do
kładność sprawozdawców.

Z tego powodu wydawanie perjodyczne suplemen
tów do istniejących już eucyklopedyj jest rzeczą arcy- 
pożądaną.

Taki suplement jako dodatek do swojej mniejszej 
encyklopedji wydali obecnie pp. Orgelbrandowie.

O ile z pobieżnego przejrzenia sądzić można, su
plement ów jest nader dolęładnem dopełnieniem sa
mego dzieła, a doprowadzony aż do ostatniej chwili, 
mieści wszystkie wiadomości, które w encyklopedji 
nie mogły jeszcze znaleźć pomieszczenia.

Publikacja ta przyda się się nawet dla posiadają
cych inne jakiebądź encyklopedje, jest ona bowiem 
koniecznem dopełnieniem, od ostatnich bowiem wydań 
encyklopedji minęło już kilka lat, które przyniosły 
z sobą nowy poczet wiadomości, odkryć, wypadków i 
nazwisk.

= Marjaż w „wielkim świecie"!
Piszą do nas z Berlina:
„W tych dniach odbędą się tu zaręczyny ośmnasto- 

letniej księżniczki Elżbiety Radziwiłłówny, córki adju
tants cesarza Wilhelma, z trzydziesto-sześeio-letuim 
księciem Fryderykiem-Eugenjuszem-Janem v.Hohen- 
zollern-Sigmaringen.

Narzeczony Radziwiłłówny jest podpułkownikiem 
i komendantem drugiego gwardyjskiego pułku dra
gonów.

Braćmi jego są: ożeniony właśnie z księżniczką 
Thurn-Thaxis dziedziczny książę i ks. Karol rumuń
ski, siostrą ks. Marja belgijska.

Ks. Fryderyk v. Hohenzollern jest wielce łubia
ną w sferach dworskich i wojskowych osobistością, 
ks. Radziwiłówna wdziękiem i słodyczą jedna sobie 
wszystkich..."

— Z różnych okolic kraju odbieramy wiadomości, 
iż włościanie powoli zaczynają pozbywać się dotych
czasowych złudzeń i sami zgłaszają się do właścicie
li, oświadczając chęć do układów względem służe
bności.

W jeduym np. z największych majątków powiatu 
radzymińskiego 20 wsi oświadczyło chęć do zamiany 
serwitutu.

Fakt to pocieszający tern więcej, że ruch ten obja
wia się po większycti majątkach, a zatem obciążo
nych i większemi służebnościami.

Gdyby jeszcze komisarze powiatowi do spraw wło
ściańskich zechcieli do tej sprawy przyłożyć ręki i 
nie zachowywać się biernie jak dotąd, kwestja słu
żebności w niedługim czasie dałaby się załatwić z ko
rzyścią dla stron obudwóch, a co najważniejsza z ko
rzyścią dla całego kraju!

Gospodarstwa albowiem wiejskie wstąpiłyby na 
nową drogę postępu, a zwolnione z Krępujących je 
przeszkód, szłyby swobodnie po niej, coby najświe
tniejsze mogło sprowadzić rezultaty...

= Znowu dwóch dorożkarzy ukaranych zostało 
wzbronieniem pełnienia obowiązków woźnicy.

Są to Lejzor Bukajer powożący dorożką nr 886 i 
Antoni Szewczyk—dorożką nr Ś89.

Może nareszcie słuszna ta surowość władzy dopro
wadzi naszych automedonów do porządku.

Co daj Panie jak najprędzej.
= Świętokradztwo.
W osadzie Proszowicach nie wykryci złoczyńcy z ka

plicy św. Trójcy, na miejscowym cmentarzu, ukręci
wszy kłódkę i rozbiwszy skarbonkę, ukradli z obrazu 
N. M. Panny 8 sznurów korali wartości 75 rs. i pie
niądze ze skarbonki.

W kilka dni później podobny wypadek święto
kradztwa powtórzył się w kościele parafialnym w Wol
bromie.

Skradziono tam z ołtarza również kilka nitek ko
rali i rozbito trzy skarbony zawierające około 16 rs.

Świętokradzca jednak został przytrzymany.
Jestto 17-letni chłopak, poddany hustryacki 

Dembski.
Przyznał się on do winy.
D., jak zeznaje, przybył z Galicji dla wyszukania 

sobie zajęcia, gdy zaś nie znalazł pracy, postanowił 
okraść kościół.

W tym celu dał się zamknąć w świątyni w dzień 
zaduszny i spełnił świętokradztwo...

Wiadomość tę podaje Gaz. Kiel.
= W Gazecie Polskiej czytamy co następuje:
„Szczytem francuskiej znajomości naszych stosun

ków jest powieść ilustrowana pod tytułem: „Metusco 
Paladin de Lublin".

Piszący te słowa kupił ja, zachęcony tytu . f 
w przejezdzie z Paryża do Normandji i dowiedzia 
się z nich rzeczy, o których mu się ani śniło.

Pominąwszy samego wojewodę „Metusco", który 
istniał tylko in partibus infidelium, dowiadujemy Się 
z owej powieści, że gdy po śmierci Kazimierza W. 
Habsburgowie zajęli cały kraj, rozpoczęła się nader 
krwawa wojna, w której „Metusco" straszny wojo
wnik stał na czele tych, co pragnęli Habsburgów usu
nąć.

Wojewodzie Metusco, który spodziewał się, że pff 
ukończonej wojnie obiorą go na króla, pomagał mło
dy i dzielny Jean Sobieski.

Na nieszczęście, Jean Sobieski miał śliczną narze
czoną; z tą narzeczoną Metusco obszedł się tak nie
grzecznie, że aż musiała schronić się do lasów.

Sobieski, nie chcąc poświęcać sprawy publiczne), 
nie zemścił się na „Metusco"; z początku nie wiedział 
nawet co stało się z narzeczoną, dopiero, gdy wojna 
się skończyła, odnalazł ją, przebaczył i ożenił się 
z nią mimo, iż sama nie czuła się go już godną.

Naród za to oburzony na „Metusco" nie obrał g° 
królem, choć jemu głównie zawdzięczał zwycięstwo.

W miejsce „Metusco" powołany został na tron 
młody „Żagiello", po którym miał wedle umowy ob
jąć tron Sobieski.

Czy potem wyda się komu niedorzeczną gienealo- 
gia fredrowskiego Geldhaba, który ją zaczyna od 
czasów:

„Kiedy Krakus świętego zabił Stanisława".

= Zamiłowanie nauki.
Lekarz mówił w towarzystwie:
— Mój przyjaciel zachorował—leczyłem go; umarł 

—zrobiłem nad nim sekcję...

= Pani *** do znanego *.s* pana.
— Nie uwierzysz, mój drogi, jak wielką mi to spra

wia przykrość, że do mnieodzywasz się w tak ostrych 
wyrazach... powiedzże mi choć raz w życiu słodkie 
słówko...

— Czokoladka!
— Wypadki.
* Wczoraj na placu za Żelazną Bramą, powożący 

w’ozem F. najechał na przechodzącą wyrobnicę Mar- 
jannę Je. i skaleczył ją mocno dyszlem.

Winnego przytrzymano.
* Woźnica prywatnego ekwipaża najechał wczoraj 

na przechodzącą kobietę, Antoninę S., na ulicy Sena
torskiej.

* Wczoraj, około 3-ej po południu, Józef K., pra
cujący przy nowobudującym się domu na ulicy Po
kornej pod nr 6, z żartów rzucił wapnem na towa
rzysza swego Aleksandra D. i trafił tak nieszczęśli
wie, że wapno wpadło w oko lewe i silnie je uszko
dziło.

— Złożyli w redakcji Kur jer a Warszawskiego: 
K. S. rs. 2 dla nieszczęśliwej kobiety cierpiącej konwul
sje; P. Wincenty D. rs. 5 na kościół w Irkucku; N. 2- 
kop. 50 zwrócone za opłacone ogłoszenie dla biednych 
do uznania redakcji; J. W. z ulicy Szkolnej rs. 10.

— Niesłusznie przysłane u nie przez p. P.A. rs. trzy , 
składam dla biednego do uznania redakcji. —PrenW 
merator z ulicy Smolnej.

— W dniu 30 listopada, t. j. w przyszłą niedziel’
o godzinie 101/, zrana, odbędzie się w gmachu w?r' 
szawskiego Towarzystwa dobroczynności, przy ul,c' 
Krako wskie-Przedmieście pod nr 56/370, ogólne P0' 
siedzenie członków arehi-konfraternji literackiej, u\ 
którem delegacja rachunkowa zdawać będzie spra*£ 
z czynności rewizyjnych, przez siebie za ubiegły r° \ 
ekonomiczny 1878/9 dokonanych. O czem senior0 
wie zawiadamiając pp. protektorów i szanow’n.vC_ 
członków, o liczne zebranie się mają zaszczyt upra 
szać. _____________________________ __

— Gazety petersburskie donoszą, że dwudziesW' 
pięcioletnia rocznica wstąpienia na tron Najjaśniej 
szego Cesarza Aleksandra II, przypadająca w dniu 
marca 1880 r., będzie obchodzoną uroczyście. Rep/? 
zentacje ziemskie i zarządy miejskie w wielu m‘C 
scowościach Cesarstwa zamierzają upamiętnić jur 
leusz uroczystemi obchodami i stosownemi fuudacj 
mi dobroczynnemi. Powstają w tym kierunku rozh ' 
ne projekta. Petersburg, Odessa, Charków, Sam® j 
Woroneż, Nowogród i wiele innych miast Prz^ je- 
wują się do jubileuszu. Rada miejska odeska/»* .. 
rza ufundować dom inwalidów, a reprezentacja 
miańska postanowiła utworzyć stypendja imienn
go Cesarskiej Mości przy jednym z zakładów n . 
wych. Komisja muzeum P0da£o,£/®zne.8°,s. , rVCZńą 
skowych ogłosiła konkurs na publikację histo j ,jft 
panowania Najjaśniejszego Pana, przeznaczoną 
ludu i żołnierzy.
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Przegląd polityczny,

—25167—

Journal de St. Petersbcnirg porusza kwestię przy
należności Arab-Tabji, którą podobno komisja mię
dzynarodowa przyznała Rumunji większością głosów. 
Dziennik ten utrzymuje, iż komisji nie przysłużało 
prawo decydowania w tej kwestji, tylko orzeczenia 
pod względem technicznym, czy pomiędzy rumuńskim 
i bułgarskim brzegiem Dunaju da się jeszcze na in
nym punkcie, aniżeli w pobliżu Arab-Tabji przerzu
cić projektowany most. Otóż komisja wynalazła po
dobne inue dogodne miejsce, ale zatem nie idzie, aby 
miała o przynależności samego fortu rozporządzać.

Korespoudencje z Konstantynopola przedstawiają 
stan finansowy tamtejszy jak najokropniej. Osman- 
paszą zaproponował sułtanowi, aby w ostateczności 
kazał spieniężyć platynowe tygle zcesaiskiej menni
cy w braku innych drogich kruszców, ale mu wytłu
maczono, iż to pociągnęłoby znaczne straty za sobą, 
bo zakupienie później nowych kosztowałoby trzy ra
zy tyle. W pałacu sułtana ma prawdziwie nędza 
wyzierać z każdego kąta, wszystkie zasoby się wy
czerpały, wszystkie kasy próżne, a pożyczyć już nie
ma zkąd.

Osman-pasza około swoich interesów umie chodzić 
dobrze, jego pensja w kwocie 42,000 franków mie
sięcznie nie zalega nigdy, bo mu ją umyślnie do tego 
ustanowiony sierżant egzekwuje gwałtem z publicznej 
kasy, zagarniając nr rzecz seraskiera wszystkie 
wpływy w ciągu miesiąca nadesłane.

Przed kilkoma dniami telegram przyniósł wiado
mość o grożących zatargach Porty z Czarnogórzem 
z powodu niewykonani! zobowiązań pierwszej w spra
wie wydania okręgu Kawy i Gusinja do dnia 27 b. id. 
na energiczną reklamację Czarnogórza polecono Mukh- 
tarowi-paszy wreszcie z 20 bataljonami udać się do 
Gusinja i pomimo oporu arnautów, okrąg ten wydać 
czarnogórcoru wedle umowy. Mocarstwa traktatowe 
użyły w tej sprawie swojego wpływu.

St.-Petersburger Herold przypomina, że z powodu 
zbliżenia się Persji z Auglją, stosunki Rosji do Persji 
znacznie się oziębiły. P >seł rosyjski w Teheranie o- 
trzymał polecenie wręczyć szachowi notę względem 
napadu plemion perskich z doliny Araxesu na guber
nię erywańską. Napady te nie od dziś się datują. Per
sja zaś w wyprawie achał-teckiej rosjan. ulegając 
wpływowi angielskiemu, okazała się dziś nieprzy
chylną.

____  we wszystkich teatrach. Dnia 1 grudnia 
walka byków z „Caballeros in Plaza11. Wieczór bal deputacji 
prowincjonalnej w Operze. W dniu 2 grudnia powtórnie wal
ka byków i soiree w pałacu, llluminacje i festyny ludowe 
urządzać będzie Ayuntamiento Madrytu.

X Amste dam 27-go listopada.—Nowa ustawa szkolna, 
której przeprowadzenie kosztowałoby 6 miljonów guldenów, 
wejdzie w żyeie dopiero z dniem 1 stycznia 1881 roku.

X Berlin 27-go listopada.—Według nadeszłych tu z Chin 
wiadomości; w Amoy zmarł cesarski konsul Bismarck.

X Wiedeń 27-go listopada. — Nilson udała się do Ma
drytu dla wzięcia udziału w wielkim koncercie na dochód 
powodzian, na którym będzie też obecna i młoda królowa.

X Wiedeń 27-go listopada. — Wczoraj przed południem, 
na szańcach tureckich, odbył się pomiędzy kilkoma studen
tami politechniki pojedynek na rapiry studenckie;... dwóch 
z walczących otrzymało rany w głowę."

X Wiedeń 27-go listopada.—Od nowego roku zacznie tu 
wychodzić nowe pismo p. t. Allgemeine Wiener Zeitnną. Reda 
ktorem głównym będzie dr Herzka. Konsorcjum złożyło na 
wydawnictwo pisma 500,000 guldenów.

X Petersburg 27-go listopada.—W tych dniach otwar
to tu nowy teatr noszący miano „Mały teatr“.

(Ajencja Rudolfa Okręta.)
Berlin 28-go.— Cesarzowa przybyła tu dziś z Ko

blencji. Para królewska duńska przybyła tu dziś 
rano o godzinie 7-ęj.

Londyn 28-go.— Szu walów obiadował dziś u kró
lowej, jutro wyjeżdża do Francji. Biuro Reutera do
nosi z Konstantynopola: Bada ministrów postanowi
ła wszelkiego dokładać starania dla osiągnięcia -bez
pośredniego przymierza z Grecją i niedopuszczenia do 
interwencji mocarstw. Wkrótce odbędzie się nowe 
posiedzenie komisji grecko-tureckiej.

Madryt 28-go. — Rada ministerjalna oświadczyła 
się za amnestją dla przestępców w sprawach poli
tycznych i wojskowych.

Noin-York 27-go. — Dzienniki tutejsze donoszą 
z Monreal: Rząd angielski utworzył w Kanadzie kor
pus rezerwowy 10-ciu tysięcy żołnierzy milicji do 
służby w kraju a w razie potrzeby i za granicą.

Berlin 28-go.— Rada związkowa postanowiła dziś 
przedłużyć mały stan oblężenia dla Berlina i okolic. 
Potrzebę tego środka uzasadniał hrabia Eulenburg.

Paryi 28-go.—Wczoraj odbył się na granicy fran
cuskiej pojedynek na pistolety między Beekrnanem 
(współredaktorem National Zeitung) i Landsbergiem 
(wydawcą korespondencji francuskiej). Rezultat jesz
cze nieznany. Przyczyną pojedynku był artykuł Lands- 
berga przeciw Beckmanowi z powodu napadu na mi
nistra Waddingtona.

Bukareszt 27-go. — Sesja źwy^ajna ciała prawo
dawczego otwartą została wczoraj misywą książęcą, 
którą odczytał Cogolniceano. Izba wybrała ponow
nie na prezydenta Rossetti'ego 67 głosami na 73 gło
sujących.

Londyn 28-go. — Najświeższe wiadomości z Kon
stantynopola są znów niekorzystne. Porta żałuje już 
teraz, że wydała irade o finansach, anarchia staje się 
teraz groźną pod każdym względem.

Stuttgard 27-go. —Ks. Gorczakow, który tu bawił 
przez dwa dni, wyjechał do Petersburga.

Paryi 27-go.—Figaro dowiaduje się, że ks.. Napo
leon, będąc u kardynała Bonnechosse, zapowiedział, 
że ogłosi list otwarty przeciw artykułowi 7-mu praw 
Ferry'ego.

_  Dziś, w Zakładzie rękodzielniczym dla kobiet 
(plac Zielony nr 10) odbył się egzamin sześciu uczennic, 
które ukończyły kurs jH.tlOJJJ STUKŁii R>. 
Uczennice te, jako gruntownie wykształcone w tym 
przedmiocie, otrzymały świadectwa uzdolnienia 

b—1 —25195—

* dnia 1 grudnia, to jest w poniedziałek, jako w dru- 
IJU'esuą roeżhićę zgonu ś. p. Ludwiki z Sierzputowskieh 

B,r.e^ss> odbędzie się za spokój jej duszy żałobne nabożeń- 
Św'0’ ° g°dz*n'e 11-tej zrana, w kościele Narodzenia Naj- 

'Stszej Marji Panny na Lesznie, na które pozostały mąż 
ZaPfasza. -25244-

spokój duszy ś. p. Jana Piaseckiego, obywatela 
ins., ai'Szawy, odprawiać się żałobne nabożeństwo w kościele 

ł Wowym warszawskiego Towarzystwa dobroczynności 
10 t' • °rn<ln’a r- K, to jest w poniedziałek, o godzinie 
ą2/el Z1’ana, na które w smutku pogrążona żona wraz z ro- 

Weia zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.
—25261—

W lecie bieżącego roku, kiedy właśnie wybuchła 
kampauja dziennikarska między Petersburgiem i Ber
linem, powstała także sensacyjna pogłoska o tworze
niu się północnej ligi, do czego powód dała podróż 
Jego Cesarskiej Wysokości Następcy Tronu do Szwe
cji i Danji. Pogłoska ta była tern prawdopodobniej
szą, że o sprzymierzeńców do takiego związku, przy
najmniej w Kopenhadze, nie trudno było. Danja miała 
i ma do dzisiejszego dnia jeszcze nieutulony żal do 
Niemiec za oderwanie północnego Szlezwiku. Nie
jednokrotnie ze strony Rządu duńskiego wypominano 
Niemcom publicznie tę krzywdę i nie ukrywano wca
le nieprzyjaźui i podejrzeń względem polityki zabor
czej ks. Bismarcka.

Stało się nagle, że od razu, jakby pod zaklęciem 
czarodziejekiem, wszystko odmienną postać przyjęło 
od chwili, gdy zapowiedzianą została stanowcza wi
zyta króla i królowej Danji w Berlinie. Cesarz Wil
helm nie spodziewał się nigdy takiego obrotu rzeczy, 
więc dzień radosny zaświtał wczoraj na dworze 
berlińskim, a aby jaknajdobitniej wyrazić to wysokie 
zadowolenie z przybycia takich gości, nietylko cesa
rzowa przyśpieszyła swój powrót do Berlina, ale co 
ważniejsza sam następca tronu pośpieszył z pod 
Genui, aby powódź ojcu w podejmowaniu królewskiej 
pary.

Rozumie się, że wobec tego, o politycznym eelu 
wizyty królewskiej wątpić nawet niepodobna, cho
ciaż powodzenie jej zawisło od usposobienia księcia 
Bismarcka, który jeśli zechce, załatwi sprawę tronu 
brunświckiego i doprowadzi do zgody z ks. Cumber
landu, a jeżeli się uprze, to i wizyta królewska nie
wiele pomoże.

Pisma berlińskie ogłosiły list kanclerza, w którym 
publicznie dziękuję wszystkim łaskawym przyjacio
łom i doradcom, nadsyłającym mu na wiadomość 
o jego chorobie rozmaite rady i objawy współczucia. 
Książę oświadcza, iż nie powrócił jeszcze na tyle do 
zdrowia, aby mógł własnoręcznie każdemu odpowie
dzieć, dla tego obiera tę drogę wygodniejszą i wysto
sowuje list otwarty w Nord. Alg.Ztg. Miałożbyto być 
tylko dowodem grzeczności i uznania, aktem konwen
cjonalnym bez wszelkiego postronnego celu? Ten list, 
pojawiający się na dwa dni przed przybyciem króla 
duńskiego do Berlina, bardzo zręcznie wymawiający 
kanclerza od udziału w uroczystościach dworskich 
pod pretekstem ciągłej jeszcze słabości, teu list, po
wtarzamy—musi być wskazówką polityczną dzisiej
szej sytuacji.

Wielki dyplomata widocznie nie chce spotkać się 
z Królem duńskim, unika wyjaśnień i porozumień, 
więc znalazł sobie bardzo sprytny środek uprzedzenia 
opinji, zatarcia pozorów i usprawiedliwienia swej 
nieobecności. Może się mylimy, ale przywykliśmy 
w każdem politycznem wystąpieniu kanclerza Nie
miec widzieć cel ważniejszy i dobrze obliczone kombi
nacje.

Telegram z Wiednia nadto zaprzecza pogłoskom 
o rozpoczęciu układów' Rządu niemieckiego z ks. Cum
berlandu. Nord. Allg.-Ztg. bardzo lakonicznie, w kil
ku wierszach zbywa fakt wizyty królestwa duńskich 
w Berlinie i nagłą zmianę tonu prasy kopenhaskiej, 
jak Dagbladet i Fadrelandet, które to dzienniki o- 
świadczają się teraz z przyjaźnią dla Niemiec i roz
czulają się myślą zawiązania bliższych stosunków'.

Telegram z Petersburga odpiera bezpodstawne 
izekomo wiadomości w dziennikach niemieckich po
mieszczane o nagromadzeniu znaczniejszych rosyjskich 
sił zbrojnych na zachodniej granicy.

Wieści te nazywa telegram wspomniany powtórze
niem pogłosek krążących dawniej jeszcze wr tym sa- , 
mym przedmiocie, który był już dyplomatycznie Wy
jaśniony po zjezdzie w Aleksandrowie.

t T poniedziałek, dnia 1 grudnia r. b., w pierwszą ro- 
śmierci ś. p. Kazimiery z Tadeseo Prószyńskiej, 

0 Owioną będzie żałobna wotywa w kośeiele św. Antoniego, 
8odzinie 10-tej zrana, na którą pozostały mąż z córką za- 
asza krewnych, przyjaciół i znajomych. —25236
‘ W dniu 2 grudnia r. b., we wtorek, o godzinie 10-tej 

fioai>a’ w kościółku warszawskiego Towarzystwa dobroczyn- 
j 8ei> odprawione będzie żałobne nabożeństwo. za duszę ś. p- 
n®nace80 Popławskiego, na które Towarzystwo dobroczyn- 
łegC* 2aprasza członków swoich, opiekunki i familję zmar-

t 1 dniu 2 grudnia, to jest we wtorek, o godzinie 10-tej 
KrT’ W kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny, na 

,lk°Wskiem-Przedmieściu, obok skweru, odprawione zosta- 
ctl0do,roczne żałobne nabożeństwo za zznarłyc’1 braci brać 

4 św. Wincentego Feryreusza. —25262—
' Teofil Kownacki, b. oficer b. wojsk polskich, zakończył 

Ct<J W Rudnikach, w wieku lat 80, dnia 24 b. m. i r.
—25235—

“• p. Gustaw Aleksander Schuler, technik, syn fabry- 
di?Ja? °bywafela miasta Warszawy, przeżywszy lat 27, po 

i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, 
St. i "*11 27 listopada r. b. przeniósł się do wieczności. Pozo- 
j-f 1 w nieutulonym żalu rodzice, bracia i siostra zapraszają 
^t’Vl>ych) przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
łud l-U1 30 m > to Jest w niedzielę, o godzinie 2-ej po po- 

Z kapliey przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelicko- 
a. p odbyć się mające. zaroś

Świat '2e<i dw°nia niespełna tygodniami rozstał się z tym 
y D*\r1Cllał Dr4żewski-

kiełku- *Cllał był jednym z tych nielicznych już weteranów 
ełt ‘ej armji, którzy imię swoje krwią zapisali na szczytach 
*do(, Zlest°wiekowych piramid, jednym szalonym zapędem 
ty Jy"ali armaty ziejące na skałach Somo Siery, lub ginąc 

Winnych nurtach Berezyny, ostatkiem głosu wznosili okrzyk 
Cześć swego Napoleona.

ęa chwilę, po bohaterach, tradycja tylko pozostanie...
p. Michał krwią swoją wywalczył sobie stopień kapita- 

J*a, zaszczytną oznakę krzyża „Yirtuti militari“ i pamiątkę św. 
Heleny. , '

Niespodziewana wieść o jego śmierci głęboko wzruszyła 
Szerokie koło krewnych i znajomych. Serca wszystkich szcze
rym przejęły 81ę żalem. 8. p. Michał, jako człowiek, był za- 
bność chciwym, jako obywatel niejednokrotnie miał śposo* 
śerea ° HZae CZ^11 em i szlachetność swego

bo lat ' ®brawiedliwie przeżywszy niemal wiek cały 
sniutoV ’ Saileie'if sw°ją pogrążył na zawsze w nieutnlony 
Śziezl.- I? n eP0We‘<>Wanej stracie jedyną córkę, godną dzie- 
Uty za®ny®h jego przymiotów. Żona dobra i miła przed

le wYPrzedziła wiernego małżonka, śpiesząc
ha gdzie dzisiaj świetlane ich dusze, połączone

nierozerwa'nym węzłem niebieskiej miłości, kosztują 
1 rajskich słodyczy wiekuistego szczęścia. 

fc^^^H^ok^^uiu^iemnchzaenym cieniom!

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
27-go listopada.—Jeneralna rada departamentu 

ł*1 aboiu Plz.yjęfa porządek dzienny, w którym było wyrażo- 
tykt'try.e'Vai’ie’. >ż Andrieux nie puryfikował personelu pre- 
5°nip’ Andrieux oświadcza, iż kwestja ta nie zależy do 

Woti 1 jeneralnej i że on żądać będzie skasowania 
> Pa""''-

i 5?^ 27-^o listopada.—Z inicjatywy najpopularniej- 
ł M doknaj”iubieńszych aktorek założony tu został wielki za- 
v dziewe°e2yPny- Stowarzyszenie to zamierza adoptować ma- 
A^yszen- ,Porzueone przez swych rodziców. Na czele sto- 
, ’bćnia 'n st°J'T Madame Tarbi. Sarah Bernhardt, panna 
tlakon1;:r K“Syna Bloch, Zulma Bouftar, Judic, Theo i inne 

ł * Unrt kt0rki-
f.a,Ut u, 7, S® 27-go listopada.—Wskutek gwałtownego or- 
'"Szkl><lzpr,:° °n’ w dn'u 20 m-’ zaton?ły cztery okręty.
_ X Łan1.1 u'egł też spust. Z ludzi nikt nie zginął.
Bd°Wa no izn listopada. — Zmarła tu w tych dniach 

Kai-olu Dickensie, znakomitym romansopisarzu an-
Je?o, u?.. y* 27-go listopada. — Według programu urzędo- 
A nn% Dob diSt°ść weselna rozpocznie się w dniu 29-tym b. m. 
r^yksiei”; kfł> wykonana przez wszystkie muzyki garnizonu. 

i,C>zka Marja Krystyna opuści El Pardo przed po
ty nisterstJlaa' Bi<s wiem zrobienia tualety ślubnej do pałacu 
tn k°śeielP Y marynarki. W południe dopełniony zostanie 
b»?ł'zez o-łz ■ cay akt ślubny, zkąd nastąpi powrót do pała- 
’’ Przed ulice. Następnie cały garnizon będzie defilo- 

PWacem. Wieczorem iluminacja i ognie satuczne,

I poczem przyjęcie w pałacu prezydentury. W dniu 30 w po-
■ łudme ceremonja całowania ręki w pałacu, a wieczorem przed- 
I ^a,l?a!0'lre wc wszystkich teatrach. T' ' "
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Kurs giełdy warszawskiej — dnia 29-go listopada 1879 roku
W

krótkim

Papiery publiczne:

163

70.

— czytelnia. Chmielna nr 8.—15402
  

A

10.

i

5.
6
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&

3.
4.

275.
■2<

Berlin a vista z 
Lendy n o mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

w Warsz. 
Banku Dyskont, w War. 
Banku Handlów, w Łodzi 
Warsz. tow. ub. od ognia 
Waisz. to w. fabryk cukru 
tow. labr. cukru' Józefów 
Dobrze), tow. la.br. cukru 
t. Lilpop, Hau i Loewens.: 
towarzyst, fabryki machin 
towarzys. Łażlen. i Łaźni

eksle:

Na śniadania i kefacje
Roxbef prosto 2 rozim w re
stauracji St Zięciakiewi- 
cza, plac Teatralny Nr 7 na 1-m pię
trze. 29—30—22016—

Akcje i Obligacje:

Akc. wici. tow. Ros. kolei żel. 
za rs. 125...............

Akc. dr. i. Warsz-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
Akc. drogi ż. W:irsz.-Terespol. 
Akc. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej 
Akc. Banan Handl. **’ ' 
Akc.
Akc. 
Akc.
Akc, 
Akc. 
Akc.
Akc. 
Akc. 
Akc.
Akc. Tow. zakł. przędz. Zawier.
....... 1 JWJ..I

terminem (2 dni) 300 marek
„ za 1 f. st
,, za 300 fr....
,, za 150 fi................

polnej krwi, angielska, siedmioletnia: za przy
stępną cenę. — Wiadomość w Łazienkach, 
w koszarach huzarskich, u żołnierza 4-go 
szwadronu Żarikowa. k—25008—3—3

Obligi skarbowe rs. 100 ..... 
4% L. zas. 3 okr. eer. I i II., 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ małe.
Listy zast. m Warsz. serji I.

” ” ” 11L
Listy zast. m. Łodzi serji I i II. 
4% Listy likwidacyjne duże ..

„ „ male..
Bil. Bank. Ces. serji I, II i III. 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864.

„ „ 1866.
1 Pożyęzka wschodnia rs. 1<JO 

II Pożyczka wschodnią rs. 100 
111 Pożyczka wschodnia rs.100 
""Wartość kuponów: od li: 
i.................... '

Monety: Półimperjały rs.

Cyrk Salameńskiep.
Dziś w Sobotę d. 29 Listopada 1879 r,
NIBELUNGI czyli ZYGFRYD ROGATY.

Jutro w Niedzielę d. 26 Listopada 1879 r.
2 Wielkie Przedstawienia.

O godzinie 4*/,
KOMICZNE PRZEDSTAWIENIE dla dzieci.
Każdy odwiedzający cyrk na to przed
stawienie, może wprowadzić jedno dzie

cko bezpłatnie.

Komitet Towarzystwa muzycznego 
podoje do wiadomości członków, że dnia 3 grudnia 
r. b., t. j. we środę, o godzinie 8-ej wieczorem, odbę
dzie się w sali resursy obywatelskiej 126-ty wieczór 
muzyczny.

Bilety dla rodzin i gości, po cenach przez ogólne 
zebranie ustanowionych, wydawane będą: we wtorek 
dnia 2 grudnia, od godziny 5-ej do 7-ej wieczorem, 
j we środę dnia 3 grudnia, od godziny 11-ej do 1-ej 
z południa i od godziny 5-ej do 8-ej wieczorem.

Po godzinie 8-ej wydawanie biletów u staje.
Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wy

dawane będą, stosownie do żądania, marki na miej
sca numerowane z lewej strony sali po kop 30.

1 1 -25192-

Powóay używane
i uprząż, KARETY poczwórne, potrójne 
i podwójne, KARETA z galerią do 
hotelu lub poczty, LANDA dwa nowo
czesne, FAETOŃY do miasta dwa, je
den do jednego konia, AMERYKAN 
oryginalny, CHAR-ABANC na sześć 
osób, LENIJKA czyli biegowa Doroż
ka wraz z urzężą, KOCŻOBRYK po
dróżny, SANEK dwie pary, jedne poje
dyncze egoistką zwane, CHOMONTA 4 
z hronzami żóltemi dwa razy używane, 
CHOMONTA 4 krakowskie, BATY orygi
nalne angielskie, PORTFELE biurowe. 
Ulica Królewska Nr 19, fabryka po

wozów ROMANOWSKIEGO.
k3—10—24608—

Lekcje Tańców 
udzielam po domach, pensjach i u siebie.— 
Ulica Widok Nr 8.

Jakób Zukerbier, Art. Teatr.
—21671—6—6

Lekcje Tańca
udziela się osobom obojga płci, za umiarko
waną cenę. — Wiadomość w Zakładzie nau
kowym żeńskim, Nr 8, Karmelicka.

-18304—2—3

go. Zielony phc 6 1—3-^1507® .
— Dziś rano zimna st. 1 w południe zimna

Dnia 9 Grudnia r b.
Ostatnie Przedstawienie.

1—1 — 25298 —k

do Sprzedania, na mężczyznę śieduiegu wzro
stu, za rs. 40. — Wiadomość u Jubilera, 
Świętojańska Nr 13. d—25039— 2—3

Kaukazki Magazyn 
Z. Sogrojewa, 

ulica Królewska Nr domu 1, dawniej Bayera, 
otrzymawszy jedwabne materje: Kanaus, lay, 
atłas, szlafroki gotowe, i Kaukazkie srebrne 
wyroby, sprzedaje takowe po umiarkowanej 
cenie i przyjmuje obstalunki na wyżej wy
mienione przedmioty. k—25207— 1—6

— Stanisław Wierzbicki, adwokat prey- | 
sięgły, przeniósł kancelarję do domu pana Jarockie- I

PROGRAM:
CZĘŚĆ 1.

1. Uwertura z op. „Niema z Pertiei1* Aubera"
2. Na żądanie: .,Spoczynek wieczorny" Loes- 

etierna na kwartet smyczkowy.
.Gefltlgelte Worte“, walc Straussa.
,Senne obrazy“ fantazja Lumby’ego. 

CZĘŚĆ II.
Uwertura z op. „Marta" Flotowa 
Mazur Weselny, z operetty „Ulica 

Marszałkowska", Sonnenfelda (1-y raz).
Caór straży nocnej, Grettry’ego.
Podróż po Europie, Poutpouri Conradi’ego. 

CZĘŚĆ III.
Uwertura z op. „Sroka Złodziej", Ros

siniego.
Nocturne sur un motiv de 1’opera „Mina" 

de Thomas, Panolka, Violin-Solo M-r 
Walter.

Romans Kisła (1-y raz), solo na wal
ił -RJ'n' *ykona p. Drowln.
ł* Kadryl Militarny, Straussa.
. OiSątea o godzinie po południu. 

Wejście kop 25.
W każdą Niedzielę i Święto KONCERT.

1—3 — 25290 —a,

DOLINA SZWAJCARSKA.
W Niedzielę d. 30 Listopada 1879 r.

KONCERT
Orkiestry Warszawskiej, 

pod dyrekcją
L. Lewandowskiego.

Początek o godz. 4*/2.—Wejście kop. 35. 
k—25156—2—2.

zast. 174‘9 nowyeh' 21<->/18 zastawnych m. Warszawysei-ji i i II 8$), m. Łńi 
listów likwidacyjnych 19D/, obligów skarbowych 64%. pożyczki pretn. 1-ej emisji 188’/1#,_ 2-ej emisji 105’/s 

Monety; Półimperjały rs. —. —> .— Sztuki dwudziestotrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop.— 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. —

5’/o potyczka premjowa rosyjska e 1864 roku.
Asekurację od losowania amortyzacyjnego w dniu 

2 (14) stycznie. 1880 r. odbyć się mającego, za opła
tą od sztuki

kop. 50 dla miejscowych.
„ 60 'Ha zamiejscowych, łącznie z kosztami 

portorji i korespondencji, przyjmuje
JtSaurycy Ktelken,

Krakowskie-Przedmieśeie nr 77.
JKB. Tabele losowań klienci zarówno miejscowi 

jak zamiejscowi otrzymują na zadanie bezpłatnie.
—25132—1—12 

 

OFICJALISTA
gospodarstwa wiejskiego, posiadający chlu
bne świadectwa, pragnie znaleźć miejsce na 
wsi lub w Warszawie, przy jakim składzie 
lub fabryce, aby miał Jakiekolwiek utrzyma
nie z żoną i czworgiem drobnetni, obecnie 
chorami dziećmi.—Łaskawi chlebodawcy, ra
czą mnie wezwać: róg Wroniej i Łuckiej 
Nr 15, a mieszkania 22. u—25285—1—3

OSTRYGI
Holsntyńskie i Ostendzkie, codziennie 
świeże, otrzymuje Skład Antoniego Stęp
kowskiego.—Wierzbowa Nr Ó/473C. 20696

TEATR WIELKI
Dziś: Lohengrin. Jutro: Meluzyna.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Helena de la Seigliere.
Jutro: W Alpach.—Wróble.  

W Niedzielę, dnia 18 (30) Listopada 1879 r- 

W Sali Resursy Obywatelskiej
KONCERT

Orkiestry Warszawskiej,
pod dyrekcją

Adolfa Sonnenfelda.

Doktór Mata
przyjmuje i siebie cierpiffliych na 
choroby piersiowe, fflO tld 
9-tej jo ' ’ ’ ’ 4-tej flo 6-tej. 
MW IMffljjy 

(leczenie przez wziewanie środków lekarskich), 
urządzony dla chorych przyehodnich ze zbo
czeniami w organach: nosa, gardła, oskrze
li i płuc, tylko w godzinie porannej, od 8 
do 10 Inhalatory—parnie hygieniczne, w za
stosowaniu parni jodłowej w Gleichenbergu 
zbudowane, do wziewań powietrza nasycone
go parą ze świeżych igieł—drzew i z ziół le
śnych naturalnych, dla chorych piersiowych 
nieopuszczających pokoju w porze 
zimowej, wraz z zapewnieniem w Warsza
wie dostawy świeżego materjalu z lasu, są 
do nabycia: róg Zielonego Placu i ulicy Mar
szałkowskiej Nr 12.

k—3 3—23t64—

Z końcem giełd)',-, 
żądano | ])łacqB^,

‘Nadzwyczaj korzystne!!
W pałacu «Westvali», róg Zł°^!

1 Wielkiej Nr 6, mieszkania 7, 3-cię F*Ł 
trę od (rontu, Feliks Kwaśniewski odna)^“ł
2 eleganckie Pokoje, od 1-go Gr^"
r. b. do Nowego 1880 roku, za nad*®* 
czaj nizką cenę, i>3—3—24795-”^-

Z powodu wyjazdu sprzedaje się bardzo 
zupełnie nowe gruszkowe, wyścielane meb,e

KANAPKA, w 
6 Taboretek i Stół składany tolocay, za »j, 
2 Żardinierki czarne rzeźbione za rs. -5 
gierka męzka szopowa za rs. 75. — 
Ńr 33, mieszkania 2. r>3—3 -

| Tytus Poświk, I
Nowolipie Nr 3, j

Zawiadamia niniejszem, że przvjme'^' S 
3Ć ubezpieczenia na życie, jak równie* C 
X kapitałów i dochodów, na jak najd0' £ 
X godniejszych warunkach, bez komis5®' S 
X wego, dla Towarzystwa Rossyjskie?0 S 
X z toku 1835, w Śt.-Petersburgu. 
X K-2528t-l-6
XXXXXXXXXIXIXIXXXXMM^

Nowo założona Fabryka Cukier^, 
desserowych (od firmą J. Malgiaf’k|e- 
Królewlska Nr 3, drugi dom od Kraki>*ej,tt. 
go-Przedmieśeia, poleca się Szanowne) 

bliesuości ze swemi wyrobami: ,.jCl>
Cukry deserowe w »>y borowych gaW^iii 

funt kop. 45; Cukierki maycypanowe i JiL.co 
z różntmi smakami, funt kop. 60; 1 i 
w konserw io i krystalizowane, funt k°,P 
60; Karmelki w 16 gatunkach, codzień s" jfl, 
fun. kop. 30 i 35; Cukierki szlazowe 
słodowy i słomiany, funt kop. 40; Crej" 
w kilku gatunkach kop 60, Pdtesnp*"6 
Czekolaely w tabliczkach i kakao w 
Czekolady w proszku zdrowia i ’’'‘uJoW* 
po cenie, fabrycznej; Pastylki 
z makiem kop. 50, bez maku wanil' »JC gO, 
Pastylki miętou e mocne, przezroczyste K ech) 
angielskie twarde kop. 60; Migdały * 
w cukrze smarzone kop. 60. , t gasi”

Wiele innych rozmaitych cukierkuy^jjdo 
nowano i konserwowe, bardzo odp®*1®^, aF 
bakalji po rozmaitych cenach. Wa. wi^' 
jeżdżaiącyeh na święta mogę już P°*eC,,jer«0‘* 
ki wybór rozmaitych cukierków u 
choinek, jak również ładne pudełka 
kami, mogące służyć za podarki na Swj^ift 
tak dla dzieci jak i dla doroslycli-'*( f»e' 
nadszedł z Petersburga świeży traW 
kolady Baletta i biszkopty angielskie-, 

 źJ-25256^1^<< 

Na czasie, dla Pan°
Myśliwych.

Jest do’najęcia 6-cio-osobowy »*_ 
gielski, służący na polewam®- gut®1 
mość w Kantorze Najm>.' 356-F^* 
Europejskiego. k4—o

Młoda Paryżanka 
z prześlicznym akcentem, posiana?. £Cj 
ke i nauki klassyczne, a w 
strzbwsko język ojczysty, obok 
zdolności wykładu poszukuje za u"1 Adr« 
wynagrodzenie lekcji na godz«nytl!ea fs 
sowac pod nazw. Hsdw. Saillant. „ pjęff* 
nonia i róg Świętojańskiej Nr 
Nr » mieszkania. di_3-2327'

Dopełniono z końcem^*, 
transakcji ~

HOTEL EUROPpSKI.
Przyjazd dnia 28 Listopada 1879 r.

Fisz! Jakób, kupiec z Wiednia; Mroezkow- | 
ski, urzędnik z Nowo-Radomska: Mroezkow- ( 
ska Zofia, żona urzędnika z Nowo-Radomska; 
Piotrowski Henryk, ob. z wsi Dębiny; Mar
ków Wasili. ob. z Wiednia; Uszakow Jan, 
ob. z Wiednia; Pagożew Piotr, dr. medycy
ny z Wiednia; Hergat Kryspin, ob. . z Ro- 
wra; Liptnann Moritz, kipieć z Łodzi; Mie- 
sniankow Aleksander, syn kupca z Stawro- 
pi»la; Lionuet Armand, negoeiant z Berlina; 
Broder Wilhelm, kupiec z Petersburga; Krie
ger Karol Fryderyk, kupiec z Królewca; 
Tt.idgowski Antoni, ob. z wsi Żelkowa; Kor
win-Krukowski Piotr, assesor. kolegialny 
z Wiednia.  ;

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 30, t. j. w Niedzielę: Krupnik, pie
czeń wołowa, kapusta.

Dnia 1, t. j. w Poniedziałek: Barszcz, zra-
- y, kasza jaglana.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
szklanka po kop. 3.

(Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk pięknych 

Józefa Ungra, 
otwarta codziennie. — Niecała, dom hr Kra
sińskiego. 18- 0—2>669—

Z powodu uyjazdu jest do 
sprzedania

Dopełnione tranzakoje.

141.'75-67'/2.—60 141.75
9 53— 9.53 •—.**“

11415-7 V, 114.45
122.92 </3—123 123.30 —-R—•

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy
żądano płac.

____
99.75
86.—

95.65 95.80
— 90 50 r
—“ —— 90 50

90.15
---.--

85.25 85.40 ---
—.— 85.40 —.--

--
— —
—— —~

90.50 90,65
—.— ---.---
—.— — — ---.---

^



k—25227—1—3

*

i

Skład Win, Herbaty, Towarów Kolonjainych I 
i Delikatesów

A. DZIĘGIELEWSKIEGO, 
przy zbiega ulic: Świętokrzyzkiej, Wielkiej i Bagno Nr 18, 

w okolicy kościoła Wszystkich Świętych.
I Mając na względzie porę obecną, zaopatrzyłem obficie Handel mój B 
| I najlepsze i najświeższe towary kolonjalne i wina, a mianowicie: Wina ® 
j Szampańskie. Bordogskie białe i czerwone, Iłeńskie, [4 
S ’Węgierskie łagodne i wytrawne, czyste, z wybornym smakiem, O 
I garniec od rs. 2—6. Araki i Cog’niaki, Porter oryginalny * 
I 1 krajowy, w */t> i ‘/4 but. dobrze musujący. — Piwo lagrowe z róż- || 
s nyph browarów. — W odki ruskie, oraz z dystylarni Jankowskiego, po Lg 
| fenach fabrycznych.—Itakalje świeże, Kawior Astrachański, gar- | 
| ^ynkl. Makrele, Bnljon Kleczkowskiego i Francuzki, Sery |s 
i różne, Oliwa Nicejska, świeża, Ocet winny Francuzki i Exstragonowy, 
Iylusxtardy Francuzkie i Pikle różne, Makaron Włoski i kra- pa 

jowy, Orzechy Amerykańskie, Włoskie i Tureckie, Śliwki i Głru- ® 
&®ki suszone, Migdały, Bodzenki Elemskie, Sultańskie i Kor- | 
neckie.—Wszystko po cenach nader przystępnych.

Z poważaniem

k—20170—1—3 B

istnieiaeeroyiiDt!n.'-nL z':,BXCzyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że niezab-żnie od 
Jdoej oct lat siedmiu, przy ulicy Podwale Nr 7, 

FABRYKI BIELIZNY MĘŻKIEJ,
jn,.. otworzyłem w tych dniach

Filję przy ulicy Elektoralnej Nr 13 
botV^nr^^trm ,ay.°"A w wielki wybór bielizny nięzkiej, znanej z dobrego kroju i ro- 

y> oraz Krawatów Paryzkieh. kaftanów wełnianych, Chustek i t. p.
1 takową polecam względom Szanownej Publiczności.

S. ZDANOWSKI.

Amatarów prawdziwie zdrowego piwa.
«——s: * zss----- >

Y t fabryka przetworów Słodowych 
■^ichtensteiną & Silbermana 

'ia !£'^czv ?' Warszawie, Świętojerska Ar 24, 
polecić względom Szanownej Publiczności Piwo swojego wyrobu, które pod nazwą 

JWO ANGIELSKIE TABLE-BEER.
11 porterowych, z ozdobną etykietą i kapslem, w tych dniach nowo do handlu

> Piwi wprowadzonem zostało.
r8° stah ' • 0 zaleca się wybornym smakiem, pobudza apetyt i wcale nie odurza,—skład 
!lVch ■ "łącznie Słód i Chmiel, jest o wiele essencjonalnicjsze od najlepszych piw 

bostśą ’ n,e sprawia ociężałości.
'zna we wszystkich znaczniejszych Zakładach Restauracyjnych i Handlach Win. 

Skład główny przy fabryce, Swięto.ierska Nr 24. k—25267

Tanie i trwałe Pianina!
Skład Fortepianów 

HERMANA i CROSSMANA,
Miodowa Ar 1O.

zawiadamia, iż otrzymał transport pianin z angielską me
chaniką, o pełne 7 oktaw, z całkowita żelazną rama i piata, 
o trwałej konstrukcji i pięknem zewnętrznem wykończeniu, 
w cenie od rs. 335 do 345. k—25123—1—0

k—25080—1—6

Gatunkach

FABRYKA
POŃCZOCH

Dwie Mamki

FARBA DLA WŁOSÓW I BRODY

'(Gazeta lekarska.)

Fabryka Wyrobów Ślusarskich. 
Drzwiczek chemetycznych i wszel
kich przyborów piecowych i ku

chennych.

Do sprzedania za przystępną cenę 
łżóźko polit(irouane, 

dobrej stolarskiej roboty, mało używane. Do
wiedzieć się można w każdym czasie. — Alea 
Jerozolimska, dom Cieszkowskiego Nr 23, 
mieszkania Nr 23. n—25208— 1—3

ma zaszczyt posłać do wiadomości, że w dniu 
16 (28) Grudnia r. b., to jest w Niedzielę, 
o godzinie l-szej z południa, odbędze się 
ogólne zebranie Członków stałyeh Synagogi 
na Tłomaekiem, w celu dopełnienia wyborów 
na trzech Członków Komitetu i dwóch Repre
zentantów. — Członkowie Zgromadzenia sy- 
nagogalnego mają Wstęp do Synagogi, na po
wyższe Zebranie, za kartami wejścia.

k—25228— 1—1

Z nieprzewidzianych okoliczności jest
Bio sprzedania

Zakład Szewcki
zaraz —Wiadomość ulica Długa Nr 17. 

k —25280— 1—3

Ser Szczekarkowski śmietankowy, na 
pudy i cegiełki po 4 lunty.

Kartofle różowe i lae.aki na Lorce. 
Jabłka zimowe na kopy.

Sprzedaje Skład

T. Grigotowicza. 
Nowy-Swiat Nr 20.

Tamże KoszyRi trzcinowe zagraniczne, 
lekkie, mocne, trwałe, po bardzo przystępnej 
cenie. a—25198—2^-6

Nr 10, u Akuszerki d2—2—25181—

męzkie, jedno elki, kołnierz elki amerykańskie; 
drugie zdatne na podróż; Lustro w ramach 
złoconych: Konsola mahoniowa; Zegar regu
lator; Szeslong rypsem brązowym kryty; Obra
zy olejne: Figus bardzo d'uży; Lampa wisząca; ( 
dwa samowary; Szkła: Bufet; i Skrzynie do j 
mąki; Wagi bufetowe, — Dzieła Nr 34 nowy, I 
stróż wskaże. d—25221— 1—1 ,

Dla dogodności JW., W W. Panów 
obywateli i budowniczych otworzyłem

SKLEP SWOICH WYROBÓW 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 21. 

i polecam:; drzwiczki hermetyczne 
od najprostszych do najwykwintniej
szych, kominki lane zwyczajne i ozdo
bne, przybory kuchenne, wenty
latory i Duszniki ścienne. — Przyj
muje wszelkie obstahinki w sklepie, ja
ko też i w fabryce, które to z najwięk
szą akuratnością wykonywać będę.

Z.rszanowaniem G. Sztsrk.
2—24 — 24533 —k

• Wydawnictwa |

Owies wyborowy
na korcę po 142 funty, sprzedąje po cenią 
targowej Skład T. Grigoto wieża Nowy- 
Świat Nr 20. k—25199—2—6

Restauracja
nowo założona, przy ulicy Hożej pod Nrem 3, 
wydawać będzie, Obiady po kop. 25.—Tamże 
Śniadania, Kolacje, Flaki wyborowe we 
Czwartki i Niedziele, Kiełbasa z kapusta i 
Bigos. n—25188— 1—3

; G-SLL.E Freres, Wynalazcy, 35, rue fArtfint, 35, parts j 
Medal Złoty na Wystawie Powszechnej i878 r. | 

^griti^Oegew t r>nnnv rzJuiiSTS ig

Lekcje Kroju 
udzielają się nader łatwym i praktycznym 
sposobem w języku polskimi niemieckim, 
w Pracowni Sukien i Strojów K Andrze
jewskiej. Panie uczące się mogą przyno
sić swoje suknie i u mnie wysofieza'd, szycia 
na maszynie można też nauczyć się. oraz przyj
mują się wszelkie stroje, suknie balowe, 
wizytowe, kostiumowe i futra do robo
ty, wykończenie aknratne podług żórnalt pa- 
ryzkieb, ceny nader przystępne. — Nowy- 
Świat Nr 58, w podwórzu, druga sień.

k—24984— 1—6

Da sprzedania

Piec Żelazny, 
najlepszego systemu za niską cenę. — Ulica 
Marszałkowska domu Nr 73, mieszkania Nr 22, 
w oficynie na 2-m piętrze, d—25202 — 1—3

Medalik d tr ■ 
główniejszych Magazynach ner fum i u Fryzyerów. j

-10476-13-0—

• KOLENDA fila GOSPODYŃ;
Kalendarz na rok 1830 i 
(rok piąty).—Cena kop 50. ’

365 obiadów, edycja 11-ta. ; 
Cena rs. 1. j
Jedyna praktyczne przepisy ( 

zapasów Spiżarnianych, edycja d 
9-t.a. Cena kop. 90. j

Poradnik porządku (wydanie ( 
1-sze). Cena kop. 50. (

Nauka kwiatów bez pomocy ( 
nauczyciela, z 239 rj ciieatni. Cena ,-ta 

A 1S> i- Si
Dawne wychowanie szkolno ® 

i domowe naszych polek, Zaruskiego. S 
a Cena kop. 15. 2—6 — 24462 —»

Języka Niemieckiego 
nczy z konwersacją, nauczyciel, ze znajomo
ścią ruskiego i polskiego, za przystępną Cenę, 
tak u siebie jak i za domem. — Wiadomość 
przy uliey Królewskiej Nr 13, mieszkania Nr 
4, 1-sze piętro, w prawej oficynie, od 3 do 6. 

^22525—6—6

a sIll’zedania: mu jiui/ ii/liift hi

Sanki familijne i UD Wl&uZluZllJjWlllj.
i małe, kareta podwójna, ele-* '

'M Ksigstffa łowicką
śeiciela Domu. i>—25255— 1—3 > podaje do powszechnej wiadomości, że eljwi-

Z powodu zmiany okoliczności do sprzedania > „Wfff Iw^m^cm^M^aFeFj^pSra- 

T^T-TT-r-s TCT-1-, 4--MC-1 { dzona.—’zapisywać się można w Waiszawie,J-J* W . J? LŁ LX (A> ulica' Włodzimierska Nr domu 12, miesika- 
............................................. i.ia 19. k—24522—2— 3

małerjałów piśmiennych i ga’anterji 
w cenie 2-ch do 3,000 rs jest zaraz do | 
sprzedania.—Adresa przyjmuje Warsz. Agen
tura Ggłoszen, Senatorska Nr 22, pod Jit. B. B.

k—25264— 1—3

Do sprzedania:
Fortepian w dobrym stanie, o 7 okta

wach, Lustro tremo, Szubka aksamitna, 
podbita popielicami, obszyta lisami niebie- / 
skiemi, Pierścionek brylantowy, za cenę 
przystępną. — Nowolipki Nr 30B. mieszkania 
Nr 1, zastać można od godziny 10 rano do 4 wiejskie. — Ulica Chłodna Nr 12, mieszkania 
po południu. k—250Ó5—3—3 Nr 10, u Akuszerki d2—2—25181—

GUSTAWA SZTARK. 
Ulica Hoża Nr 24 nowy.

Znajduje się we wszystkich

Bez wątpienia jest to najlepsza, najpewniejsza 1 
jedynie nieszkodliwa farba <l:a wlosow.

KOLORY : CIEMNY, BRUNET, SZA TZn.
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Otrzymaliśmy na

POUDąA RYŻOWA POMPADOUą

Potrzebnym jest

W Drukarni Kwjera W'arsziiwskieyo.—Plac. Teatralny Nr 473c (nowy 5,).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.
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i Profesorowa de Freehand
Din® Nr 23 (EMorarlo).

k3-6—21194^^,

Krawtecz Wiednia, Stefan spłać Nr 1; w Warszawie, Senat»>-skaNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linmcenkoi 25 0—19854—

jest
przygotowany z bizmutem 

w skutek
. czego działa zbawiennie na skórę. 

Przystaje niedostrzegalnie, 
i nadaje cerze

świeżość naturalną

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawiorającego w swoim 
kładzie części. szkmiirwTł h dla zdrowia, dozwala się na ogólnyeh zasadach handlu.

Szlafroczki damskie, w znacznym wy
borze— Ubrania dziecinne dla chłopczy
ków i panienek, są do nabycia, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 2 domu, zwanym „Karasia* 
Nr 18 mieszkania, w oficynie w prsost bran y, 
gdzie okno weneckie. k—21477— 4—10

z towarem lub bez towaru, do odstąpienia na 
jednej z pryncypalnych ulic, na bardzo ko
rzystnych warunkach.—Wiadomość w kiosku 
róg Leszna i Rymarskiej. i:4 — 6—24725—

Lekcje Rysunku
i Malarstwa u Hr. Marji Łubieńskiej, od
bywają się w Poniedziałki, Środy, i Piątki.— 
We Wtorki, Czwartki i Soboty zaś Lekcje 
specjalne malarstwa na poreelatiie podług 
Irancuzkiei. metody. k—24932— 2—3

Galerja Obrazów Olejnych, 
złożona z oryginałów znamienitych ar
tystów, oraz Pnchar srebrny z nun>>1' 
matów, antyk, Zegar z przeszłego stu* 
lecia.—W Składzie materiałów piśmie11' 
nvch Gołembiewskiego, przy ulicy R.v' 
marskiej Nr 4. k3—3—24655

Lekcje Tańca k 
udzielam u siebie i po domnch prywato. 
Ulica Chmielna Nr 13. od Brackiej.

E Lambelet, art. baletu-
6-6 — 21460

do interesu wartującego 16.000 rs.. z gwa
rancją od 3,500 do 4,( 00 rs., oprócz jensji 
zapewnia się tantiema od sprzedaży.—Wia
domość ulica Karmelicka Nr 13, u felczera 
L. Bóbm. k—25066-3-3

Młody Człowiek, 
od lat 16—18, porządnych rodziców i 
rekomendacji, umiejący gruntownie MŻ . J 
pisać i rachować—potrzebny jest <’o z«J- 
sklepowych. — Oferty proszę składać do n 
akcji niniejszego pisma pod lit. B. G.

d—24762 — 3-3

Dl JELkl WYBÓR Garderoby Bęzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 

Palta Zimowe i Jesienne, Haweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, 
do polowania i pojedyncze, z kortu; Szlafroki dubl zwano; Garnitury dziecinne 
od lat 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych 
i kortowych

po cenie niżej kosztu.

w Warszawie, Tlomackie Nr 3.
fcIo WM JWkW’ XB RB HB »)

poleca swe obfite zapasy strnsicli piór, po cenach 
nizkich, dotąd niepraktykowanycli.

Pióra przyjmują się do fryzow ania, prania i farbo
wania i w przeciąga jednej godziny odświeża się 

jeznpetnie.
¥B. Pióra n mnie kupione, przyjmują się do 

prania i fryzowania bezpłatnie.
4-6 — 24868 —k EMANUEL SACHS.

y,

JI,O3Bo.ieuo IJ,eH3ypóio Banmaua 17 (- u~ 1 - ----
Patrz Dalszy ciąg Kur jera i

Lekcje Tańca
u dzieła m w mieszkaniu swojem, jakoteż po do
mach prywatnych. — Ulica Królewska w do
mu dawniej Grodzickich, tam gdzie Alkazar. 

J. Royer, artysta baletu.
 k—24258—5—6 —

Rewers mój na rs. 1,200. na rzecz p. L. 
Kraków, wydany w d. 8 Lipca 1878 r. nie 
ma żadnego znaczenia prawnego, o czem 
ostrzega się osoby, któreby takowy nabyć 
chciały. J- UNGER.

k—25200—2- 3

<h. $AY
WYNALAZCA.

PARIS, 9, Rue de la Paix.

Lekcje Tańca h 
udzielam u siebie i po domach prywatni ‘ 
Senatorska Nr 3, Krakowskie-Przednim" 
Nr 91. — K. Chronowski, artysta bab 

k7—10—24154—-

Lekcje tańca 
udzielam po domaeh prywatnych i pensjach, 
jako też we własnem mieszkaniu, ulica Stare 
Miasto Nr 26 —Karol Minakowski, Arty- 

' sta Baletu. k—23486— 5—6

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiu' 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: 
ulica Długa, (w domu gdzie Eldorado), w dru- 
gh^1ziedHńcum^r^mnaVmjąi^ze^^

Oczekiwany nowy transport

Cygar hawańskick
ze słynnych składów Ten-Kate, już na^ 
szedł, o czem amatorom, którzy niektóre ? 
tanki zamówili, mają zaszczyt donieść

F. Lewental ń S-ka, 
Plac Teatralny Nr 7, dom WeproS* 

k—24807—3 -3

Kąpiele Rzymskiej
Krakowskie-Przedmieśc:eNr52, jt 
otwarte codziennie od godziny 8 z rana f- 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę 1 Swię- k 
ta, tylko wanny i prysznice dogod» lej | 
z południa. —22597—41 —0 Jj

TOWARÓW ŁOKCIOWYCH
J. Jabłońskiej, 

Nowo-Senatorska Nr 8, (plac Teatralny), 
są w znacznym wyborze FLANELE różno-'? 
lorowu, poczynając od cen najprzyStęP11'1- 
szych; KAFTANIKI sosnowe i imię; ly ' 
N1ERZTKI; oraz KRAWATY męzkie 'dat" 
skie i t. p. przedmioty. i>—24146^3^^^

PIGUŁKI 
MEYNET 

Z EXTRAKTU 
TRANU RYBIEGO.

Zatwierdzone przez Paryzką Medyczny Akademiję, 
za ecane przez wszystkich doktorów jako skutecz
niejsze od tranu, nie sprawiają nUsr.‘,v’» i od> 
jania się. Hurtowa sprzedąż w Paryżu, w apww, 
MEf NET. 31, rue d'Amsterdam, a w Warszawie 
znajdują spw gbSwnvch aptekach.

Lucjana Krupskiego^
plnc
Panowie Handlujący raczą/-"Stawią n,niej- 
lunki w tymże handlu i.a gfogi-- 
sze parije. _________ 6 »-

po taniej cenie, bo po kop. V, „nzy’1’0 
łokieć deski łożone w J 2) go- 
1*. W. Perl i ml’zn.
lec Nr :j0.—P nvstrybuCj 
przy ulicy Nr ^94710-^JL-__ "

17 (-9) HoHÓpn 1879j^-—-*

PANNA 
kempletnie uzdatniona w krawteeczf^’ 
damskiej, potrzebną jest zaraz.—Krakowi m 
Przedmieście Nr 405 (nowy Nr 4), na * 
piętrze, lokalu Nr 19. d3—3—24268^^-

Mydło Cesarskie
cr£me pompadour

Specyalne Perfumy BZAMPAXA (Champaka) : Perfumy królewskie, 
Mydło, Extrakt, -olejek, Woda toaletowa

Specvalne Perfumv z zapachem.
(Foin coupó) Mydło, Extrakt, Olejek, Woda toaletowa

Wszelkie wyroby nie zaopatrzane w nasz podpis
• i nasz znak fabryczny, odmawiać należy.
WYSTRZEGAĆ NALEŻY SIĘ WSZELKICH NAŚLADOW AŃ.

A LA REINE DES ABE1LLES

VIOLET
SS) PARIS 225, RUE SAINT-PENIS PARIS Ig.fe

Specyalne artykuły
MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE

Zalecane przez ZNAMIENITOŚCI MEDYCZNE

■ ■ w w*™ —** ■—
właściciele Winnic w górnych Węf,z 

r- lecają swoje .
Wina Siarę Węgiers*1

w Warszawie

do krawiecczvzny potzzebne są zaraz do Sta
ników’, podręczne i do nauki. — Długa Nr 14 
nowy. — J. Marcinkewska

____________k3—3—24936—
Sala licytacyjna prywatna, 

MIODOWA Nr 11—13.
zawiadamia, że w Poniedziałek d, 19 Listo
pada (1 Grudnia) 1879 r, odbywać się bę
dzie w tejże sali sprzedaż pluszu jedwabne
go, futer męzkich i damskich, kapeluszy męz- 
kich filcowrch, zegarków, biżuterji, 50 obra
zów olejnych różnej wartości, jako to: 
pejzaży, portretów, wyrobów z porcelany, 
bronzów, sztychów i t. p. i innych rzeczy 
przez publiczną licytację. — Licytacja 
zacznie się o godz. 12 w południe.—Powyż
sze przedmioty mogą być na miejscu obejrza
ne każdodziennie. k—25183—2—2Nowo-otworzona Cukiernia

PIOTRA GÓRSKIEGO,
ulica Długa Nr 11 nowy,

poleca się Szanownej Publiczności ze swojemi wyrobami w najlepszych ga
tunkach i po możliwie nizkich cenach, a mianowicie:

Cukry desserowe, wyborowo, funt 60 kop.
Karmelki najlepsze, funt 40 kop.
Ciasta wszystkich gatunków.
Torty, Piramidy, Cremy, Galarety, Lody etc.
Wszelkie zamówienia wchodzące w zakres cukierniczy, wykonywa sta

rannie. elegancko i punktualnie. k—24914—4—6
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Dalszy ciąg nru 268.

ZE ŚWIATA.
Wizyta u Gounoda.

, Jeden z francuskich dziennikarzy wcisnął się w tych 
aniach do zacisznej ustroni Gounoda w St. Cloud i 
'vyszperał tam sporo ciekawych szczegółów z codzien- 
De£° życia twórcy „Fausta" i „Polyeucta".
. Gounod lubi... sielankę, życie rodzinne wśród drzew 
’ f iatów, w szczupłem tylko kółku przyjaciół przy- 
by?’ających na zaproszenie ze stolicy.

Znalazłszy się między swemi, Gounod ożywia się, 
rozprawia dużo o muzyce, ze szezególniejszem wszak
że zamiłowaniem o muzyce niemieckiej.

Podczas gdy u Wiktora nie wolno i wspomnieć o 
Goethem—tu, w willi Gounoda, wszystkie drzwi stoją 
otworem dla Mozarta, Bethowena a przedewszystkietn 
Jana Sebastiana Bacha, którego Gouuod za niedości
gły wzór mistrzostwa uważa.

W tej chwili nawet, gdy opracowuje świeża opere, 
zrywa się nieraz od roboty i czerpie nowe jakoby siły 
z genialnych partycyj wielkiego Niemiec kapelmajstra.
., ^Obcu®we,l obszernej gawędy niedyskretny dzien- 

jekt Vounoda51 dzlwaczny> ^eci5 niemniej piękny pro-

Oto Gounod wpadł na osobliwszą myśl urządzenia 
dwunastu przedstawień „Don Juana" Mozarta, której 
to opery jest fanatycznym wielbicielem.

.u temu celowi postawiony być ma specjalny teatr, 
po upływie mozartowego sezonu do rozbiórki prze
znaczony.
i'^P’eu.acy pierwszorzędni, dobrani najwybredniej, 

ocby ich z różnych narodowości i ze scen różnych 
rekwirować przyszło.

Kierunek artystyczny i batutę obejmie sam Gounod.
Potrzebny k’temu fundusz, Gounod idąc śladem 

yszarda Wagnera, postanawia zebrać drogą sub- 
P wszakże ci tylko subskrybenci uwzględnieni 
or ą. którzy wytrzymają egzamin przed Gounodem i 

■-azą gię rzeczywistemi „entuzjastami Mozarta".
Hj- rzedstawienia ciągnąć się będą sześć tygodni, a 

J'°wicie dwa razy tygodniowo".
Vlk°7^’ ’ż nawet podobnie... śmiała myśl, jeśli ją 

u Gounod poda, znajdzie poparcie?!

fatalny wypadek.
kmvTx D,y wyPa<^e^ niezwykle nagłego pomieszania 
£o w a U czł°"’ieKa zupełnie przed chwilą zdrowe- 

wydarzył się przed kilkoma dniami w Paryżu.
iedl eusz b1-’ korektor drukarski, zamieszkały 

jjj.'?0®111 z miasteczek departamentu Seine et Vise, 
(j]a“był z siedmioletnim synkiem swoim do Paryża 

odwiedzenia rodziny swej żony.
koijf Wlzycie> która odbyła się w sposób jaknajspo- 
2 dzi'Ty’ około godziny 8-mej wieczorem P. wraz 
miarp letn szedł na dworzec kolei północnej z za- 

j/ern udania się do miejsca swego zamieszkania.
bag] brzeżnej Valmy nad kanałem Saint-Martin 

__pZ*owjek ten zatrzymał się wołając:
Go to jest, głowa mi pęka!..

Komunikowane.
— W odpowiedzi na artykuł zamieszczony w ga

icie Echo, że osoby, zgłaszające się do wydziału 
kontroli służących, po odebranie książeczek służbo
wych dla swojej służby, nie otrzymują takowych 
w czasie właściwym, i że spowodowana tern zwłoka 
w opłacie wywołuje jakoby następnie energiczne 
Pociąganie do kar, za niewykupienie tychże książek, 
Warszawski ober-policmajster uważa za konieczne o- 
znajmić: 1) że każda osoba zgłaszająca sic po .wy
kupienie książeczki dla sługi świeżo przybyłej do 
miasta otrzymuje takową bezzwłocznie i 2) że zwło
ka w wykupieniu książki dla służby pozostającej już 
Poprzednio u kogokolwiek w obowiązkach pochodzi 
nie z winy kontroli służących, lecz z powodu niezło- 
żenia tychże książek do kontrolli natychmiast po u- 
wolnieniu służących, cała więc niedogodność w tym 
względzie przypisaną być winna jedynie publiczno
ści, nie stosującej się do wydanych przepisów, ścisłe 
Wykonanie których "może tylko usunąć powstające 
narzekania. Kancelarja zaś ober-policmajstra, dla do
godności publicznej, przyjęła oddawna za zasadę: 
że w razie niezwrócenia nawet do kontroli w czasie 
właściwym książek służbowych dozwala osobom zgła
szającym się po wykupienie tychże uiszczać zaraz 
należną opłatę, za oddzielnie wydawanym kwitem i 
informować się o konduieie sługi z kontrol w tym 
celu prowadzonych, po dopełnieniu czego nikt żadnej 
karze nie ulega.

Sobota. Dnia 17 (29) listopada 1879 roku.
żna nosić, jako brylok przy zegarku; obecnie zanoto
wać mamy drugie tego rodzaju wydawnictwo.

Oto księgarz Adolf Ackerman w Monachium przy* 
gotował „na gwiazdkę" wydanie „Zbójców" Szyllera 
w takich rozmiarach, że całą książeczkę wygodnie 
schować można w portmonetkę.

Wydanie to ma cal szerokości, ’/< cala wysokości; 
na 236 stronnicach pomieszczono tu drobnym macz- 
kiem, przez lupę czytelnym wyraźnie, całą tragedję 
według pierwszej jej edycji pod okiem samego autora"

Składanie tej książki zajęło cały rok czasu; cena 
dość stosunkowo przystępna wynosi 6 marek za 
egzemplarz.

Kiedy postęp—to już potężny!
Jeden z dzienników niemieckich donosi całkiem 

serjo, iż niejaki dr Nitze w Dreźnie wynalazł aparat 
do sztucznego oświetlania za pomocą elektryczności 
wnętrza ludzkiego organizmu.

Dr Nitze miał podobno na zgromadzeniu lekarzy 
w Wiedniu oświecić w tsn sposób pęcherz światłem 
elektrycznem tak, iż koledzy jego mogli dokładnie 
przyjrzeć się, co się w pęcherzu znajduje.

Gorąco, jakie się przy tej iluminacji wywiązuje, ła
godzić ma zimna woda, spływająca po obu stronach 
aparatu.

Obcięlibyśmy w ten sposób obejrzeć mózg szano
wnego wynalazcy, albo gorliwego reportera, podają
cego powyższą wiadomość.

Do historji pocałunku.
Dzisiejszy pierwszy minister Belgji, p. Frere-Or- 

ban, nosił nazwisko Frere i... kochał się w pannie 
Orban.

Był on ubogim studentem prawa, a miłość jego ku 
pięknej córce arystokratycznego rodu niewiele zda
wała się rokować nadziei.

Wtem zbliżył się dzień egzaminów.
— Jeśli jutro wyjdziesz zwycięsko — powiedziała 

wybranemu swemu panna Orban — przyjdź wie
czór na operę i wstąp do loży, gdzie będę się znajdo
wać z rodzicami i przyjaciółmi...

— Czyż mnie tu zniosą ?
— Licz na mnie — zakonkludowała energicznie 

panna Orban.
Student-kochanek wyszedł z profesorskiego ognia 

cały i... szczęśliwy.
Wieczorem wszedł do loży.
W chwili gdy się znalazł na froncie i skłaniał się 

rodzicom, panna Orban podskoczyła doń żywo i uca
łowała go w usta...

Naturalnie, iż rodzice związek ten tak oryginalnie 
poczęty akceptować musieli, zażądawszy wszakże od 
dzisiejszego ministra, aby nazwisko ich przyjął do 
swego.

Zaledwie domówił tych słów, porwał biednego 
chłopczynę w swoje ramiona i zaczął krzyczeć:

— Zabiłeś mnie nędzny! pałkąroztłukłeś mi głowę!.. 
Przyczem uniósł dziecko z ziemi i począł je dusić... 
Chłopak brouił się energicznie, ale walka nie mo

gła trwać długo przy tak nierównych siłach...
P. tak ścisnął swego syna, że ten stracił przyto

mność i przestał oddychać...
Rozwścieklony ojciec pochwycił wtedy dziecko za 

nogi i zatoczywszy prawie martwem już ciąłkiem kil
ka kół w powietrzu, chciał je rzucić do kanału.

Kilka osób, które z okien domów nadbrzeżnych by
ły świadkami tej strasznej sceny, nadbiegło na czas, 
aby spełnieniu tego czynu przeszkodzić.

Dziecinę z trudem przywołano zaledwo do życia... 
Ojca odstawiono do szpitala obłąkanych.

Statystyka... pucobutów.
Jakiś dowcipniś w Paryżu zajął się obliczeniem 

wszystkich usłużnych czyścicieli butów, którzy przy 
każdym niemal moście, na bulwarach i placach pu
blicznych nad Sekwaną za mierne wynagrodzenie 
dwóch sousów nadają glancu butom przechodniów.

Zarobek to wcale nie lada jaki, jak się pokazuje, 
skoro wielu takich decrotteurs porobiło majątki na 
nim — podobno kilku z nich posiada dziś swoje ka
mienice.

Każdy słotny rok opłaca się szczególniej, gdyż za
miłowani w czystości francuzi kilka razy dziennie, 
wedle potrzeby, dają sobie czyścić obówie.

Wspomniany statystyk opowiada ciekawe szczegó
ły o niektórych reprezentantach tego ulicznego ce
chu; znajdują się pomiędzy nimi tacy, co gorliwie 
studjują meteorologiczne wykazy w dziennikach an
gielskich, robiąc przybliżone obliczenia co do ewen
tualnych dochodów.

Błoto i kurz dla tych ludzi jest przez cały rok po- 
żądanem — na błocie zarabiają więcej, więc jak ka
nie wołają deszczu, bo z nim spadają dla nich sousy 
i centimy.

U nas trudno jakoś przekonać naszych gavroęhe'ów, 
że tanim kosztem rnożnaby uczciwie i nieźle zara
biać.

Z Madrytu. t
Arcyksiężniczka Maria Krystyna przybyła już od 

kilku dni do Madrytu, gdzie ją z utęsknieniem przy
szły małżonek oczekiwał.

Ńa granicy hiszpańskiej powitały ją salwy arma
tnie i entuzjastyczne okrzyki: viva la reyna!..

Wszystko tu inne, począwszy od nieba pomimo je
sieni uśmiechniętego wiosennie i ziemi zazielenionej 
aż do ludzi, fizjonomją, obyczajami i charakterem tak 
różnych od tych, których arcyksiężniczka w swojej 
ojczyźnie pożegnać musiała.

Straż honorowa, władze miejskie w Irun pod prze
wodnictwem cywilnego gubernatora i konsul francuski 
najpierwsi powitali przyszłą królowę na ziemi hisz
pańskiej.

Muzyka wojskowa wygrywała hymny i marsze, 
królewski pociąg z pysznie ozdobioną lokomotywą 
zabrał młodą panię i jej towarzyszki i powiózł w dal
szą drogę do Biarritz.

Pierwsze te hołdy nowych poddanych zrobiły na 
księżniczce głębokie wrażenie.

W Madrycie tymczasem całe miasto przygotowy
wało się na jej przyjęcie; od tygodnia przyozdabiano 
gmachy publiczne, które zajaśnieć miały wspaniałą 
illuminacją w dniu zaślubin królewskich.

Fotografje królowej wystawiono we wszystkich 
oknach, gablotkach i wystawach sklepowych.

Moda odrazu skorzystała z okazji i wyprowadza 
w użycie austryjackie kapelusiki dla dam, krawatki 
Archiduquesa, wachlarze, portmonetki i pugilaresy 
z portretem Krystyny.

W dniu-21 poseł austryjaeki, hr. Ludolf, udał się 
do Biarritz po królowę; na dworcu w Madrycie król i 
infantki powitały serdecznie nowoprzybyłą.

Alfons polecił, aby pomiędzy apartamentem arcy- 
księżniczki w El Pardo, a jego gabinetem w Eskurja- 
lu, urządzono telefon taki sam, jaki przed dwoma 
laty służył do rozmowy z nieboszczką Mercedes.

Etykieta bowiem ■wymaga, aby król Swej narzeczo
nej prze! ślubem nie widywał; aby sobie to wyna
grodzić, chce ją przynajmniej słyszeć...

UWAGI.

Gęsia

8
8

ŁNazwisko 
lub initiale

Krochmal. (Walewska K. 
Elektoraln.Marcella Dom.

Piotrowska J. 
'Konopka Ag. 
Kejss Aniela 
Mirki Pluska 
Piętka Marja

Humięcka An. 
Szoehaj Tekla 
Leon Pta...

24
14
37
18
36
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BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 20 listopada.

Wolska
Wspólna
Żelazna
Mila
Miła
Swiętojańs.Swendrowski

Szkudlińska M. Wdowa, lat 101, bezwładna. 
Milke Franc. I'

Wdowa, dz. dr. 4. jedno eh. 
Wdowa, chora obłożnie, dz.
I dr. 3, matka stara. 
Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Wdowa, chorowita, dz. dr. 3. 
Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Wdowa, dzieci dr. 4.
Mąż obłożnie chory, dz. dr. 2. 
Wdowiec, dzieci drobnych 5, 

i matka stara.
*» uvna>, u» JV1, uu^wtauua.

Mąż nieobecny, chora, dzieci 
drobnych 3.

Wdowa, dzieci dr. 6. 
Mąż chory, dzieci dr. 2.
Żona chora, dzieci drobnych 5. 

Barańska Ant. Stara, mąż sparaliżowany. 
^ikorskp^Ka^J^owjuJlzieci^drobnjcl^.

domu Ulica

47 Gęsia
41 b Pawia

403 (Praga
2 (Smolna

13 Browarna
4 Wiślana 

391alPraga

— Dła wzmocnienia dzieci i osób podlegających 
niedostatkowi krwi, lekarze zalecają na śniadanie, 
równie przyjemny jak i wzmacniający posiłek: Kaca- 
limit de Dei:>ngrenier_de Paris.______^4—0—24040

— Stanisław Sdwapiński, mianowany ad
wokatem przysięgłym, otworzył kancelarję w domu 
nr 6 przy ulicy Nowo-Senatorskiej. 1—4—24974

„Zbójcy" pod mikroskopem.r........ „ „• „
niu „Boskiej komedji" Dantego, którą wygodnie

„Zbójcy" pod mikroskopem. — W specjalnym zakładzie Gałeckiej wy*
Donosiliśmy swojego czasu o minjaturowera wyda- kładane są lekcje krojów i strojów (tani" 
u „Boskiej komedji" Dantego, którą wygodnie mo- | skich. Ułiea Krak.-Przedm. nr 85. i—G—24968
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Cena kartonowanego egzemplarza kop. 30.

FABRYKA PIERNIKÓW i STOCZKÓW

akoteż róż

Przy ulicy Długiej w hotelu Polskim.

( MYDL 0ANGIELSKIE M0M0NTONE

¥

**

3 *

IftMa Ksiejraral, Mn Nut I MjWi
GEBETHNERA i WOLFFA

Biuro Techniczne, Skład Maszyn i Wyrobów 
Technicznych dla potrzeb. Nakładów Przemy

słowych i Brógę Żelaznych.
Egzystujące od roku

12—0  — 21944 —

MYDŁO EGIPSKICH7RAW * 
Stała Itygiena ochrona, tiearxy 
■zraszczenić piegów wysypów, 
gwara/nda, ód szkodliwego w 
■pływu chłodów v.patóio i 
0 kurzu.

Nahaje pozór zdrowej czersb^j ■ 
cery, uóiela upiększa IwarżY ; 
deliluiinia,p(cć,znóexpiecxajbł

Rs. 4. Kapelusze damskie 4 Rs.
W Pracowni Matalji W., ulica Długa Nr 23, gdzie Eldorado, drugie 

piętro; w bramie po lewej ręce, przygotowano zuaczny zapas Kapeluszy od rs. 4 
i wyżej.—Sprzedać Negliżyków, Żabotów, oraz przyjmuje się Kapelusze do ubie
rania i przerabiania. r v '

■ ^am?e Przyjmują się Suknie od 4 rs., Okrycia i Futra po li rs. do roboty, 
które w jak najkrótszym czasie, podług ostatniej mody są wykonywane.

przy ulicy Freta Nr 14, egzystująca od lat 8.
Pozwala sobie przypo

mnieć PP, Kupcom w miej
scu i na prowincji, iż na 
zbliżające się Święta Bo
żego Narodzenia, przyspo
sobił jak w latach zeszłych

znaczny wybór różnoro
dnych wyrobów Pierni- 
karskicn, jakoteż róż
no kolorowych Stoczków 
na łioinki. — Nadmieniani przytem, że dla 
do godności PP. Kupców tutejszych, pozo
stały towar w pewnej części, po czasie, 
przyjęty będzie. p—23099—4-6

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swy® 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu).

garniach.

SPÓŁKA NAKŁADOWA 
ulica dhmielna Mr S, świeżo wydała drukiem: 

Okoński (Świętochowski), Dramata, cm rs. 1. 
Okoński (Świętochowski), 0 życie (trzy powiastki), kop. 50. 
Luys, Może i j® czynności (z flrzeworytami). rs. 1 kop. 50.

d—24098—3—3

po cenach dotąd niepraktykowanych tanich, w wielkim wyborze, PŁÓTNA, 
WEBY, BIELIZNA stołowa, SERWET, CHUSTKI webowe, RĘCZNIKI, KOSZULE 
męzkie i damskie, wełniane i trykotowe KAFTANIKI i KALESONY, wszelkie inne 
towary w zakres bielizny wchodzące.—Nadmieniani że wszystkie wyżej wymienione 
towary wyprzedawać się będą po cenach niepraktykowanych tanich.

Ulica Długa, Polski hotel. D—24027—6—6

W tejże księgarni znachodzi się na składzie głównym
Praktyczny Wykład

NAUKI JĘZYKA POLSKIEGO,
ułożony przez

Józefę Kamocką,
b. Nauczycielkę gimnazjum żeńskiego i wyższych naukowych zakładów w Warszawie. 

Wydanie czwarte poprawne.
Cena kop. 60.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejscowych, prowincjonalnych i zagranicznych.

wyszedł:

KROTKI WYKŁAD KATECHIZMU,
jako podręcznik dla matek,

według planu i wskazówek Ks. Kazim. Wnorowsklege,
ułożyła

!!!WYPR2EDAZ!!!
MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH 
STANISŁAWA ROSENBERG, 

ulica Żabia Wr 1 nowy, w domu P. Uówrenb_erg®» 
naprzeciw bramy ogrodu Saskiego, obok p. Xiwe*a’ 

sklepu JUr 6.
urządził wyprzedaż towarów wysortowanyeh, w znacznej ilości, jako to: y
nianych, od kop. 12 za łokieć; Batysty i Muśliny kolorowe, od kop. 10; łtep^.,. 
wełniane czarne i kolorowe, od kop. 22*/2; Cachemiry czarne i kolorowe, od *,0V:ch 
Kołdry Sławuckie, od rs. 3. — Wielki zapas Aksamitów i Materyj Lyon. 
Chustki i Firanki, oraz Kołdry atłasowe i tybetowe na wacie, w g
ruchy—po cenach niesłychanie tanich. K 4

Wmi S. LE WAŁA
w Warszawie No wy-Świat Ner 39

Dzieją Józefa Korzeniowskiego, 12 dużych tomów, około 400 arkuszy druku, sprze
dają się w Warszawie po rs. 15, z przesyłką pocztową rs. 16.

Henryka Hr. Rzewuskiego. Powieści historyczne, mieszczące się w 6-ciu tomach, 
kosztują w Warszawie rs. 5; z przesyłką pocztową rs. 6. W oprawie ozdobnej z płót
na. angielskiego, cena wynosi: w Warszawie rs. 7. z przesyłką pocztową rs. 8.

Dzieła Franciszka Zabłockiego, mieszczą się w dwóch dużych tomach, których cena 
wynosi: w Warszawie rs. 3, z przesyłką pocztową rs. 2 kop. 30.

™istna Seweryna Goszczyńskiego, wydane w jednym tomio, kosztują: w Warszawie 
rs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 20.

Zupełne wydanie dzieł Józefa Kremera, mieszczące się w 11 tomach, kosztują: 
w Warszawie rs. 12, z przesyłką pocztową rs. 14.
Dzieła powyższe są do nabycia u Wydawcy, oraz we wszystkich znaczniejszych księ- 

' v. 2—3 — 21847 —

Ulica Miodowa, Wr 490/1 dom JW. Łessera.

PIECE ŻELAZNE
I. PORCELANOWE

od najmniejszych i najtańszych aż do najozdobniejszyeh i najwykwintniejszych, 
najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczęd

ność, w wielkim wyborze nadeszły, oraz

KKHME ŻELAZNIE
najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji, od najmniejszych dla osób pojedyń- 
czych aż do największych dla restauracyj, ozdobne i tanie, przynoszące 
znaczną oszczędność w paliwie, wielkiej trwałości i mało miejsca zaj

mujące, poleca:

Magazyn i Fabryka Kwiatów

EDWARDA LOTH,
Mrakowskie-Przedmieście Wr 415.

NOWOŚCI SEZONOWE:
Wielki wybór kwiatów i roślin sztucznych, do ozdo

by apartamentów7, paryzkieh i własnego wyrobu, na rozmaite 
ceny, również osadzone w doniczkach prostych i ozdobnych żardinierkach, 
wazach i amplach z majołiki, porcelany, fajansu, metalu i roboty koszy
karskiej, począwszy od 40 kop. za doniczkę, aż do najwyższej ceny.—Na
czynia wyżej wspomnione, nabywać można oddzielnie. 14wiaty do 
mód i garnitury balowe, paryzkie i własne. Najnowsze rodzaje 
kapeluszy paryzkieh na bieżący sezon, jako to: filcowe z bardzo 
długim włosem, czapeczki futrzane i fantazyjne, dla dam 
i dzieci, tudzież własnego wyrobu. Największy wybór kapeluszy 
ubranych, najmodniejsze stroiki i czepeczki, znaczny assor- 
tymentpiór i innych artykułów służących do mód sezonowych.

HB, Kwiaty i rośliny sztuczne, magazyn przesyła w odpowiedniem 
opakowaniu w odległe miejsca nawet, a także podejmuje się przygotowa
nia tychże do mebli i naczyń, znajdujących się już na miejscu.

Kwiaty takie w fabryce grupowane są tak, że na miejscu od razu wsta- 
| wiane być mogą.

Sprzedaż detaliczna i hurtowa, b., k—25006—2—6

Główny Skład w Perfumerji Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotal An gieisid;
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bardzo dobrze szyjąea Bieliznę, na Maszynie, 
jest zaraz potrzebna, na, czas dłuższy, do do
mu prywatnego. — Wiadomość Nowy-Świat 
Nr 44, u stóża. o—25027 2 2

Francuz lub Polak, 
do udzielania początkowych nauk, jest potrze
bny.—Wiadomość ulica Bielańska Nr 17, dru
gie piętro, od frontu, n—'25098— 2—6

». Slłafl Win i Towarów Kelenjalnycli | 
tvo5?In^a Langner, dawniej Jana Riedla, No- 
pJ~enatorska, otrzymał i poleca Szanownej 
Nen 2no®c’: Minogi Elblągskie duże (Riesen 
U,Jla'/Sen) Makrele marynowane w pusz- 
vis>’«ai(^e'6 ^ez °śei i marynowane (Ancho
r’s’ .dynki w oliwie, pomidorach i bez ości, 
irui^,St^’e Bakalje od Kasztanów (Maroni) do 
tn Vs glasses świeże, oraz w wybornym ga- 

Wina włoskie (Vermouth di Torino).
k3—3—24726— 

§°ocooodói©'oiooos^e©c^ 
g Specjalny Magazyn g 
O passmanterji damskiej i meblowej 

1 IW. Stiefsohn, 8 
3 egzystujący od lat 8, przy placu Tea Q 
p" walnym pod Nrem 7, z dniem 10 Gru  
x dnia b. r., przeniesiony zostaje do domu O 

Krasińskiego, od ulicy Wierzbowej. Q X- K—24696-4—12 $
0°QOOOOOOlO!OIOOOOOOOO© !
... ra

‘“’arski, z fabryk Pragskicb, beczkami 
»Prwdaje po cenach umiarkowanych, Fabian 

IQgsland, ulica Leszno Nr 24.
3—6 — 24872 -w

Bo sprzedania:
De  e^2wiedżie ładne, duże, mało używa- 
2 ’ za 150 rs. i płaszcz czarny na wacie, 

yłogami z bobrów amerykańskich, w do
żę’ h' ,R,an’°> za 28 rs., na wzrost średni, mo- 

U .^a urzędnika wojskowego, lub osoby 
t/;..1 | — Wiadomość ulica Zielna Nr 29,

Bzkania Nr 3, na 1-em piętrze od fi on tu.
___________ k—25103—2—3

Do sprzedania:
i ?areła potrójna, Sanki Petersburskie 
osób 8zorzSdnej fabryki i Omnibus na 10 
Nr iri" wiadomość Krakowskie-Przedmieście 

’ * kantorze najmu Powozów.
——_ k—24989—2—3

BOM
t.„ 8Przed<mia w dobrym punkcie, w połowie 
t0“rowany, w jak najlepszym stanie. Dochód 
Wi Z l»630 rs. Cena ostateczna 13,500 rs.— 

jadomość ulica Twarda, w sklepie mydlar- 
^ttn Nr 21. k—25028—2- 3

BAHDZO

I ’amerykańskabez odoru

Garniec 56 kop Garniec 

poleca Skład Lamp 
DW0KZYŃSK1EG0.

W ulicy Tłoinackie Nr 3,
dom W-go Manna.

^<11—12 —23572-

Ważna M
W Dobrach Czerwonka, które położone są 

o ćwierć wiorsty od miasta Sochaczewa i ma
jące rzekę Bzurę pod nogami tych płyną
cą,—pod wszelkicmi dogodnośeiami kwalifi
kuje się na założenie pierwszorzędnej CU
KROWNI, zwłaszcza że budynek nowo 
wystawiony kosztowny, w którym mieścił się 
Młyn parowy o sile 36 koni.

A ponieważ te dobra wraz z innemi, wła
snością Garbolewskiego będące, same rocznie 
dostarczą buraków korcy 25,000, najmniej do 
przerobienia—z tego więc powodu potrze- 
'raebni są wspólnicy^ lub wspólnik z ka
pitałem, do wystawienia uUKROWNI, po- 
d,l>g systemu najnowszego, ile że budynek 
leczony da się jak najdogodniej zastosować. 
. Drogi szosowe ze wszystkich stron dotyka- 

tych dóbr i przez nie przechodzą, i tak do 
Rudy Guzowskiej mil trzy, do Łowicza 

trzy i wiorst dwie.
. Dalsze poinformowanie Konkurencja na grun-
16 °<wyma. k—24838—’—3

FABRYKA MASZYN PAROWYCH, 
ARMATUR DO KOTŁÓW

ODLEWNIA
mH, MKOW i KABASIŃSKI,

Ał arszawa, ulica Złota Ar 30/1091 p.
Maszyny parowe najnowszego systemu bagnetowego, z rozprężaniem pary stałem lub 

zmiennem przez regulator.
Łokomobile z kotłami stojącemi i leżącemi.
Pompy parowe i do pasa, wodne, zasilające, powietrzne, gazowe i t. p.
Specjalne Maszyny dla Cukrowni, Gorzelni, Browarów, Garbarń, Młynów, Piekarń, 

Tartaków, oraz kompletne Transmisje.
Armatury do kotłów parowych, filtrów i wszelkiego rodzaju aparatów.
Obstalunki wykonywa Fabryka z wyborowych materjałów, dokładnie, terminowo i po 

przystępnych cenach.
Zawsze gotowe na Składzie maszyny parowe, armatury i części transmisyjne.

k—23970—3—

Magazyn wypraw,

'BRESLAU' 
l 117S <

OEM 1 
ierdienste]

cesarsko-królewsko austrjackiego nadwornego dostawcy

dawniej C. FUCHS
W WROCŁAWIU, 

obok Ratusza ( Im Rathhause) Ar 26.

Domu Handlowego

a

51. Nowy-Świat 51, róg Wareckiej.k—24186—5-10

 

Niniejszem podaję do wiadomości publicznej, że główny skład herbaty mojej firmy, powierzyłem na S^ró- 
iestwo Polskie panu JF.Knclia.rkin w Warszawie, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 51, dokąd 
PP. Konsumenci i handlujący ze wszelkiemi żądaniami zgłaszać się raczą.

Ważenie i sortowanie herbaty dokonywa się w Moskwie, pod moim osobistem nadzorem,
(podp.) Aleksander Aleksandrowicz Musatow,

Obywatel poczetny i Kupiec Moskiewski.
Moskwa, d. 18 Października 1879 r.—■ ■■ i i " i ii ■■ i ..........— «u n — !

Powołując się na powyższe ogłoszenia, mam zaszczyt donieść, że sprzedaż herbaty firmy A. A. Musatow 
w Moskwie, tak hurtowa jak i detaliczna, dokonywana od dawna przy sklepie moim, » dniem 18 Paź
dziernika r. b., wyłącznie u mnie jako w Okładzie głównym na Królestwo 
Polskie dopełnianą będzie.

Herbata znajduje się zawsze na składzie w cenie od rs. 1 kop. 20 do rs. 1O za funt, pakowana 
w paczkach po */}, Vsi ’/< i Vs funta.

PP. Handlujący otrzymują stosowny rabat.—Wszelkie zlecenia z prowincji załatwiam najpunktualniej.

20 SANEK
droższych i tańszych, wyłącznie na wieś bu
dowanych, oraz kilka sań używanych, jak 
również i sanki Petersburgskie miejskie 
i wiejskie są do nabycia w fabryce powozów, 
A. Brilhla, Erywańska Nr 3.

k—25031—2—6

poleca swe w całych Niemczech znane artykuły tak w bieliźnie jako też i w haftach, w gatunkach rzetelnych
całkowite wyprawy,

starannie, czysto wyprane, bielone, apretowane i pięknie związane, jako tez podług najnowszych wiedeńskich wzorów znaczone. Niezrówna
ne co do eleganckiego kroju i starannego szycia. Próby, illustrowane katalogi, jako też kosztorysy przesyłają się na żądanie bezpłatnie 
i franco.

Ponieważ mieszkam w samym środku szląskiego przemysłu płócien, i jestem zarazem fabrykantem większej ezęśei artykułów w mym 
składzie się znajdujących, przeto mogę Szanownej Publiczności dostarczać rzetelny tylko i wyborowy towar, gwarantując za jego trwałość. 
Nasze modele własnego pomysłu uznane zostały przez najznakomitsze dzienniki mód za najpraktyczniejsze.

Największy wybór szląskiej stołowizny na 36, 24. 12, 8 i 6 osób w drelu, Jaquard i adamaszku.
Eleganckie nakrycia stosowne do używania przy śniadaniach, do kawy, herbaty i polowań, tak biał jako i kolorowe, również sto- 

łowizna z herbami.
Skiad rosyjskich, amerykańskich, wiedeńskich i angielskich ręczników. 12—0 — 16171 —

NAJLEPSZA MUSZTARDA
w różnych gatunkach, w niczem nioustę- 
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w fabryce A. SCHWEJTZEÓ w"każdym 
czasie, w większych lub mniejszych ilościach, 
to jest na ‘GARNCE, KWATERKI, oraz 
w SŁOIKACH, po umiarkowanej' cenie, przy 
ulicy Królewskiej w domu p. Hessego Nr 19.

2 —6—24992—
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Sprzedaż częściowa w Sklepach Stowarzyszenia Spożywczego Merku
ry, oraz znaczniejszych handlach Towarów Kolonialnych w Warszawie i na 
prowincji. k—24185—3—6

Fabryki Towarzystwa Przemysłowego 
Braci Krestownikowych i S-ka, 

opatrzone etykietami własnej ich firmy po 3. 4, 5, 6, 8 i 10, pełnej wagi 
1 funt mające, gatunkiem inne krajowe wyroby przewyższające, 

poleca po eenach zniżonych 
wyłączny SKŁAD GŁÓWNY HURTOWY NA KRÓLESTWO POLSKIE

1

Posiada znakomity wybór Instrumentów smyczko
we wycll, tak nowszych zagranicznych, jak i własnej fabryki* jako też 
yj dawnych włoskich, poczynając od cen najprzystępniejszych. Są także 
H Skrzypce dla dzieci. Pianina Z fabryk pierwszorzędnych zagra- 

nicznyćh, Fisharmonje, Ciitary, Cytry, Struny włoskie 
|| wy I o owe, Kalafonia i wszelkie przybory muzyczne, Pulty do 
ij nut i różne Pudełka do instrumentów.
$ Wszelką korrektę przyjmuje i wykonywa ze znaną już dokładnością.

Z czerń poleca się
Herman Keiekel Comp.

k—24637—3-6
Nr

99

99

99

n 
n 
n 
h 
n 
??

a
cenie

n

100 sztuk.
100
100
100
100
100
100
100
100

100 sztuk.
100
100
100
100
100
100

— za
— »

50 „
50 „

99

30 „
99

rs. 18 kop.
16
14

6
5
4
3
2
2
1

Lewantski
Powyższe gatunki odznaczają się wybornym smakiem i aromatem 

_________________*____________________k—24188—3—3

cenie rs. 1 kop. 20
n
99

99

99

99

99

g
poNr 33. Partagas, . . .

34. El Aguila de Russia
30. King Segares, non plus ultra
15. La Crema de Havana
32. Regalia Londres
26. Dos Amigos
35. Moderate Economique
29. D. H. N. 0, 2,
36. Esmeralda

M. J. B0STANDZ0G-Ł0 
W WARSZAWIE, 

przy ulicy Miodowej, w domu W-go Grabowskiego Nr 495/3. 
nadeszły nowe gatunki wyrobów tabacznych. 

Papierosy zwijane:
za
n

n
99

99

99

61. Dyrektorskie po
37. Warszawskie
64. Prinz Louis
65. J. I. Kraszewski
56. Odessa 

„ 32. Krejserskie 
„ 66. Polskie

99

99

99

99

99

99

99

99

e
Bułgarski po cenie rs. 1 kop. 60 za funt.

» >> 1 „ 40 ,,
V „ 1 » 40 „

po rs.

EKSTRAKT SŁODOWY

PRALNIA BIELIZNY

Poszukuje się

Jest do sprzedania z wolnej ręki

W Drukarni Kurjtra Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

Skład Główny 
w Fabryce przy 
ulicy Świętojer- 
skiej Numer24, 
wprost ogrodu 

Krasińskich.

dwu-pięlrowy murowany, z 1
w punkcie handlowym, bez pośrednictw  
trzecich, szacunek rs. 16,000. — Wiadomość 
w Składzie Herbaty L. Krupeckiego, wprost 

• Kopernika. d—248ol— 3—3

„ 16
„ W 
„ 18 

Dostawa

-I-.V_1__L._U. -J- -<-----------1------------------- y

Chmielna Ar JO (przedtem Szpitalna Ar 2).
Czyniąc zadość licznym żądaniom, uskutecznia za umiarkowaną cenę 

reperacją bielizny, oraz przyjmuje oprócz zwykłej bielizny da®' 
skiei, mezkiej, stołowej, także i cli ustki wełniane do prania.

k—24482-3—6

tóraby przyjęła dziecko do piersi, trzytygo
dniowe. — Wiadomość można powziąść przy 
nliey Ciepłej Nr domu 1, mieszkania Nr 3.

n—24850—3-3

MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI

Krakowskie-Przedmieście, wprost hotelu Saskiego,
poleca się wyborem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach 
bardzo umiarkowanych. — Tamże Skład główny MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wie
deńskich, z fabryki Braci THONNET w Wiedniu. " k—24189—3—20

Jl.ohno.icno Rensyporo Bapmana 17 (29) Hoiiópn 1879jj
Patrz Dodatak

LZNA WIADOMOŚĆ
DLA CHORYCH I ZDROWYCH.

Wo***6 

a o*1

1 kop. 5
i „ -

Ceny Węgli i Drzewa
W Składach F. Łapińskiego

EEA Elffl SifflH.
Najlepszy środek dyetyczny odżywiający w chorobach piersio

wych, płucowych, żołądka i hemoroidalnych; również zalecający 
się doskonałą prezerwatywą przeciw bezkrwistości, brakowi apety
tu niestrawności i niedostatecznemu odżywianiu ciała.

Polegając na gorącem zaleceniu naszych preparatów przez zna
nych powszechnie Professorów Cesarskiego Warszaw
skiego Uniwersytetu D-rów Larnbla, Girsztowta, Łucz- 
kiewicza, Chałubińskiego, Kosińskiego, Tyrchowskiego, niemniej 
D-rów zawiadujących Warszawskiemi prywatnemi i wojennemi Szpi
talami, oraz odwołując się na pochlebne ogłoszenie Gazety Lekarskiej 
Nr 22 Tom XXIII str. 376, która uznaje, że Ekstrakt nasz przewyż
sza wszystkie podobne preparaty z zagranicy przesyłane, zwracamy 
uwagę Szanownej Publiczności, aby nabywała Ekstrakt słodowy 
tylko opatrzony firma, naszą na etykietach i pieczęciach.

Butelka ekstraktu kosztuje kop. 30.
Flakon Essencyi kosztuje kop. 75.

6—6 Handlującym rabat. — 22492 --

z bardzo dobrem powodzeniem, z JaCu
ny interesu.—Wiadomość w kiosku 
Bankowym. d-24373-6-^----- -

w Warszawie.
Wegle najlepsze grube z odstawą, korzec  

z własnej kopalni „Jan.1 gruby z idstawą korzec. . . .
„ „ „ kostkowy ., „ ....
„ drzewne do samowarów ,, „ ....
„ kowalskie franco Skład Główny za pud..............................

Drzewo sosnowe szczapowe z odstawą po...................................
„ Olszowe „ „ „ ; . . . .
,, brzozowe „ „ „ .......................................

Za porąbanie drzewa dolicza się po rs. 1 do każdego sążnia, 
krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.

Zabierającym wlasnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu 
na sążniu drz-wa. ,

F. ŁAPIŃSKI.
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Sr 35.
10—9 — 20343 —

Fairyka jratłrti slotowych | jjj 

LICHTENTSTEINA & SILBERMANA > LSaehf,p* < 4 teeznyeh, wskle- ) 
pod firmą-. £ pach Merkurego j

  ______ ' handlach win }S-tl ZDLITCZ ł w Warszawie i
wyrabia: y na Prow*ncji.

Do sprzedania

Futra Męzkie 
nowe, bardzo ładnie odrobione: Szuba sz 
Niedźwiedzie, Elki. Skunksy, Nurki, oraz ' jo* 
skie Lisy.—Wiadomość: Nowogrodzka N 
mu 15, mieszkania 11 na dole.

Dg_6-24404-^.

Jest do sprzedania pierwszorzędny

SKŁAD I

Instrumentów Muzycznych 'gj«

HERMANA REICHEL & Comp
Krakowskie-PrzetSmieście Nr SI
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lo większych obrazów (pół
Polecam także 

24520 -3—10

óstwo portretu i najsubtelniejsze wykonanie!
lry i całej figury), prosię łaskawie zażada-j mego cennika 
najgoręcej mój zakład pp. Fotografom. " -----

■OrtM 29 listopada 1879 roku.

Encyklopedja Powszechna

w 12 tomach, oraz tom jeden

d—25034—1—6

PODARKI NA

Cichosławę, cena kop. 5.—Na czość Naj
świętszej kloga Rodzicy Mar ji Fan- f

WSZELKIE WYBOBY WEŁNIANE.

Zakład. Artystyczny
5

płótna angielskiego do każdego tomu kop. 25. 
ołótno angielskie kop. 40.

SUKIENKI
DZIECINNE 

i Haiti
WEŁNIANE

I SUKIENNE
i FILCOWE.

1_______________

TOÓB 
Kaftaników 
i KOSZULEK

Retiektantki w pewnym wieku, posiadając# 
gruntownie język Irar.euzki i przedmioty klas- 
syczt.e, zechca zgłaszać się codziennie, od godzi
ny 10-tej do Iz-ttj w ; o»adnie, na ulicę Prze 
jazd pod Nr 5, do mieszkania Właścicielki.

n>ane

FABRYKI.

kompletnie uzdolniona w kraw iecezyznie i 
umiejąca szyć na maszynie Welera, życzy 
sobie pracować w domu prywatnym. Ulica 
Śliska Nr 3 nowy; mieszkanie stróż wskaże.

u—25248 — 1—1

, - rw,s„ aiatiopui i vuuotun czysto lnianych, kolorowe szlaki, rs. 3 i 4 tuzin,
Chustki jedwabne najświeższe, różne, Nowości.—Wełna Mocher najlepsza, funt 3 rs.—Handlującym rabat

znająca się na krawiecezyznie i bieliźnie, 
i nmiejąca szyć na maszynie Whelera i Wil
sona, oraz PANIENKA podręczna.— Wiado
mość: ulica Chłodna Nr 37. mieszkania 35.

i>3 —3—21843—

i sprzedaje osobno po cenach najumiarkowańszych numera powdyńeze i rycinv kolorowane.
6—6 ‘ ■ — 21809 —

KSIĘGARNIA
GUSTAWA SENNEWALDA. 

przy ulicy miodowej -Hr4, 
otrzymała na Skład główny: 

Najtaiiiejszejsięii Sadowe.
KSIĘGA ZIEMI CZERSKIEJ 
1404—1425, poprzedzona wstępem hi
storycznym.—Cena rs. 3 kop. 50. z prze
syłką rs. 3 kop. 85.

Do nabycia we wszystkich księgar
niach w kiaju i za granica.

2—3 — ft 737 —n

z płynną konwersacją niemiecką, poszukuje 
Demi-place w domu Russkim.—Adres ulica 
Długa Nr 53, pierwsze piętro. Zastać można 
od godziny 3 do 6 po południu.

nl-3 -25260—

Najlepsza Metoda języka Francuzkiego, 
dłm. ooZ^cych s’2> 2 P°mocą lub bez pomocy nauczyciela, w 36 listach, po- 
*łaś • "?°. wyda:Dia Toussaint Langenscheidt, zastosowana dla Polaków pi;?y uwzględnieniu 
ty C1^osci obu języków. Metoda powyższa wyucza jak najdokładniej języka francuzkiego 
toJL * > że się tak wyrazimy niespodziany—i przez znawców osądzona została jako dzieło 

yższaiące wszystkie sobie podobne.
*4 rs’J3' ca*e8° dzieła wynosi w Warszawie rs. 6.—Na prowincji i z przesyłką poczto- 

S. ORGELBRANDA SYNOWIE, w Warszawie.
____  n—25037-1-6

^°lski Skład, ul. hr. Berga 11.—Nici.—Jedwabie.—Wełny.—-Włóczki—Point lace i t. p. przybory 
Qo robót damskich.—Drobna galanterja — Praktyczne podarki.—Portmonetki jo CfiBach ftlrjGZljdl, _mo-

p°nczochy| 
skarpetki

zawierający uzupełnienia do obecnej chwili:
sS“ tomu w Warszawie rs. 1 kop. 25, w Cesarstwie i na prowincji rs. 1 

u Cena Suplementu w Waiszawie rs. 1, w Cesarstwie i na prowincji rs. 1 
P* 25.

• ^cna kompletu wraz z Suplementem w Warszawie rs. 16, w Cesarstwie i na 
Wwnneii rs. 18 kop. 25.

Cena okładki z płótna angielskiego do każdego temu kop. 25.
„ tomu oprawnego w płótno angielskie kop. 40.

<>k“dkl na dwa tomy w jeden grzbiet skórzany (tomów 6 i 7 suplementu)

Cena oprawy dwa tomy w jeden 6 i 7 skórzany kop. 60.
Cena oprawy Suplementu z grzbietem skórzanym kop. 50.

S. ORGELBRANDA SYNOWIE, Wydawcy.

Siwi fabryka pończoch i tryku.. 
iesesemi1

Co tylko wyszły z pod prasy nakładem 
Księgarni

B. CASSIUSA,

doOBIffllL WAWSXAWSKJUKGU B= 268.
Sobota. Dnia 17 (i!)) listopada 1879 rok*.

_ ... . „ _ . • — 
Magazyn Francuzki, przy ulicy Hr. Berga, przyjmuje abonament 

po takich cenach jak w Paryżu, na

FRANCUZKA
w średnim wieku (nowo-przybyła), szuka po
sady do towarzystwa dorastającej Panienki. 
Dług* Nr 23 (Eldorado), mieszkania Nr 3, na 
1-m'piętrze. ul—3—25176—

Poszukuje miejsca

Subjekt handlowy, 
obeznany z Handlem Kolonialnym i Tabacz- 
nym, mający chlubne świadectwa i rekomen
dacje najlepszych firm. Osoby potrzebujące 
raczą złożyć oferty w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. J. S. 'W.

t, 1—3—25163—

Berlin, S. W., Gitschinerstrasse Nr 5. 
wykonywa jako specjalność

PORTRETY NATURALNEJ WIELKOŚCI, 
jako fotografię, wielkość obrazu 45x58 etm., lub far- 
 bami olejnemi malowane na płótnie, wielkość obrazu 

40x48 etm , za obraz tylko 15 rs.
u . Wystarcza nadesłanie fotografii (format wizytowy lub gabinetowy) i podanie 
V , *Oril WJOSÓW. OCZU. CP,rV :i fiWśinł Rrorlwr! ^tirnranłłii a cin nn

NAJTAŃSZA PRALNIA 
MARJI, Bielizny i Koronek 

w Waisżkwie, o tea Zgoda Nr 7, wyko
nywa wszelkie zamówienia po cenach naj- 
niższych, czysto i elegancko, bez uży- 

| cia środków chemicznych, niszczących bieli
znę. Przyjmuje do nauki Panie i Panny, ży
czące. nauczyć się prania i prasowania, za, 
bardzo Umiarkowaną cenę. 5—12 24614—u

Nauczycielka 
z pierwszorzędnym tegorocznym patentem 
Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego posia. 
dająca gruntownie języki:'fruneuzki,-poi 
ski i ruski, udziela lekcje. Adre»a zostawić 
w Redakcji pod lit. A. Z, Ę, —25186— 1—1

Żądaną jest, na wyjazd na wieś, do dwóeh 
Panienek

Do Fabryki Powodów Jana Stopczyk przv 
uliey Elektoralnej Nr 7, do Warsztatn sio
dła rskiego potrzeba

Dwóch Uczni.
:—2..204— 1—3_________ __

Potrzebną je .t .

Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa 
w WARSZAWIE, 

otrzymała następujące dzieła 
na Skład Główny:

Bojasiński M., O odstawieniu (odłączaniu) 
dzieci od piersi, podług Dra Brocharda, 
streścił i uzupełnił, kop. 40.

Mattei hr., Nowa elektro-homeopatyczna 
metoda leczenia. Uzupełniona nowemi od
kryciami i spostrzeżeniami, i z dodaniem 
opisu chorób i organizmu ludzkiego. Podług 
dziel Irancuzkich, włoskich innych. Wilno, 
rs. 1 kop. 50.

Mestenhauzer Karol, Kontredans i lan- 
sier opisane dla użytku uczących się. k. 25. 

Nauka, krótka, o rozmyślaniu i lachunku 
sumienia. Przez X **. Kraków, kop. 20.

Reclam Karol, Nauka zachowania zdro
wia i zdolności do pracy. Przekład Wa
cława Mayzla, d-ra med. Z 23 drzeworyta
mi w tekście, rs. 2 kop. 50.

Rothe, Dr med. A., Psyhopathologia 
ferensis, czyli nauka o chorobach umy
słowych w zastosowaniu do sądownictwa, 
a w szczególności do praw obowiązujących 
w Królestwie Polakiem i Galicji, Kraków, 
rs. 2.

Sapalski A., Przewodnik dla organistów. 
Wskazówki jak organy w dobrym stanie 
utrzymać, reperacje i strojenia ich samemu 
uskuteczniać, i t, d. Kraków, rs. 1 kop. 65. 

Widmann Dr. Oskar, Choroby serca i tę
tnic w zarysie, Kraków, rs. 1 kop. 65.

INF" Do nabycia w znaczniejszych 
księgarniach miejscowych i prowin
cjonalnych. 1—6 — 25094—1>

KSIĘGARNIA fa. JFLANETA.

Srzy ulicy Krakowskie-Frzedmieście
Ir. 10, wprost kościoła Ś-go Krzyża, otrzy

mała na Skład główny następujące książki: 
Kalendarz obrazkowy Częstochow
ski na rok 1880, ułożony przez'Bronisła
wa Grabowskiego, z pod Jasnej Góhy 
cena kop. 15. — Na cześć Najświętszej 
Marji Panny, Dwie pieśni dla pielgrzy
mów,' nowo ułożone w Częsioehowie przez 
Cichosławę, cena kop. 5.—Na czość Naj-
ny, "od pięciu wTeków na Jasnei Górze cu
dami słynącej, wszystkie nabożeństwa i pie
śni dawne i nowe, dla pożytku cluześcian, 
a mianowicie dla pielgrzymów, zebrane i uło
żone w Częstochowie, cena kop. 30.—Zasta
nów się nadtem dobrze, czyli Rozmy
śla: ia o czterek rzeczach ostatecznych, prze
łożył z francuzkiego J. W-ner, cena kop. 
30."—Biorącym w większej ilości odstępuje 
znaczny procent. 2—3 - 24934 - d

do szyeia rękawiczek na maszynie. — Zlot# 
Nr 18, stróż wskaże. i>3—3—21890 —

Potrzebną jest

. H
Stanisława Grudzińskiego, 2 spore to- 
mv. C - - • - -
20. — 1 
darniach.

NOWOŚĆ!

PARAWAMIK
Tani, dowcipny i elegancki—Kalen
darz humorystyczny, i Ilustrowany 

na rek 1880.
Sprzedaje się we wszystkich księgarniach 

w warszawie i na prowincji po kop. 25.
Artykuły najlepszych humorystów!
Illustracje najpierwszych rysowników!

3—3 — 24672 —r>

o . spore to-
Cena rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 
— Nabrwać można we wszystkich księ- 

' 1—4 — 25197—n



- n -
Dla powiększenia wyrów piwa "bawarskie

go, zwyczajnego i porteru żądany jest

Wspólnik,
z kapitałem 5,600 rs., do browaru odległego 
ośm mil Od Warszawy, dwie mile od kolei. 
Zapewnienie kapitału na majątku. — Wiado
mość przy ulicy Bednarskiej, domu Nr 15, 
mieszkania Nr & d—24856— 3—3

Erniija Osbiecka,
Krakowskie-Ptzedfnieścio Nr 24 nowy, na 
wprost ulicy Hr. Berga. — Tamże wiadomość 
o Pokoju dla emeryta, lub asoby potrzebu
jącej opieki, wraz z życiem i usługą, na 
przystępnych warunkach, o—24923— 3— 3

Młody Człowiek 
poszukuje miejsca Rządcy domu. Karajera, 
Magazyniera, lub jakiegokolwiek innego zaję
cia. mogący Złożyć w gotowiżnie rs 1,000.— 
Wiadomość w Kancelari p. Rejenta Nostytz- 
Jaskowskiego, Miodowa Nr 6

ł3— 6—24849—

Dwóch Chłopców, 
w wtoku lat 14 da 16. potrzeba zaraz do 
Litografii L. Wattsoń, Nowy-Swiat Nr 47, 
wiadomość na miejscu. r>3—3—24855—

MAMKA
z dobrym pokarmem, jest u Akuszerki, przy uli- 
cy Nowolipie Nr 2469/4. d—24922— 3—3

Młody Człowiek, 
(wioch), udziela lekcyj języka włoskiego, tło- 
macząe po francuzku.—Adrossa prosi przesy
łać do Magazynu Włoskiego- — Nowy-świat 
Nr 43, po I lit. P. G. r>3—3—24801—

Jeszcze potrzebną jest
O S O B A.

Polka, lub Niemka, na wieś, do chłopczyka 
snnioj rozwiniętego, znająca początki języka 
niemieckiego, niskiego i muzyki.—Wiadomość: 
Nowy-Swiat Nr 39, mieszkania Nr 8. 
____________________ t>3—3—24808-

OSOBA
energiczna, z kaucją rs. 300, lub o tyle 
zmniejszoną o ile przedstawi gwarancji mo
ralnej, znajdzie bardzo korzystne zajęcie. Oadrc- 
sie dowiedzieć się można w sklepie wiktuałów. 
Długa Nr 10, obok bramy, n -25258—1—3

MAŃKI
Wiejskie ze świeżym i starszem pokarmem, sa 
u Akuszerki M. Ł.—Ulica Chłodna Nr 20.

d—25216— 1—2

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, u Akuszerki 
Sikorskiej.—Ulica Zatylki Nr 4.
:• o—25203— 1—1

ZZEAJSZEKZ
Wyborowe, ze zdrowym pokarmem, są u Aku
szerki W. Szyters.—Ulica Zielna i róg Świe- 
tókrzyzkiej Nr 22, wejście od ulicy Zielnej.

n—25230— 1—3

3 MAMKI
ze świeżym i obfitym pokarmem są do umie
szczenia u Akuszerki W. N.—Nowolipie Nr 16 

d—25257—1—3
Jest do wyna ęeia

Skład na węgle, 
egzystujący lat * , wraz z kantorem, od No
wego Roku.—Wiadomość u gospodyni Uli- 
ea Furmańska Nr 6/2699. r>l—6—25232—

MLECZARNIA
ł p'ęciu krowami, gdzie jęst jeszcze miejsce 
PO postawienie czterech krów, z powodu wy
jazdu za przystępną cenę jest do sprzedania. 
Wiadomość: ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 
____________________ nl—4—25263—

Do sprzedania 

ęBs. różna Meble 
i Lustra mało używane.

Marszałkowska Nr 48, 1-sze piętro o i f rontu, 
o 1-6—23275—

Tanio sprzedaje się
.B OBTEPI AN 

palisandrowy, krótki, ton silny i śpiewny, 
oraz prze,chowy takiż.—Nowv-Swiat Nr 53, 
mieszkania Nr 4. 2524.9 1 S

Poszukiwanym jost do nabyci* 

Interes handlowy 
lub przemysłowy w Warszawie, w sza
cunku 5,000 do 10,000 rs. — Adresa przyjmuje 
Warsz. Agentura Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, 
pod lit. Ł. Ii, nl—-3—<25266—

Maszyna do szycia 
zupełnie nowa, Whealera i Wilsona, za rs. 25 
do sprzedania. —» Wiadońiośći ulica ślibka 
Nr 19.—Waicensang. pl—6—25240—

reperacje i obstalunki nowych. — Ulica Nowy-
Swiat Nr 9, stróż wskaże nl—1—25241—

Jest do sprzedania za nizką eene

Burnus czyli Rotunda 
sobolami amerykańskimi podbita, aksamitem 
lijoiiskim kryta, z kołnierzem z sóbóli śybir- 
Skicb, w dobrym stanie. — Wiadomość: ulica 
Miodowa Nr 4, Stróż wskaże.

nl—3—25233—

r..' "fry- ■

CENY od kop. 5 do rs. 25.
»—25268—1—12

Wielki Wybór
BOMBONIEREK 
krajowych i zagranicznych, 

oraz ozdób do choinek,

INKASSO RA
X « CHUKKÓW, 

•= < REALIZACJA WEKSLI 
■g < i wszelkich należności, 
=- < ulica Graniczna Hr 14.
S < gdzie Instytut Wód Mineral
's ( nyeh. n—25265—1—3

tA

a Warunki możliwie najdogo- ą> 
-g dniejsze i najkorzystniejsze.

Jest do sprzedania

Palto męzkie
zimowe i Szlafroki bardzo mało używane, oraz 
Palto lisami podbite i inne męzkie ubrania, 
za bardzo umiarkowaną cenę. — Tamże jest 
Pdaterac włósiany nowy. — Ulica Śliska 
Nr 42 1-sze piętro, mieszkania Nr 4.

ul—1—25250—

S.2 Wszechstronne gwarancje
§ Referencje najpoważniej- U 
,g szych firm.

r 
a 
6J

Korzystać z czasti?
Pewnej familji do interesu przemysłowego 

potrzeba od rs. 150 dd 300. Osobie dającej 
rs. 150 zapewnia się całoroczne przyzwoite 
utrzymanie, mieszkanie i dobra usługa, dają
cej fs. 250 zapewnia się takowe na lat dwa, 
a dającej rs. 300 zapewnia się na dat trzy. 
Gdyby dająca osaba zająć się ehcfala kształ
ceniem dzieci lub pomocą w interesió, otrzyma 
wynagrodzenie podiug umowy. Oferty skła
dać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
imieniem Wanda. n—25272—1—1 

Para Wałachów
młodych, rasowych, zdatnych pod Wierzch i do 
powozu, jest do sprzedania za umiarkowaną 
cenę.—W iadombść u pana Kozerskiego w Zam
ku Królewskim. d1—3—25259—

Bardzo tanio są do sprzedania

używanych i nowych, oraz Kozeta, Szeslong 
skórą kryty, Sofa turecka i Biurko. — Uliea 
Chłodna Nr 23, u Sadowskiego.

nl—6—25271—
Jest do odstąpienia tia dobry proćeńt 

9000 
zahipotekowane na domu murowanym.—Wia
domość: Nowy-Świat Nr 12, 3-eie piętro od 
frontu, do 9 z rana i od 4—! po południu.

d!—3—25240—

Wykwalifikowany Palacz,
(do Maszyny parowej),

znający języki: polski i niemiecki, mogący 
się dobrem świadectwem wylegitymować, 
znajdzie miejsce w jednej z większymi fabryk 
tutejszych. Jedynie w taką kwalifikację 
zaopatrzeni zecheą składać oierty w Redak<-rf 
Kur. War. pod lii. «Palacz:'. »—24983—2—3

rzom

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

rs. 6 kop. 50.

czasu.

igielskte ”i szwajcarskie

przy rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej Nr 65.4 (2).
Otrzymał wielki wybór materjałów wełnianych, modnych na Sukniś, 

Venitienne, Armure, Epingló, Croisee jedwabne i Czysto wfełritóne ha pokrycia futer 
i paltociki, poleca w wielkim wjrbbłżfi:

Aksamity czarne i kolorowe 
Materie czarne i kdlórowś 
Atłasy czarne i kolorowe 
Pompadur, Pekin i wytłaczane AkBaifiity 

dó przybrania Sukien
Kanauso róśne-kełerewe —
Kaszmiry czarne hancuzkie

Firanki gipiuroWe fraheflzkźe, ałą, -----
Kapy i Serwety gobelinowe jedwabieni przerabiane.
"Wielki wybór Kołder watowanych, atłasowych i kaszmirowych.
Na Gwiazdkę poleca Wielki wybór wełny ż jedwabiem na Suknie po kóp. 20 

za łokieć. d—25269 -1—6

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU
©®3©©®@®®irG®J9©®«i©©®©@©®@©i©®®@ie$o«3

Magazyn Mebli f|| eg 
Nowych i Używanych TBI.} 

PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,
® Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu. 1 i 2 piętro. g 

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych g 
g i Kagratsicziiyclt.—“Posiadając własne war- “ 
Ssztaty stolarskie i tapiccrkie, przyjmuje ob- • 

stalunki na roboty: stolarskie, meblowe, ta- © 
picerskie i dekoracyjne. D—24823—1—0 ©

Pfźyspdśobiefife i sprzedaż fHżej Wymtenioftepo środka jftko niezatffetającefb w 8*^“ 

mniejszej zmianie, pez” 
jakiemi je przedtem

I składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu. _oz0. 
od lat osmnastu nie idogly najmnielszej zmianie, p 
fltAłe Czefetwemi I świśżefhl, jakiemi je przedtem 
dziano, zawdżięezająć tę szczęśliwą k°ns®r'!ac^t^,j. 

lufizka

Przyjmują się 
wszelkie obstalunki 
w zakres stolarski 

wchodzące.

M. B. Imbryczka
ul. Elektoralna dom Rappta Nr 20.
Dobór Mebli dokładnej roboty dokładnej 

w najświeższych fasonach.
Ceny nader nizkie.

Tamże wynajem krzeseł na bale i wieczory.

Przyjmują 1S? 
wsze.kie obstalun^1 
w zakres tapieurslZ0' 

dekoracyjny wohod^^

15—26 —18007 <,

Oszczędność i dogodność!!
Lampy llluminatory

Eś

<N3

3.

j|i[oqndiuBiu i biuozozsAzo ‘MpjpuijAo zag
d5—6 —23949—

M m honor polecić Szanownej Publiczności, jako 
wyborny a zupełnie nowy wynalazek, za
pewniający wszelką dogodność, czystość i bezpie; 
czeństwo, sprawa jzone przezemnie w znacznej ilości 
Lampy Illuminatorjr. których płomień wyrów
nywa w sile i wielkości płomieniowi gazowemu, 
a nje jelit dla oczu rażącym i nie daje dymu ani 
kopciu. -

Od kompanji amerykańskiej Boehm et Briider 
otrzymałem llluminatory na

Wyłączną sprzedaż 
na cale Królestwo i Cesarstwo

J. Gułowski
(dawniej PERKOWSKI), 

Bielańska Nr 12, dom IF-go Zaiotia).
Wszelkie lampy starych systemów mogą być bez wielkiego koszR’ 

przerobione na llluminatory. — Obstalunki z prowincji załatwiam natyclimrast- 
Fabryka poleca także różne wyroby galanteryjne z no- 

wego bionzu, blacharskie, kuchnie naftowe, po cenach bar
dzo nizkieb.—Panom Kupcom, zakupującym hurtowo odstępujesię znaczny i

Oh

"~Są”do sprzedania
Skrzypce Włoskie-^

„ ta*. i’SS 3
d—25231— 1—4

Siam Niedźwiadków
d« sprzedania, za rs. 140, w Składzie Ma- — ------ . , ,,
szyn cfa szycia.—Ulieą Długa Nr 16, wprost 3-ej do 6-te> < 
Soboru. d—r25215— 1—6 i,

^



pod lirnią

U

Do sprzedania

Brackiej i Alei Jerozolimskiej Nr 11. 
d4 -6—24577—

Najlepiej i najtaniej reparuje

Maszyny do Śzycia
eyswmuw, * uv jtujuvz.vvłI,

ZL nioili^rem pośpiechem, oraz pośredniczy 
N. i sprzedaży. — Ulica Senatorska 

f?ui w most kościoła.

’•uuiu HUJ IflUJ Jllfl piJHQlUQ 
Pfze« Rząd zatwierdzony i kaucjonowąny.

Otwarty codziennie z wyjątkiem dni świą- 
poiuY”11 °d 8-me; rano da 4-tej po 

. Wyjmuje wszelkie niecenia co do kupna 
• B^Wdąży wszystkich ruchomości, wyrobów 
’ l0Warów, hurtownie lub pojedynczo; dla-osóh 
1 Prowizji wysyła zakupy podług adresu. 
Pojmuje rzeczy do przechowania. Spwtgdaż 
Okonywa z wolnej ręki, lub przez lieytaeję, 

”■ barankach, które ptoina przejrzeć we 
*Szys tljjph redakcjach pigm codziennych, 
Y. Warszawskiej Ągeturze Ogłoszeń 
JpMjchmąB 1 Frendler" (ulfaa Senatorska 
'yjn''' °raZ W Kantorze Sali Licyta- 

P^zy ul. Miodowej Nr 11 i 13. 
a— d4—100—24491—____

familia Gierkowska
lor*uC1lr 2 p,’7ia. — Płac Teatralny, Bena- 

“ nhca arJ10 (fó Bieluśkiej).
»6-e-24718*

Najwyźszy Procent
GLYCERYNY!

Najwyższy procent glyoiryny, zawiera no- 
»o sprowadzone mydło glycerynowe z Che
micznego Laboratorjum

Braci MARCINCZYK w Kijowie

W S ycerynowe klarowne po kot> 30

Asto?"" w

Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo 
u Aleksandra Kocha. 
Nowo-Senatorska Nr 4.

p-24311-4—12

Suknia, ślubna
a»t;1yl)e^wa’ na 2 t0^*” blł» nhtą, iwt 

Przy ul,cy Nowowiejskiej, róg 
tf2«ciF"?1 asta’ • p0<* Nr PoHcyjny Nr 2, 

9 piętro, mieszkania Nr 6.
***»- . . o4—4—22572—

*«ystki«h systemów, i do robienia Pończoch, 
raoiliw— ------V— - _Jt-.j_.-_

N. i sprzedaży. — Ulica Senatorska 
P10Bt kościoła.

-^~~2410Ł~ 6—6 W. J. Olszewski.

Pu\tk?®’ duże, zimowe, do sprzedania na
1 k,’Pa od rr- 2 ’top. 25 do 

ioiad^^Hea Ułu-a Nr 21 nowy, obok El- 
dówv°’ ’°tn W-go Dr. Brtlner, w handlu Ula- 
biernn^Tamże jest Szafa do butelek roz- 

u—24814—3-3

TANIO!r
sprzedania prawie nowe Futra, Kapelusze, 

J2fUe, Suknie, Bielizna damska i Bielizna sto- 
p,Wa. wszystko w wyższych gatunkach,— 
"■sktoralna Nr 47, mieszkania Nr 10, od 12-toj 
^L^giej.____________ 1.6—6—24141—

Do sprzedania:
Fu* ■Hsó damskie nowe, z czarno bóryeh

nję2bAołnierz z czarnych lisów; Futro
• . ®lki, z bobrowym kołnierzem uży- 

na . 1 '8tie lutrzane rzeczy.—Złota Nr 2b, 
piętrze. »—24383—3—3

mi

0—24048-

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

Do sprzedania

Nowy-Bwiat Nr 17, pałac Hr. Kosakowskich, 
mieszkania Nr 9. t—24250— 2 —2

tumakowa, materją kryta, mało używana. 
PALTO aksamitne na, popielicach, zupełnie 
nowe.—Wiadomość: uliea Włodzimierska Nr 4, 
mieszkania Nr 9. d2—3—25087—

KAPSUŁKI GUYOT’A 
wyrabiane ze smoły.

js '£ ]K>wodu braku miejsca do
? sprzedania

Fortepian 
krótki, o 7-miu oktawach, wiedeński, w do
brym stania i ŻERANDOL piękny bronzowy 
za przystępna cenę. — Długa Nr 23, u Bron- 
zownika. »2—3—2507Q—

b w WARSZAWIE, o 
q 39. Grzybowska 39. § 
2 poleca wielki wybór Kass® żela- jP 
2 znych, przedstawiających wszel- g 
© kie bezpieczeństwo, nader gu- q 
C3 stownie i trwale wykonanych, O 
O po cenach przystępnych, oraz O 
g przyjmuje zamówienia na okucia q 
q do domów i inne roboty ślusarskie, o 
O n—24887—3 -3 ©
QQOG 0000010010^10000003

Dwie Algierki 
skunksowe, weenie: jedna rs. 30, druga 35 rs., 
oraz 22 łokcie Welwetu koloru bordo, jest do 
sprzedania zaraz. Można obejrzeć od godziny 
10-tej rano do 6—tej w wieczór każdego dnia, 
przy ulicy Sosnowej Nr 60a, mieszk. Nr 13. 

d—3—24995—

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod 
pod Nr 5 jest do wynajęcia 

SZOPA 
ua warsztat lub na magle zdatna 

oraz SUTEREMA 
Wiadomość u Rządcy domu. 

33-0 - 18920 —

Ważna wtaść dla taptdja!
Nadeszły w wielkim wyborze:

WYŻYMACZKI
ANGIELSKIE I AMERYKAŃSKIE 
najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu- 
mowemi. Główne zalety wyżymaczek są: bie
lizna nie drze się Jak przy wykręca
niu rękoma i wysycha bardzo prędko. 
Oszczędność na czasie i na snack 
roboczych. Na składzie znajduje się zna
czny zapas walców pojedynczych.—Reperacje 
starych wyżymaczek uskutecznia się w ciąga 
2-»h dni

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania: 

Garnitur mahoniowy, 
używany, kryty materją w pasy zielone, oraz 
Lampa, Lustro, Konsola.—Nowy-Świat domu 
Nr 58 nowy, stróż wskaże. n—24910— 3—3 
gcoccooooooooioosoooo 
§ Specjalna Fabryka g 
o Kass żelaznych oniotMljcIi | 
8 i Wyrohów Śtarsftli §

Skład Slomianek i Chodników 
przy Składzie Szczotek i Pędzli 

Aleksandra Feista, 
w AVarszavvie, przy ulicy Senatorskiej STr 46T, 

poleca wielki wybór S^omianok, różnej wielkości, kształtu i gatunku, zwyczajne, 
roślinne z różnych włókien, a także i ozdobne, w najrozmait^ch kolorach, zdatne 
do powozów, pokoi, w handlach przed kontuary, po najprzystępniejszych cenach.

__ ____________________________________ j?--249Ó2—2—3

Bawarj a
w korzystnem miejscu, z eałem urządzeniem 
jest do’sprzedania za przystępną cenę, przy 
ulicy Grzybowskiej Ni- 50 za Żelazną.—Tamże 
jest do sprzedania DOROŻKA l 4-nia koła
mi zapasowemi, numerem i liberją. za rs. 350.

n2—3—25Ó69—

Do sprzedania 
G-arnitnr Mi Orzechowy, 

brokatelą kryty, urzędowej roboty, nowy.— 
Tamże i FORTEPIAN o 7-miu oktawach 
z 4-ma szprejcami. — Wiadomość u Felczera, 
Marszałkowska Nr 63 nowy. d2—3—25041—

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca. Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do azyeia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki 1 Europy, po eonach przystępnych, z gw-raneją dwu i trzy 
letnią., . , . .

Nici, Jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
maszyn po eeriaeh umiarkowanych. 30_ 0—8720—

Paniom i Panienkom życzącym nauezye się

Strojów
udzielam nauki, na godziny, za pomierne wy
nagrodzenia, i przyjmuję do roboty Kapelu-

Istnieje wiele gatunków smoły, różniących się między sobą pod wzlędem własności terapeu
tycznych. — P. Guyot, z powodu najrozmaitszych naśladowali które znajdują się w aptekach, 
objawia, że poręcza jedynie za kapsułki pochodzące z jego laboratoryum, a opatrzone w etykiety 
z podpisem, wyżej zamieszczonym, WYDRUKOWANYM W TRZECH KOLORACH : Fiole
towym, Zielonym, Pomarańczowym.
Kapsułki Guyot’a sprzedają się we fla^bnik^iiawieTających 60 kapsułek, bez sprzedaży 

. i »i ■ - ,. balk J ,<woa<ta^MlZ9OWej. z<w« gdMcbateaq si/zBŻwsi oh ńaanK

CENYNIZKIE.
W kantorze ign. Gantzwohl. Płac Kra

sińskich Nr 3, przy wejściu do ogrodu Kra- 
sińskiego. r>2—6 —25071—

Do sprzedania bardzo tanio 

Futro męzkie 
nowe, Algierka piżmoweowa z odnowa nurko
wą, na osobę dobrego wzrostu.—Widiieó mo
żna w Składzie Sukna i Kortów p. Nowa
kowskiego, przy ulicy Nowo-8enator»kiej Nr 8. 

d2—3—25054—

Dostać można w Warszawie: A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn, 
Mrozowskiego i Sierzputowskiego.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz i 
za przystępną cenę

Kawiarnia,
przy ulicy Piekarskiej Nr 2, windomośó na 
miejscu. ńS—3—25078—



Skład laterjałów Aptecznych

— 21142 —

BIURO TECHNICZNE
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w WARSZAWIE:
5. Długa, dom Krasińskiej Nr 11.
6. Nalewki, dom Zelnikera Nr 15.
7. Twarda, dom Adieia Nr 12.
8. Na Pradze, dom Sokołowskiego Nr 7. Suknie damskie do roboty i przerobienia,

przyjmuje Zakiad naukowo-rzemieślniczy dla Kobiet.

Oprócz znanego już taniego gatunku papierosów „Krymskich
do Składu Tabacznego

pod firmą

□i

w Warszawie, Senatorska 20. 
nadszedł nowy gatunek znakomitych papierosów 

„Hei im1 orskich,”
znany już Publiczności z dobroci swej, w opakowaniu po 250 
sztuk, które Skład poleca prawdziwym amatorom wyższego 

gatunku papierosów.
. d—25082—2—6

CEBULE KWIATOWE HAARLEMSKIE, f 
jako to: Hyacenty, Tulipany, Narcyzy, Crocusy, Fritilarie, Ane 

mony, Rammkuły, Lilje, Cyglaineny i t. p., otrzymał 
Dorn Ilandlowo-komisowy Jasion, Maszyn 

i Aarzędzi Rolniczych

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18, 
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego,

POLECA:

Najlepsza oliwę prowancką. . , . . , „
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i maiynat— butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki. 
Sól stołową, chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej 

białości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu ,funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych i ryżowy angielski.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francazkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec, najlepszego spi

rytusu , , ,.Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero- 

I wych.
Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. 
Benzyna we flaszeezkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Masona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate

riały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Atrament do znaczenia bielizny.
Pigułki niezawodne do wytępienia szczurów i myszy. 
Massa szwedzka do skór i kopyt końskich. 
Tynktura na móle i pluskwy. 
Oliwa do maszyn do szycia. 
VWoda Jawelska do prania.

przy ulicy Mnranowskiej Wr 4. H

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU ę
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 4—0 —

Danielewiczowska Nr5.
Poleca: Tokarnie, Heblarnie, Wierternie, Piły cyrkularne i taśmowe, 

Tłocznie do metali, Prassy litograficzne i kopiowe. Maszyny introligatorskie t 
i dla fabryk tytoniu, Prasski aptekarskie, Windy do budowli, Pompy, Trans- 
missje etc. . fi

Agencja maszyn zagranicznych dla wszelkich gałęzi przemysłu. Sprzedaż 
i kupno maszyn używanych. Urządzenie zakładów przemysłowych. • Specjalność Ce- ■ 
gielni i Fabryk papki drzewnej. Maszyny parowe Nolłeta i maszyny gazowe, ■ 
Kotły Belleville et Couip. PrOjekta i kosztorysy. -

Skład Farb, Utensylii drukarskich, Bronzów, Numeratorów, Stempli firmo- R| 
wych, 1’appki arbertowej na pakunki, Maszyn parowych, Rolety sklepowe z blachy H 
stalowei.

Przedsiębiorstwo techniczne w różnych gałęziach przemysłu.
d—24582—3—8 -Ją

Ań hu.e Jk'ruucuxlkUim, pix< .V

NAKRYCIA PARYZKIE POSREBRZANE
12 łyżek, 12 widelcy i 12 noży, razem od rs. 18,

FILTRY nowego systemu ALBERT
no klarowania wody, które można otwierać i oczyszczać 

dowolnie. Filtry te metalowe wszelkich form,, trwałe i ozdobne, filtrują wodę przez trzy PrJ 
kłady, z których jeden jest węglany, i można je zawsze reperować. Ceny od rs. 4 kop 
do rs. 18.—Filtry Paryzkie i Angielskie od rs. 1 kop. 20.—Przyjmuje się również reperatj 
wszelkich systemów zagranicznych.

KUCHENKI PARYZKIE „A LA MINUTE” 
przenośne, na których w 4 minutach za spaleaiem tylko arkusza papieru zwyczajnego moi®* 
usmażyć bifsztyk i otrzymać zagotowaną wodę. System ten niezmiernie oszczędny i pr»».^ 
ezny jest bardzo dogodsy w razach nagłej potrzeby, a mianowicie w nocy. Ceny od rs- 
kop. 50 do rs. 2 kop. 50. u—24312 -4—6

DOSTAWCY DWORU
Bazyli Perhw i Synewie,

firma egzystuje w Moskwie od 1787 roku,

poleca świeżo otrzymane wyższe gatunki Herbaty tegorocznego 
zbioru, czarna od rs. 1 kop. 20 do rs. 2 kop. 50; kwiatowa od 
rs. 2 kop. 50 do rs. 5 za funt; a szczególnie odznaczają się sma

kiem i aromatem:
Pohrtorna familijna czerwonawa rs. 1 kop. 50. 
Połutorna familijna chunmy „ 2 „ —
Czarna Lransyn, gatunek wyższy „ 2 „ 50.

MAGAZYNY NASZE
L Nowy-Świat. dwu Dembowskiego Nr 31.
2. Róg Rymarskiej i Leszna, dom Bern

steina.
3. Elektoralna, dom Feista Nr 10.
4. Marszałkowska, dom Jankowskiego N. 44.

Moskwa, Petersburg, Wilno, Dynaburg, Riga, Smoleńsk, Psków, Odes
sa, Kijów, Kursk, Orel, Tuła, Charków, Taganrog, Stawropol, Władykau- 
kaz, Ty flis, Nowoczerkask, Woroneż, Saratów, Tambow, Niższy Nowogo- 

Jg rod, Półtawa, Kremenczug, Elisawetgrad i Kiszyniew.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
I Bazyli Perłow i Synowie.

u—23452— 2—10 Dom Handlowy w Moskwie.
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FABRYKA I SKŁAD MEBLI
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NAJTAŃSZY I NAJWIĘKSZY WYBÓR'
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI I
w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagranice- 
nycli. Garnitury pokryte materią wełnianą, jedwabną" i aksa- 4
mitem. — Sprzedaje bardzo tanio —dotąd po niepraktykowanie-

—tanich cenach. — Miodowa Nr 10, l-sze piętro. Ą iSBJrTt-
0—22515—5—6

Na obecną porę
PŁÓTNO NIEPRZEMAKALNE,

oraz gotowe

PLANDEKI,

NOWO-OTWORZONY

ZAKŁAD TAPICERSKII DEKORACYJNY,
14. Ulica Rymarska 14. 

przygotował znaczny wybór najnowszych 
MEBLI WYŚCIEŁANYCH 

i poleca takowe Szanownej Publiczności.
Pntez nabyte doświadczenie w pierwszorzę- 

D"±a- PM"sb'T '
zadość uczynić * r°botą i gnatem, wszelkim wymaganiom

K. ANDRZEJEWSKI.

ulica Graniczna Nr 14

No wy-Świat Nr 38, 
dom S8-rów Bot he

Posiada wielki wybór wszelkiego rodzaju me
bli.—Ceny w stosunku wartości wyrobu możliwie u-, 
miarkowane.

Meble amerykańskie własnego wyrobu i Me
ble gięte, po cenach stałych fabrycznych.

BRACI HENNEBERC,
‘M'fmdii. wprost kościoła Ś lej taj Ir 81. 

________________ d—23682—3—10 

fabryka i Skład Mebli 
WITKOWSKIEGO,

„ Elektoralna Nr 19, 
r®35maite Meble, ceny nizkie.—Obstał nnki 

°bót stolarskich i tapicerskicli przyjmują sie.
d-24997—2-6

^■s II2SNAZ0V3 T

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

Płótno bielone, sztuka 60 łokci, od 15 rs. 45 k. do 87 rs. 
30 k.

Płótno pół bielone, sztuka 60 łokci, od 11 rs. 
Ręczniki, tuzin od 4 rs. 20 kop.
Płótno prześcieradłowe od 18 rs. 65 k. do 82 18- 45 k. 
Serwety lniane kolorowe, od 1 rs. 05 kop.
Serwetki deserowe od 2 rs. 10 kop. tuzin.
Chustki do nosa płócienne od 2 i pół rs tuzin.
Chustki do nosa płócienne, z kolorowym szlakiem, od 4 rs. 

tuzin.
Garnitury na 6, 12 i 24 osób; Garnitury kolorowe, Ser
wety i Kołdry wełniane, Pończochy, Skarpetki, Koszulki 
wełniane i jedwabne, i wszelkie towary w zakres wyrobów 
Fabryki Żyrardowskiej wchodzące, w największym wybo
rze na składzie, po cenach fabrycznych.

Polecamy zarazem, po cenach nader przystępnych, 
otrzymane w tych dniach w znacznej ilości:
Firanki odpasowane angielskie i szwajcarskie, para od 

3 rs. do 25 rs.
Perkate Madapolame, od 22 i pół kop. łókieć.
Barchany i Piki francuzkie i krajowe, od 17 i pół do 

75 kop. łokieć.
D—22980—5—6

WYROBY LNIANE
z Fabryki Żyrardowskiej

J. KACZYŃSKI i S-ka.

FARB ANIUNOWYCH,
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. 1T. GALŁE w War
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem/1 gdzie hurtowne zamó
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki 
i próby tychże kolorów.

i Likier przyrządzany przez księży
Celestins w klasztorze Vichy we 

irancji, posiadający wszelkie własności’, tak 
skutecznyeŁ w swem działaniu i zbawiennych 
wód alkalicznych Vichy.

Wzmacniający, trawiący i wyśmienity 
w smaku; zado wolnie musi najwybredniejsze 
wymagania.

Każda butelka powinna być opatrzona ety
kieta z pieczęcią klasztoru i podpisem

Dom Aurelien. 
Superieur des Celestins

O. S. B.
Likieru Celestins dostać można w War- 

szswie u pp. A. Bceąueta, Stefana Dobryeza 
et Comp., F. Langnera Simona et Steekiego 
Sowińskiego et Szulea, F. Springera i A. Stęp
kowskiego. ,r
Główny Agent na Królestwo Polskie 
25—25—IWsOT— BRONISŁAW LOT

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie 
one zasługują, takowe sprzedają s;ę pojedynczo w małych pu
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z druko
wanym przepisem na każdej pustce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 18?9 r.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych 

w Berlinie.
D— 21144 —
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. OSTATKI DStEŃ SPRZEDAŻY 
w Poniedziałek d. I-go Grudnia r. b. 

Przy ulicy diodowej Nr 3, w domu 
W-go Grabowskiego.

CUD PRZEMYSŁU
jedyne w swoim rodzaju.

DYWIZKI ds ZEGARKÓW 
Z KRI8T0RU AIWKifeffiGO, 
mogące dla swojej dobroci wytrzy
mać Itonkurestcj g ze zielem;, iak co 
do wykończenia jak i dobroci meta

lu nigdy niezmieniającego się. 
Piękne te dywizki 

które ebeemy rozprzestrzenić po eaiym świę
cie i których wartość rzeczywista jest wyższą, 
Sprzedawane będą przez przedstawicieli uaszyj 
firmy, po nadzwyczaj nizkiet i bajecznej cenie 

kop. 75
tak, iżby każdy mógł korzystać z na

parzonej sposobno  ścf.
Każdy kupujący otrzyma oprócz tego 
w podarunku pudełko, zawierające 

w sobie 7 przedmiotów:
Kri. Posrebrzany na- l,Nr a. Łańcuszek na 

perełek. ' i szyję.
Nr2. Parę spinek. 1 Nr 6. Krzyżyk, lub
Nr 3 Kolczyki. | medalion.
Nr 4. Pierśęionek. I Nr 7. IgielniŁ
Zaleca się przedstawicielom naszej firmy wy
dawać po jeenem pudełeczku do każdej 

kupionej dywizki.
FaWant krtfft du Tempie Nr 2 bis. 

Składy: w- Bruxelli, Rue Colombier, 7, w Stras
burgu, R .e des Sept homines, 5, w Kopenha
dze.' Amogertory Nr 20.

PS. Ekspedjuje się na prowincję za zwro
tem franco i przesyłki pecetowej.

d2—2—25174—

Sa do sprzedania

KROWY.
■Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 34, mie
szkania Nr 4. ’ »2—3—25050—
- * ■■ i ii » ................ ■ .i ■

Do sprzedania 

Bestanracja 
z ogrodem, kręgielnią, lodownią i wszelkiemi 
utensyliami, od lat kilkunastu egzystująca,— 
Wiadomość przy ulicy Leszno, w sklepie rze- 
Anika Tonn, pod Nr 18. n2—3—25051—

JS Win i Towarów KoHjaH
pod fircia

S. ZIĘCIAKIEWIĆZA,
ulica Elektoralna Nr 30.

Niniejszym mam honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, iż na nadchodzące Święta zaopa
trzyłem swój Skład w Wina rozmaitego ga
tunku w wielkim wyborze, znano ze swej do
broci: Garniec od rs. 3'do ó, a także 1 w to
wary kolohjalne świeże w znacznym zapasie: 
po cenaeh bardzo zniżonych. Przy handlu 
w lUŁądzwrych pokojąch gościnnych wydawa
ne są ."Obiady smncziiie prżyraądzane po ko
piejek 30, a' także potrawy na gorąco W ka
żdym czasie, oraz przyjmuje się zamówienia 
na Wieczorki lub Wesela: pod względem 
tri poi: Wina, jak również Majonezów i wszel
kich potraw na gorąco. A takie polecam od- 
tlpelne buduary dla dam. d2—3—26018—

lagazyn Bielizny 

L Bystrzanowskiego, 
Świętokrzyzka Nr 3, 

czwarty dom od Nowego-Światu.
Poleca wielki wybór wszelkiego rodzaju Bie- 
lizBy Męzkięj.i Damskiej, oraz Prześcieradła, 
Ręczniki, Chustki, kołnierzyki,Mankiety, Kra- 
w»-y Męzkfe i Damskie, Skarpetki. Pończo- 
cŁy,' J&Ptanikr weiątpńe, Clyistki włópzkowe, 
Ch ki fiieowe,"i Chustki jedwabne na szyję 
i C.eplisv w różnych kolorach i t. p.

2*376—

Kawiarnia
egzystująca od lat kilku, jest do sprzedania 
z ocwodu wyjazdu:, przy rogu ulicy Piwnej 
i Piekarskiej, w domu pod Nr 23.

’i>3-3—24881—
nEardzó tanio są do sprzedania!!

MEBLE
2 G; r u i’itry urzęd wej loboły, oraz Sze- 
slong i Sofy, Fotele pojedyncze, Otoma
ny r t. p. Jak również zakład przyjmuje 
wszelkie obstahmki na wyroby tapieerskie. 
A chcąc zasłużyć na wzglę ty Szanownej pu
bliki, tak zamówione przedmioty, jak i gotowe 
wykonywać będę z wyborowych towarow do- 
aiadnie na czas i po genach bardzo nizkieb, 
* czom się poleca Trzaska.—Ulica Pańska 
Ni IV, mieszkania 1, >a dole.

u —24826—3—6

Kapeluszy damskich modelowych 
po cenach kosztu.

Magazyn „Lńizy“ 
, pod zarządem 

JÓZEFY GORĆZYCKIEJ. 
Niecała Nr. 3, £-sze piętro.

i>-—34947—>2—G
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Jedynie najlepsze i
aa jr-

Do Pończoch,
z najnowszoiu urządzeniem po cenach 
przystępnych Nauka odbywa się u mnie 
w składzie. Gwarancja' najzupełniejsza 
za dokładne wyuczenie. Medal złoty 
zyskały jedynie moje maszyny na osta
tniej wystawie. Dowody drukowane służą 
każdemu do obejrzenia.

Główny Skład Maszyn Pończoszniczych 
Miodowa Nr 10. 

0—24938—2—6 JULJAW BERG.

i ~K"y < T~)

Specjalny Fabryczny
poleca znaczny wybór Krzeseł dębowych go
towych, od zwyczajnych do najwykwintniej
szych, wyplatane i skóra kryte, do pokoi ja- 
dalnych, Stoły jadalne, Fotele do biurka, Eta
żerki, Meble' ezarne z bronzami, Garnitury 
i Stoliki damskie: takowe wyroby wyprzedaje 
po cenach jaknajniższych fabrycznych stałych. 
Właściciela można zastać codziennie wyjąw
szy święta, od godziny 11-tej do 2-giej, róg 
ulicy Trębackiej i Krakowskiego-Przedmie- 
ścia Nr 1. — Tamże przyjmują się siebie 
starożytne do odnawiania.

P. Majchrzak.
l>2—9—25058—

Pierwszy Kaucjonowany
KANTOR 

Dobrzańskiego, 
Ulica NIECAŁA Nr 8.

Bony francuzki, przybyła z Pary
ża są do umieszczenia. — Poszukują. 
Pokoju osobnego, z ćalodzięnnem 
utrzymaniem za lekcje: Niemka za
raz, Polka wykształcona posiada
jąca języki: francuzki, niemiecki, ros- 
syjski i nauki klassrczne.

_ 1.0 : dr •' x>—2500£' ~ "

Zakład wynajmu
KARET i POWOZÓW 

w najwzorowszym porządku: utr zymany, z po
wodu interesów familijnych, zara’z do sprzeda
nia.—Wiadomość .tleją Jerozolimska Nr 3.

n—24964— 2—6
Kapelusze Damskie 

najświeższych żurnali, są do nabycia, od rs. 
4 w Zakładzie A. Gałeckiej. — Formy pa- 
ryzkie z bibułki, na wszystkie ubiory dla 
dam i dzieci, sa do nabycia, od kop. 30. — 
Ulica Krak.-Przod. Nr 85." r>—24967—2—6

Jest do odstąpienia

Dystrybuuj a, 
połączoną z Handlem Wiktuałów.—Ulica Że
lazna Nr tli nówc. t>2—2—25068—

5 odstępuje się

parafinowe różnokolorowe, orazLich- 
tarzyki eleganckie do tychże. 
Także Świece stołowe parafino- 
nowe, w różnych kolorach nadeszły 
z zagranicy i sprzedaje się po ce
nach bardzo przystępnych, w 
Składzie Modła t Świec WALEN
TEGO KRONENBERG, za Że
lazną Bramą, wprost targu ryb, w 
domu W-go Markusa Lewy Nr 6 
SjSJF" Biorącym w większej ilości 

‘ s stosowny rabat! 
n—25007—2—4

gSF“ Fabryka Pończoch 
bez szwów, 

Tłomackie Nr 2, 1-sze piętro.
Posiada gotowe wyroby i przyjmuje zamó

wienia. tak' na nowe.' jak i na podróbki.
d-25100— 2—6

Do sprzedania
Do sprzedania

• 7«/3 
. 4

Z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzeda
nia palisandrowy

i warunkami do sprzeęa“’ 
lyn do szycia L. Schlesitó*,

drewniany przy ulicy Pawiej, dochodu 600 rs. 
Bliższa wiadomość; Aleja Jerozolimska Nr do
mu 5, mieszk. 13, do godz. 9-tej z rana i od 
5-tej do 7-mej wieczorom. i>3—3—24680—

z niMicli Lisów
prawie nieużywany, jest do zbycia, za przy
stępną cenę. Obejrzeć można w Składzie Ma
teriałów piśmiennych C. Przybylskiego. — 
Ulica Marszałkowska Nr 75. n—24441— 3 —3

Fortepian
zagraniczny, krótkiego fasonu, za umiarkowa
na' cenę. — Chmielna Nr 38a, rano od 9—10 
i i>—4. stróż wskaże. d3—3—24938—

Na Wi
Zupełna wyprzedaż Towarów Galanteryj

nych i Zabawek: kop.
Para Kolczyków od .., 
Garnitur Spinek........
Woreczki, Portmonetki 
Grzebienie dj.
Plecionki frebluwskie ,.., • /S 

Krawaty, Wahlarze, Lusterka, Domina, Wo
da kolonska i t. p. Przybory do Kotyliona i 
do ubierania Choinek w wielkim wyboje. 
Poleca się zarazem stogowne na podarki Pu
dełka ozdobne, z pryborami szkolnenji od 
kop. 80, w Skodzie materiałów piśmiennych 
M. Baranowskiej. —Elektoralna Nr 23.

WIADOMOŚĆ
dla pp. Cukierników:

Karafki i Flaszeczki do zabawy dla 
dzieci, poleca Skład Szkła, Porcelany i 
Fajansu, przy ulicy Podwale Jłr 7.

1 n—24911—2-3

’ ” KARETA POCZWÓRNA
Używana, aj« w bardzo dobrym •,anie’„Lv 
godna, jest do sprzedania za rs. 300. -7: 
rzsa ją można w Zakładzie powoźniW** 

„JtB^giPp.ćżyka, pr»y ulicy Ijlekf oral^ejt?

Kto posiada niepolrzebne 
Wazony, szkła rznięte, neseśerki. Hektarze, 
porcelanę starą, tabakierki, toaletki, zegary 
kunszt.ow'ne, makaty, dywany i t. p. przedmioty 
w dobtym stanie, odznaczające się niepo- 
wszedniością, a mogące służyć na dary, 
przybliżającej się Gwiazdce,' raczy zgłosić

Tokarnia
nowa, cała żelazna, z wszelkiemi przybor^ 
pod korzystnemi warunkami do ------ '1'1"
w składzie maszyn do szycia L. Schieaius’ 
ra. — Nowy-Gwiat Nr 25- d3—3—249**^

Wyrób Pończoch

nowy, palisandrowy, o 7 oktawach, z całym 
blatem metalowym i czterema szprejcami, 
z głosem pięknym, śpiewnym, za cenę rs. 430. 
Widzieć można od godziny 10 do 1, ulica 
Smolna Nr 8, mieszkania li

n—24783 - 3—3

Jednokonny, w dobrym stanie, jest do sprtj' 
dania,—"Wiadomość pgzy ulicy Czystej E? „ 
w Zakładzie Tapiuertikim 8. Wrotńpwskitó’' 
S r X Jl. f < o--24933— 2—

do sprzedania w środku miasta, cena rs. 20,0^ 
na czysto lft»/0: ALG1ERKA podbitą piżmo’' 
eami, a wyłożenia Elki amerykańskie, *7 
wzrost średni rs. 100; KOŁNIERZ i Ml 18- 
sobolowe rs, 40.—Wiadomość: Wspólna Nr ’ 
mieszkania 1, bez pośrednictwa.

INSTRUMENTA SAMOGRAJACH
Ą—200 utworów z ekspresąją Inb 
bez, z Mandoliną,bębenkami,dzwonkami, 
kastametami z dźwiękiem delikatnym. 
^ZMATCŁKI srające 
2 do 16 utworów, oraz Neoessairy, 
podstawki do cygar, domki szwaj
carskie. albomy do fotografii, przy- 
bory do pisania, szkatułki na ręka
wiczki, ęlęiarki, wazy do kwiatów, 
papierośnice, tytonierki, stoliki 
do roboty, flaszki, szklanki do piwa, 
pugilaresy, krzesła, wszystko to 
z muzyką, poleca w największym wy
borze i w najlepszym gatunku

j.
Bern w Szwajcarji.

Tylko przy bezpośrednim sprowadza- 
n ręczę za prawdziwość i dobroć wy- H 

robów, wyroby które nie są opatrzone 
mojeni nazwiskiem są wyrobem obcym. 
Fabry na we własnym domu.
•OOUEJj IUE|AsAm !MlUUdO OUHMOJjSIHII

BjnjotMyi op epndojsn 
po aistiso m GoiijwŚ lątnjnązs ąoioef 
-ndną Xzpjnuod lunimeud oąrt ouo[eizp 
-od tunjsoz ‘znpjiuejj 000 03 0!’t 
-oa m ą9|n)uązs naizslaiu^leu OOI 

■MUraUMMHnBm 
PMmia Haflfiw i Bielizny

Chmielna Nr 19, oficyna, 1-sze piętro. 
Najstaranniej wykonywa wszelkja szycie, 

znaczenie i hafty, od skromnych znaków 
do najwspanialszych monogramów.—Tamże 
pstrzebne są Panny do dziurek i podręczne.

I -a -fc- dw9 
eleganckie, petersburskiego fasonu" 
Chomonta angielskie, suto brouw**^0 
Widzieć wszystko można w każdy1” 
w kantorze najmu karet w Hotelu r0 
___________________  p2—3—MlTjS-rr-f 

Z powodu wstąpienia do powinno-®* 
skowej, jest do sprzedania 

Futro szopoW® 
na osobę średniego wzrostu i 
nie nowa, z dużym zapasem różnycn er

------- , nowej konstrukcji, post®1® 
Ws Inika, z kapitałem rs. 3,000.—B*1^, 
wiadomość w Najnowszej Pralni E. Ł”® 
sberg, Nowy-Swiat 53.“ n—24072— 8-^^ 
Przy ulicy Pięknej; w domu pod N. 28 1’’^’ 

Brand Hotel de 
Apartament z Salenein. 
Jo nynnip aa Wasela i Uety.

—21458—23 -24

Ola PP. Rękawiczników- 
Guzików różnego gatunku do rękawiczek-.^ 
stać można najtaniej u K. Schechter, MAO 
ska Nr 5.___________ d2—6—25150-^<

r-rr Do sprzedania

eicmno-oliwkowa, ładnie zrobiono, 
Ubrana, raz tylko użyta, Kapa nowa’jnigi* 
inne drobiazgi.—Ulica Chmielna Nr 6, 
piętro, Nr 23, od godz. 11-tej do 4-tej.

u2—3—25159-"__

Fortepi^r
t^i palisandrowy nowy, j® vl0, 1

V' tki, z blatem metalo’-^flp?
4-ma szprejcami, jest do sP,re0, D1ŁtoPis° « umiarkowaną, u fabrykanta forW 6^ 
A. Horko, przy uboy Krak.
wprost kęiściola Św. Krzyża, ■u-’-

Ogg. Do sprzedaj.

Para K9JV
J \ gniadych, wal*°epnŚ <*?*;

dyMr^o-1^*^’ ba.rdZS,?rZ34.'* 
Wiadomość Nowy-6wiat
Hr. Berga. »—25Q9B-"

H! NAFTA!!! 
AiBterjkiińska Prima- 
Garniec 7 */a funta ważącv kop. 55 
Nr 2. ■„ r v 50'
biorącym w w-iększej ilości odstęp’ 
je sin rabat. Poleca Skład Natiy> 
Mydła i Oleju

Walentego Kronenberg- 
Róg ż»W i Żelaznej Bramy Nr 6.

5 6 — 24593 —i>

>u-

redagują sic w biurze Radce honorowsgb bó1 
by Czysta Ńr 4.

71
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Potrzebne są zaraz

»Ktf-.<ęg«^aąr.

,*N

5

zdatne, podręczne i do nauki, do Pracowni
Sukien damskie!).—-Zielna Nr 7 iit. A.

z powoda nicprzBwtdzianFgo wyjazdu," jest 
do odstąpienia Sklep, z Bielizną i Galanterią, 
przy jednej z pryncypałnych ulic. — Wiado
mość w Kiosku, obok Kopernika.

d-24338— 4-6

Oszczędność! 0 
Zaklafi Separacyjny taarti. ”
> Ó Reperuje, <”7*6, przerabia wszol- N 

eŻ. 2L9^*M żeluje. na-
,-- , f-v —” c" * J -Z.IO łV !V.<£ 1 iaSO" ■ “1

k*JLkaIP*’®?zs< 4) Pierze i reperuje re- M 
ąwiczki; 5) Naprawia bieliznę. Wszyst- ® 

tj c;®^y na(iąje pozory nowości i elegan- „ 
ńi« enY ““liarkowane, pośpiech * 

H hr.?Wylił^ Komunikacja ułatwiona - 
kwaZ Posłańców, każden z nich posiada ° 

“* 'tarJusz zakładu, u—24307—u—6 m

ANTONI WILSKI
* Warszawie, przy ulicy Niecałej Nr 5.

firma egzystująca od lat 40.
f/’Mwnje do cerowania sztucznego, wszelkie 
j j'ap«cje, nicowania, farbowania chemiczne 

Prania garderoby damskiej i męzkiej, oraz 
Wy wdBiania piani.

jedwabie i aksamity duświeia, Futra 
, .Ruruje bez prucia. Ubiory kościelne pierze, ceruje 
nuOJ°ruje, Meble salonowe i Billardy reparuje zręez- 
(iova,ezas umówidny i nie drogo.— Uszkodzofle Dywany, 
kńw ’ Firanki reparuje i czyści beż śladów i zna- 

w Uszkodzeń.

Fr. WILMANA,
35Tr 33. EŁ-EKTOlłAL\ A Ar 33.

. ' nadchodzącą gwiazdkę poleci: triblki Wybór lamp W cefiie
r°hx 1 kfempy z Weberami rfctfolwerowemi od 4 rś.,
kim an?l wahki, radie, kalendy dla dzieci w 
^od*n l.iwś.i "Fł *a Slob.v ’ poihmki w kościołach, naczynia dla 
robv na ’ cy“”*ane, -emaliowane i żelazne.- oraz ghlśnte«-*jfle

p . koicnde w wielkim wyww. b-24797-4-10

Młody Człowiek
Czech, który był 6 lat dozoru;; na jednem 
z więkslych dóbr Ozdób, postukuje odpowie
dniego miejsca 4 od Nowego Kokn. Posiada 
jak "najlepsze świadectwa. — Oferty nadsyłać 
uprasza- pod lit. Czwh w Kiośku, róg Kra- 
kowskiego-Przedmieścia i Królewskiej.

r>—25135— 3—3

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem jest, u Akuszer
ki Kwiecińskiej.—Ulica CUoilńa Nr 12 nowy.

«., Maszyna i
Jest a!°Ch> dana w komis, zupełnie no- 

',lio» li "U sprzedania za, przystępną cenę.— 
eta Nr 23, mieszkania Nr 1.

---------  n—25222— 1—2 

Ogłoszenie.
40-ty Kolywański pułk piechoty, wzywa ni- 
niejszem życzących podjąć się doftaity owsa 
i siana\ pśtmol^O na tWżymffnf#' sferbo- 
wyelr koni pociągowych, od dnia I-go Gru
dnia 1379 r. do 1-go Stycznia. 1881 r., ażeby 
się zgłosić raczyli w dniu 20 Listopada (2 
Grudnia) r. b. do. Sztabu pułkowego w JUary- 
moneie, dla zawarcia kontraktu.

u2~ 3 ->-25143—

U

v>
O _ ,

* Graniczna Nr 6
,, 'il!siez m?żM; 2) Obuwie zćldje, na- 

Pod!azyw»; 8) Odświeża i faso- »M
Pierze i reperuje re- 

ąwiczki; 5)_Naprawia bieliznę. \Vsży‘8t- ® 
tj undaje pozory nowość' ’ '

J'- Ceny umiarkowane, 
H p*^Wy , y- Komunikacja 
ta kwita rSS’““““y, kalueu ż mon posiani 
1 -?tai’Jusz zakładu, u—24307—u—6 

graniczna Nr 6. s

^^howa , ...
a> stołowa, wysokiej wartości, 

^ożm, z loterji fantowej. — Widzieć ją
’ •w-aida Nr 7, stróż Ignac;- wskaże.' '

d—25234— 1—3

porę zimową, 
skórzo nfeiMamszowę:

Kurty, Spodnia i Rękawiczki myśliwskie. 
Spodnie do konnej jazdy.
Kaftaniki, Kalesony i Skarpetki do użytku 

codziennego, zabezpieczające od przfiżiębie- 
nia i reumawzmu.

Rękawiczki jelonkowe, na pluszu i futrze. 
Ceny umiarkowane.—wybÓt znaózfijr.

Z czorn się poleca 
egzystująca od £836 roku w Warszawie 

Fabryka WjraW® Rękawicziiiczych 
Ludwika Kunickiego 
Nr 7. Krakowskie-Przedmieście Nr 7.

^gielA•
U *7 '10/31 nn°brym Stanie’ I"'zy ulicy.W,01'
~ ’u snr.Jj 1 . ’ z powodu innych zamiarów,•Pwedama. F n-25211- 1-1

— Vll

Mwi'l
•t

od rs. 1 za łokieć,
poleca

W wielkim wyborze 

od kop. 75 za łokieć.
OjtŁ-A-Z

2,000
kto ma do wyjióżyezenia na hypotf-kę doth u 
w Warszawie, w pierw-szej połowie wartości, 
raczy zostawić adres w Kantorżó lotef.ji ,P. 
Silnickiej, przy rogu ulicy Marszałkowskiej 
i Jasnej, obok hotelu Mąriftg’d.

02—8—24497—

j ZAKŁAD STOLARSKI | 
-X isthisjadt* przy ulicy Leszno, pfzebie* X- 
4{ Sionr’ został na ulićę Marszałkowską pj- 
-X pod Nr 15, przyjmuje wszelkie zatnó- K* 
-W więflla nd urządzanie sklepów, przy bu- X" 
■X Śówie domów, jako też i t. p. roboty 

w zakres tego fachu wcholzaee,— &• 
ł-f z czem poleca się J. KUCHTA. 
-y »—24382—3—3

Bile de Bilardu
do sprzedania u W-go N. M. Folman. — 
Llica Gęsia Nr JO. o—24671— 2—3

H.AKJKL!
Pozostawione do sprzedania Sanki z wierz

chem mocne i bardzo lekkie, Kentla fabryki, 
zdatne ija Wieś, W Fabryćć Potrozów Fran
ciszka KfyńckiSgo. — Ulića Leszno Nr 19.

' -aaGuio » 25212- 1—3

(
Nadszedł świeży transport

Ibrań ciepłych |

pań i dla dzieci jako to: halki, M 
nany, chustki, sukieneczki i t. p., § 
również; szaliki, kołnierze, krawa- H 
aksamity, plusae i atłasy do obie- K 
a kapeluszy, w najświeższych gu- K 
li. oraz

PŁÓTNA
wdziwe zagraniczne (holenderskie), |g 
ystkb w wielkim wyborze i po ce- || 
h bardzo umiarkowanych, poleca

S MAGAZYN ROZMAITOŚCI g 
I A. Rembierz, I 

Chmielna Nr 33.
6—6 _________ —22560—

Kto by posiadał i miał do zbycia

DOKUMENTA,
Papiery i Lidy, tyczące się rodów Krzyża
nowskich, Oleśnickich, Potworowskich i Sie- 
nieńskiclt, herbu Dębno, lub dzieła heraldycz
ne. Zeehce się zgłosić pod lit. 8. K. do księ
garni PP. Gebethnera i Wolffa, na Kfakow- 
skiin-Przódmieściu Nr 15 i>3 —3—24166—

AKKffl P. MBALIS, 
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość.—W osobnym pokoju za opłato rs. 15, 
z umieszczeniem dziecka.—Opieka sumienna i 
najśeiśleisza dyskrecja się zapewnia. — 
Ulica Podwal Nr 30. — Tamże do_sprze- 
dania z powodu braku miejsca Szafa jesio
nowa do sukień za rs. 15; SżeSiong 
orzechowy ceratą zieloną kryty za rs. S» 
i Łóżek dwa orzechowych za rs. 25.

p2—3- 2^73.—

! OSOBA MŁODA,
I była nauczycielka, posiadająca ób«e jęiyki, 
) z fowodu nićpft.fewtdziabyś!: okojjeznćśói,
I sżiikujó zaiaz tblsjśca Kaśsjefki, litb dy.«p»» 
i nętki jedfiogo z większych m.ćśtazyf ótć.—wtó- 
; dómość: Senatorska Ńr 16, u Rządóy ddmu, 
< od 2’-§iói do 4“b’d; famie GARDEROBA 
. rfaffiska do sprzedania. r>3—3—24718 — I -■>- ----- a.,

Potrzebne sa zaraz

I PANNY 
do Sukień i do maszyny, za debrem wyna
grodzeniem. — Nowo-senatorska Ńr 5, W Ho
telu Litewskim A. Frybes, 1-szę piętro. 

__  n3—3—247Ó9—

Potrzebni są 

CHŁOPCY 
do nauki, od iat 14 oo f abryki wyrobow 
miedzianych, i mosiężnych.—Ulica Grzybow
ska Nr 16. i>—24937— 3—3

K I P E K
i wykwalifikowany, obecnie bez stałego ia- 

jęeiń, zawiadamia panów Kupców i Ósdby
I prywatne, iż podejmuje śię .-wśżrifełfi efiynfio- 
| ści w zakres tego łachu wchodzące; łaskawe 
I oferlv próśzó składać fiod lit. R., w Redakcji 
i Kfo' wkrsz. t,—24^5- 2—3 

i POKÓJ

od frontu na pierws-em piętrze, że WspAItiem 
przedpekujem jest dó najęcia każdego czasu, 
z uśltlsa lab bez. — Ulica Chmielna Nr 25, 
mieszkania Nt . 9. o—24679— 2—3
Jest do wynajęcia od 1 Grudnia lub 1 Styezhia

O K Ó ĆT 
duży, o 2-ch oknach, na Nowyui-Świecie, przy 
tamilji,, dla jednej lub 2-ch osób, lubiacyeh 
spokojność; cena miesięczna rs. 9. — Wiado- 
riomose na Nowym - świeoie, naprzeciwko 
Chmielnej, w Piekarni Krakowskiej.* 

b—24001—3—3

do wynajęcia z przedpokojem. — Wiadomość 
na miejscu, Erywańska Nr 2, pierwsze pię
tro, mieszkania Nr 3. o—24861— 3—6

Jest do wynajęcia

z osobnem wejściem, od 1 -go Grudnia,—Wia
domość w hotelu Paryskiem u Tapicera.— 
Tamże jest do sprzedanja paltocik Ud«ża- 
bny na futrze i szal francuzki.

d—24813—3^—3

U Akuszerki
jest Jokój dla osób spodziewających się sła
bości, za niespodziewanie przystępną cans, 
z umieszczeniem dziecka.—Nowogrodzka Nr 8. 

»3—3—24885— 

Mieszkanie
dla prtyzwoitej osoby plói żeńskiej. — Blips. 
Złota Nr 2f mieszkania Nr 10, 1-sze piętro.

»3—3—24905—

obszerny, elegancko umeblowany, do1 wynajęć 
cia od 4 Grudnia. — Marszałkowska Nr 3ś. 
vis a vie Dworca Kolei Żel. W.-W.—Bliższa 
wiadomość u stróża, n—25109— 2—3

POKÓJ
umeblowany, jest do odnajęcia przy nliey Wa> 
reckiej Nr 7, mieszk. 39. n3—3—24777—

Materjalów Piśmiennych i Galanteryj warto
ści 3—4,000 rs. do sprzedania. — Reflektanci 
zechcą adresa pod lit. N. P. 106 w Redakcji 
Kurjera złożyć. d—24543 — 2—3

Z powodu zmiany intaresów, jest do odstą
pienia każdej chwili

SKLEP
i uorymbęrgsko-dystrybucyjny, oraz produktów 

spożywozyeb, egzystujący od łat kilkunastu, 
z'wyrobiona klijentelą.—Wiadomość na misj- 
bcii ’przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4 nowy. 

»2—2—25139—
Dnia 27-go Listopada zgubiono

Kołnierz od salopy
kM?.!ehć°K-;1;11: ua Krasińskim placu
błiżko S’.vietojerskiej.—Łaskawy znalazca ra* 
czy odnieść na Krakowskie-Przedmieście Nr 24, 
za nagrodą rs. 3, Szwajcar wskaże.

__ sAjfesssśaaS
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Tylko po kop. 30 
za 1 funt Masła Litewskiego wyborowego 
w Warszawskim Przedsiębiorstwie Nabiało
wym pod firmą Wł. Podoski et Como., Podwal 
Nr 2 i w sklepie CERES produktów wiej
skich. przy ulicy Marszałkowskiej Nr 62.— 
Z powodu znacznie rozszerzonego interesu 
poszukuje się jeszcze dostawców ma
sła świeżego w najlepszych gatunkach. 
____________________ Dl—3—25118—

Ktoby miał do sprzedania sumę około 

2,000 rs., 
fnb ktoby chciał pożyezyś takową na 1-sz 
numer hypoteki, raczy'zostawić adres w skle
pie wyrobów tabacznych. przy ulicy Leszno 
Nr 17. cl—3-25148—

Przy ulicy Wspólnej p d Nr 11. mieszkania 
Nr 6, są do nabycia ubrania różne dziecinne, 
dla panienek i chłopczyków różnego wieku, 
w wielkim wyborze, podług najświeższych fa
sonów, z wyborowego materjalu, po bardzo 
przystępnych cenach. dI—3—25144—

JgW dotkniętą zoirałfc 
obywatelstwa ziemskich, powoduje do zwró
cenia uwagi osób wspaniałomyślnych miasta 
naszego i okolicy.

Mąż i ojciec tej rodziny, smutną koleją 
nadzwyczajnych wypadków, szeregiem nie
szczęść wciąż po sobie idących, a w ostatnich 
latach chorobą, przywiedziony, został do zu
pełnego upadku. Oprócz doświadczenia, ja
jo gospodarz rolny i zdolny administrator, 
który mógłby zupełnie zastąpić właściciela 
majątku, ukończył wyższe zakłady bankowe, 
kursa prawne, posiada znajomość języków, 
rossyjskiego, franeuzkiego i niemieckiego — i 
do tego żelazną wolę wypełniania przyjętych 
obowiązków w każdym kierunku.

Wszystkie wysilenia dostania zajęcia i pra
cy, dotąd były próżne. Środki materjalne 
już dziś zupełnie wyczerpane,—rodzina ta—pod 
ciężarem nędzy i rozpaczy—dosłownie— 
umrzeć może.

Żadne słowa nie opiszą ile cierpią! ojciec 
i matka ną widok małych dzieci, których naj- 
pierwszym potrzebom nie mogą zaradzić.

W tak rozpaeznem położeniu, rodzina ta 
zanosi prośbę, do osób, których bogate serce 
i umysł dają przystęp wyjątkowemu nieszczę
ściu, o zajęcie i pracę. Łaskawe offerty 
uprasza się złożyć w Redakcji Kurjera pod 
lif. A. O.______ d—22756—1—3

^Rzadki widok rissuito iaMem I 
rodzina, niegdyś |

Wojciecha Gorszy ckieokiego, przeniesioną zo
stała i ulicy Wierzbowej na ulicę Podwal 
Nr 10. Przyjmuje szapoklaki do reparacji 
choćby najbardziej zródziałe i przepocone do
prowadza się do użytku, n—25253—1—3

Główny Skład 

NACZYŃ i SPRZĘTÓW 
KUCHENNYCH

KAROLA KNOLL, 
ulica miodowa Xr3, 

pałac Grabowskich.

Na nadchodzące Święta
poleca:

Garnki i rondle rozmaitych kształtów i wiel
kości.

Patelnie i brytfanny.
Wanienki do gotowania ryb.
Kotły do gotowania szynek.
Formy do ciast.

„ „ tortów.
„ „• galaret.
,, ,, lodów.

Durszlaki i sita.
Maszynki do siekania mięs*.

,, „ obierania jabłek.
,. „ bicia piany.

Filtry do wody.
Maszynki do kawy i czekolady

„ „ gotowania jaj.
Młynki do kawy.
Piecyki ., „
Tace lakierowane.
Noże stołowe i kuchenne.
Łyżki stołowe tuzin od rs. 1 kop. 35.
Łyżeczki do herbaty cd kop. 85.
Łyżki wazowe sztuka kop. 60. 

Najnowsze:
Garnki hermetyczne do gotowania rosołu. 

Garnki parowe do gotowania kartofli. 
Wybór wielki. 

Ceny bardzo umiarkowane.
ul—6—25184—

z meblami, jeden lub dwa, do najęcia ze 
wszystkiemi wygodami.—Tamże obiady pry
watne. — Chmielna Nr 33, pierwsze piętro, 
od frontu, mieszkania Nr 3. d—25210— 1 — 3

Szynel dla wojskowego
fest do sprzedania z Kołnierzem i wyłogami 
barankowemi, na mężczyznę wysokiego wzro
stu, Obejrzeć nożna w każdej chwili u krawca 
Kautza. — Nowy-Swiat Nr 52, w oficynie le
wej. d1—2—25158—

Dwie pary Łóżek 
orzechowych, bardzo ładnych, fasonu Wie
deńskiego, tanio jest do sprzedania w Zakła
dzie Stolarskiem przy ulicy Furmański-i Nr 16. 
Bliższa wialotność na miejscu.

_________________ Dl - 3-25247—
Są do sprzedania 

różne Futra 
gotowe, Mufka i Kołnierz tumakowy, oraz 50 
Skórek gronostaj, oprócz tego Suknie jasne 
jedwabne. Kwiaty i Kacelaśże.—Wiadomość 
przy ulicy Długiej Nr 8, od godz. 9 rano do 
2-giej po południu, s'róż wskaże. 

____________________Dl—3—25237—_____  
Jest do sprzedania

IF TT T J=t O
z syberyjskich kóz, Suknia jedwabna różowa 
i Broszka (kamea) róg Hożej i Marszałkow
skiej,-Nr 27 domu. Nr 4 mieszku: ia.

ni—2—25279—

Rs 4UUU lub 2500
potrzebpe są zaraz do wypożyczenia na dom 
"murowany w Warszawie, na pierwszy numer 
po Towarzystwie. Beż. pośrednictwa osób 
tizecieh. Życzący sbie powyższą summę 
umieścić, może zostawić adres w kiosku na 
Podwalu, lub po.l Krem 14 i rzy ulicy Pie
karskiej. ______ u—25214—1—3_____

Rs. 1000.
Osoba w podeszłym wieku płci męzkiej lub 

żeńskiej , posiadająca powyższy kapitał może 
ulokow ać "takowy na* pewną gwarancję, ma
jąc w procencie oddzielny pokój, przy ea‘o- 
dzienn em życiu i wszelkich wygodaah, przy 
zacnej familji w Warszawie.—Wiadomość 
w kiosku róg Marszałkowskiej i Alei Jerozo
lim skiej. i .oil lir . A. P. :>—25226—1—2

Do wynajęcia od 1 Grudnia 
OK OIK 

umeblowany, za umiarkowaną cenę; może być 
z fortepianem. — Tamże są nóty do sprze
dania. — Wiadomość Smolna Nr 7, mieszka
nia Nr 6 d—25201— 1—2

Odnajmuje się od 5 Grudnia 

P o k ó j 
od frontu, o 2 oknach, z opalaniem, i z wej
ściem osobnem.—Ulica Warecka, domu i mie
szkania Nr 7 d—25190— 1—6

Do wynajęcia zaraz 

Dwa Pokoje, 
mogą być pojedynczo, z meblami z usługą, 
samowarem i opałem.— Marszałkowska Nr 8. 
stróż wskaże. d—25224— 1— 2

Zaraz do wynajęcia

POKÓJ 
z meblami, usługa.—Nowogrodzka Nr 1. 
__________________ d—25191—1—1 

FOKÓJ 
duży frontowy z elegańekiera wejściem i wspól
nym przedpokojem, z opałem i meblami lub 
bez, w znakomitym domu, do wynajęcia 
zaraz. — Ulica Złota Nr 9, na parterze od 
bramy na lewo.ni—1—25239—

do wynajęcia zaraz, o dwóch oknach, z me- 
biami lub bez, w blizkości banhofu wiedeń
skiego. — Nowogrodzka Nr 20, mieszkania 3. 
____________________ul—4-25251—

Jest do wynajęcia raraz 

Pokój z Przedpokojem 
umeblowany, z pościelą, na 1-m piętrze od 
frontu, z osobnem wejściem, za 16 rubli mie
sięcznie; <raz 5 Pokoi i kuchnia, ze zlewem 
i wodą, na 1-m piętrze za 400 rubli rocznie; 
Pokoik mały za 5 is. miesięcznie — Wiado
mość: Łazienki Kurrza nad Wisła u Właści
cielki. n2—3 -24965—

W brukami Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

Dwa Pokoje, 
Alkowa i Kuchnia, każdego czasu do wy
najęcia w oficynie, na pierwszem piętrze, przy 
ulicy Daniłowiczowskiej Ńr 5 — Wiadomość 
w Kantorze Edw. Heryng, w tymże domu.

d—25205— 1—3

Pokój umeblowany 
przy rodzinie, ulica Marszałkowska Nr 19, 
mieszkania Nr 5, do wynajęcia z usługą i sa
mowarem, może być także z fortepianem.— 
Tamże do sprzedania aksamitny paltocik dam
ski na wacie, mało używany. dI—3—25246

Akuszerka ft. 1.
Nowy-Świat Nr 1. ma pokoje oddzielne, ume
blowane dla chorych. d2—2 —24998—

Apartament 
umeblowany, jest do wynajęcia na 4 miesią
ce, złożony z 3-eh pokoi.—Jerozolimska ale
ja Nr domu 5, tnieszk. Nr 9.

d2—3—24962—

Cztery duże Pokoje 
z kuchnią i przedpokojem, suche, widne, z okna
mi, na ogród, do wynajęcia od Nowego Roku, 
za cenę rs. 350.—Ulica Oboźna Nr 6. 
_______ ________________ d—24958— 2-3

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od 
Nowego Roku, na 1-szom piętrze

2 IPokoje
i kuchnia za rs. 225.—Ulica Kanonja Nr 18. 
___________________ p—25015— 2-3

Jest do wynajęcia
** «* *» J

duży dla dwóch kobiet, przy familii, ze wspól- 
netn wejściem, z usługą, od 8-go Grudnia r. b. 
Wiadomość u stróża, Elektoralna Nr 1-szy, 
wprost Banku. d2—2—24987—

starannie umeblowany, z opałem, usługą, a na 
żądanie i zę stołem, do wynajęcia miesięcz
nie.—Plac Ś-go Aleksandra Nr 8, mieszk. 6. 

d2—5—24973—

jest Pokój osobny, z wszelkiemi wygodami.— 
Ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania Nr 14.

d3—4-24963—
Poszukuje się od Nowego-Roku na 6 

miesięcy, w okolicach środka miasta
sii«

z dobrem wejściem, złożonego z pięciu pokoi, 
przedpokoju, kuchni i pokoju dla sług i żąda
nym byłby dość duży salonik. — Nowy-Świat 
Nr 44, stróż wskaże. d3—’—25003—

U akuszerki Haube,
w każdej chwili jest Pokoik, dla osoby spo
dziewającej się słabości; troskliwą opie
kę i sekret zachowany poręczam.—Ulica Śli
ska Nr 7. d—23662 - 7—16

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Stycznia 1880 r.

3 Mieszkanie 
frontowe, składające się z pięciu pokoi (w tej 
liczbie salon duży z balkonem), przedpokoju, 
pomieszczeniem dla slug, kuehni ze zlewem 
i z wszelkiemi wygodami, za cenę roczną rs. 
540.—Obejrzeć można każdego czasu na miej
scu, przy uliey Elektoralnej Nr 47, 1-sze pię
tro, mieszkania Nr 20. d—24789—3—3

Od Nowego-Roku, albo nawet, zaraz, jest do 
wynajęcia

LOKAL
z dożemi pod nim widnemi suterynami, na ba- 
warję, kawiarnię, restauracją, lub handel 
winny. Lokal świeżo odrestaurowany z bardzo 
wygodnem pomieszczeniem i rozkładem.— 
Wiadomość w Warszawskiem Przedsiębior
stwie nabiałowem przy uliey Podwal Nr 2.

d2—3—24882—

SKLEP
z produktami spożywczemi, lub mydlarski, 
ktoby miał do zbycia wśrodkowym punkcie 
miasta, jak również gdyby który z pp My
dlarzy chciał powierzyć sprzedaż swoich 
wyrobow za kaucją, osobie z tego rodzaju 
handlem dobrze obeznanej, zeehce zostawić 
ofertę w Redakcji niniejszego, pisma pod 
lit. E. L. d—25019—2—3

1 lub 2 pokoje umeblowane 
do najęcia zaraz (dla dam) razem lub orobno, 
cena rs. 15 i 6 na miesiąc. Chmielna Nr At 
na dole ni —3—25223—

W każdym czasie 
sklep z towarem do odstąpienia.—Wiadomość 
w kiosku, róg Jerozolimskiej i Nowego-Swiato.

dI—3—25225—
Są do wynajęcia zaraz, przy >ogu M’r' 

szalkówskiej i Zielonego Placu Ńr 12, na --111 
piętrze, dwa piekne frontowe
POKOJE Z MEBLAMI 

lub bez, z opałem, w stosunku rs. 50 iniesięc2111?: 
z umową kwartalną—lub też jeden duży Po’1-! 
umeblowany z opałem, dla osoby pojedyne**’ 
i spokój lubiącej, za rs. 35 miesięcznie, 'atI 
z umową kwartalną.—Wiadomość na mie.)8* 

o— 25217—1—2

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica P*' 
wia Nr 4U.____________ul—3—25245—

SKLEP
Dystrybucyjny, Piśmienny i Galanteryjny ? 
odstąpienia na dogodnych warunkach od każd*^ 
go czasu. —Wiadomość na miejscu, przy u‘1' 
cy Elektoralnej Nr 28. d—25219— 1—3 
®® ł®®

! ZGUBIONO! ś X Dnia 24 b. m., służąca przenosząc jd 
odzież z Nalewek, z domu Nr 23, do 0 
domu Nr 17, uroniła pcrlcygar. O

I
zawieający oprócz 3 papierków 25 0 
rublowych, bilet domu handlowego @ 
Maurjcego Nelken w Warszawie, za 0 
Nr 51, z d. 16-go Sierpnia 1879 r., • 
na imię W-go Jakóba Lubelskiego 0 
wydany, zaświadczający o przyjęciu t> 
na lokację procentową rs. 3,000, do fe) 
16-go Października 1879 r.; jakoteż 6 
inne notatki. — Łaskawy znalazca w 
a zechee zwrócić portcygar za odpowie* 0 
Z dniem wynagrodzeniem do S. Litschi' fj* 
Z tza, Nalewki Nr 23.—Odpowiednie za- 0 
a strzeżenia gdzie potrzeba poczyniono. 0 

Z d—25065 - 2—2

^Przechodząc ulicami: Tamką Aleksa®^1/u 
Nowym-Swiatem, Swiętokrzyzką i M»rS8a , 
kowską 23 Listopada zgubiono

o srebrnej rękojści, kaukazkiego wyrobu- '' 
Łaskawy znalazca raczy się zgłosić na 0 , 
Sienną Nr 13, mieszkania Nr 2, za wynagr°' 
dzeniem. p—25206— 1-—3

W dniu wczorajszym około godziny 
wieczorem, wysiadając z powozu na 
Długiej, wprost handlu win p. Sommer, ur‘ 
niono zostały

zawinięte w Kurjer Poranny, uprasza ei? 
skawego znalazcy o oddanie takowy8*1^ 
sklepu p. Sommer, ulica Długa Nr 37, Wj# 
ma nagrody rubli dwa. — Nadmienia s><’ 
papiery te dla nikogo stanowić nie tnogł ‘ 
dnej wartości. d—25209— 1—1 

Sto Rubli. p-'
Storublowy papierek w dniu 28 b. w- jf 

stopada, to jest w Piątek około 
rano, wysunął się z chustki biednemu Apją® 
wi, w przechodzie ulicą. Ciepłą lub fl* (jro* 
do sanek na rogu Twardej, albo te® Lgzc'® 
dze w sankach, ku Królewskiej, 
na końskim targu lub na Namiestnik ta 
ulicy na Pradze. Z uwagi, że pienia 
nie były własnością poszkodowanego, j[]I1sj, 
na takowe długo i ciężko Prac0'’,a.- nrieł 
liczną jest obarczony rodziną, a nadjejrz«nlB 
nieszczęśliwą zgubę pozośtaje w stj'
nierzetelności, odwołuje się prze; od
mienia i uczciwości znalazcy, - J-l. gonili 
danie zgubionych sto rubli, stroz, jaki®) 
Nr 6 przy ulicy Ciepłej, za 
sam żądać będzie. n-25278-^.

Nagrody rs. 5. -
22 Listopada, przejeżdżając karetą 1 'Tfo 

pejskiego hotelu do Fukiera, później 
dząc od Wróbla do Selingera, zgubieni 
stała bransoletka złota Porte 
nie wiadomo czy w karecie, czy naR^cką 
Łaskawy znalazca raezy odnieść n» 
ulicę pod Nr 13, mieszkania 6. d—2525‘j^^*

W piątek dnia 28 Listopada, 
przez ulicę Królewską i Marszałkowską Ro
biony został PLAN Sytuacyj^y^ijo- 
mu Nr 413F, łaskawy znalazca ? n»' 
wy oddać, do rządcy tego douiu> * 
grodą.___________ ‘ d—25243— l-'L^-***

Xo3BOieao Heaaypo*


